

سه شنبه ۲۷ مهر ۹۵

# NEWS



استاندارد

در آینه رسانه‌ها



# اقتصاد و معارف اقسام اول

۲۷ مهر ۱۳۹۵

۱۶ محرم ۱۴۳۷

۱۸ اکتبر ۲۰۱۶

## فهرست

### ۳..... اخبار ریاست

اشتغال و رفاه نیازمند عزم ملی/کاری که با اقتصاد کردند به راحتی جبران نمی شود / ایرنا  
افت تولید و کاهش شدید درآمدهای مردم در سالهای گذشته / خبرگزاری صداوسیما  
سازمان استاندارد از واردات کالاهای بی کیفیت جلوگیری کند / سطح رفاه مردم هنوز به سال  
۹۰ برگشته است / باشگاه خبرنگاران

در سالهای گذشته با اقتصاد کشور کاری کردند که به سادگی قابل جبران نیست / ایلنا  
استاندارد نقش تعیین کننده در رشد اقتصاد مقاومتی کشور دارد / همشهری آنلاین  
رسانه ها باید در زمینه شناخت استاندارد به مردم، فرهنگ سازی کنند / آریا  
مطهری: سازمان ملی استاندارد ایران تنها مرجع تشخیص کیفیت کالا در کشور است / ایرنا  
سازمان ملی استاندارد ایران تنها مرجع تشخیص کیفیت کالا در کشور است / میزان  
وزیر دادگستری: برخورد منصفانه با مجرمان، نیازمند اصلاح قوانین غیرمنصفانه است / ایرنا  
شریعتمداری: استاندارد زیرساخت منطق تجارت و صنعت است / ایرنا  
شریعتمداری: منطق استانداردسازی، منبعت از رویکردهای فطری بشر است / آنا  
تدوین بیش از ۱۱ هزار استاندارد در سه سال اخیر / شبکه خبر  
ارتقای چهار پله ای جایگاه ایران در سازمان بین‌المللی استانداردسازی / آنا  
اخذ استاندارد نان سنتی اجباری می شود / تابناک  
پراید و پژو ۴۰۵ از خط تولید خارج می شوند / ایسنا  
پراید و پژو ۴۰۵ از خط تولید خارج می شوند / عصر خودرو

### ۲۲..... اخبار ملی

۴۵ هزار کالای تولیدی در کشور مشمول استاندارد ملی است

## ۲۵..... اخبار استانی

شهروندان به توصیه استاندارد در استفاده از وسایل گرمایشی توجه کنند / ایرنا  
سه چهارم پارکهای آبی مشهد استاندارد هستند / بالاترین آمار کشور / ایرنا  
ترویج فرهنگ استاندارد در مدارس آستارا / ایرنا  
دستگاه‌های دولتی برای رفع نواقص آسانسورهای خود اقدام کنند / خبرگزاری صداوسیما  
کمپین آشنایی با استاندارد در دانشگاه‌های شهر تهران / خبرگزاری صداوسیما  
سرمایه‌گذاری ۷ میلیارد تومانی در بخش آزمایشگاه‌های همکار استاندارد گناوه / فارس  
صدور ۱۱۸ پروانه کاربرد علامت استاندارد برای واحدهای تولیدی بروجرد / فارس  
۴۶ واحد تولیدی طلا در همدان کد شناسایی دارند / فارس  
انجام ۹ مورد نمونه‌برداری از واحدهای تولیدی طلا در همدان / فارس  
جایگاه‌های CNG غیر استاندارد آذربایجان غربی پلمب شدند / فارس  
اجرای برنامه‌های استاندارد در مدارس آستارا / فارس  
طرح کنترل استاندارد توسط مصرف‌کنندگان به شکل پایلوت در زنجان اجرا می‌شود / تسنیم  
واحدهای نمونه استاندارد در سیستان و بلوچستان مورد تقدیر قرار می‌گیرند / شبستان  
افتتاح دفتر استانداردسازی در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان / شبستان

## ۳۷..... روزنامه‌ها

برخورد با مدیران نجومی فعلا منصفانه نیست! / کیهان  
استاندارد کردن استانداردها / آرمان  
تا قانون اصلاح نشود نمی‌توانیم مدیران نجومی را مجازات کنیم! / وطن امروز  
جهانگیری: رشد اقتصادی با جیب‌ها سازگار نیست! / وطن امروز  
سرخط خبرها [ستون] / وطن امروز  
کاری با اقتصاد کردند که به آسانی جبران نمی‌شود / شرق  
کاری که با اقتصاد کردند به راحتی جبران نمی‌شود / آفرینش  
کاری با اقتصاد کردند که به راحتی جبران نمی‌شود / مردمسالاری  
اخذ استاندارد نان سنتی اجباری می‌شود / مردمسالاری  
وزیر دادگستری: برخورد با مدیران نجومی قبل از اصلاح قوانین منصفانه نیست / خراسان  
جهانگیری: هنوز نتوانسته ایم به رفاه سال ۹۰ برسیم / خراسان  
اجباری شدن استاندارد برای نان سنتی / خراسان  
اخذ استاندارد نان سنتی اجباری / اعتماد  
ناسازگاری شرایط باجیب مردم / جهان صنعت  
حذف مجازات زندان از کسب‌وکار / تعادل



۹۵/۷/۲۶

۱۰:۰۱

ایرنا

اخبار ریاست

جهانگیری:

## اشتغال و رفاه نیازمند عزم ملی/ کاری که با اقتصاد کردند به راحتی جبران نمی شود

تهران - ایرنا: معاون اول رییس جمهوری، ایجاد اشتغال مناسب و رفاه مردم را نیازمند عزم و اراده ملی دانست و گفت: تلخ است که گفته شود نتوانستیم سطح رفاه مردم را به قبل از سال ۹۰ برگردانیم، کاری که با اقتصاد و مردم کردند به این راحتی ها قابل جبران نیست. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، اسحاق جهانگیری روز دوشنبه در آئین روز جهانی استاندارد که در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد، افزود: اقتصاد ایران دوران مهمی را پشت سر می گذارد چرا که به دلیل تحریم ها و سوء مدیریت ها در سال های گذشته، اقتصاد کشور با توقف و کندی روبرو شد ولی امروز بسیاری از موانع برداشته شده و شتاب جدیدی باید به اقتصاد کشور بدهیم تا گذشته را جبران کنیم. وی تصریح کرد: تلخ است که گفته شود نتوانستیم سطح رفاه مردم را به قبل از سال ۹۰ برگردانیم. همه تلاش های امروز با جیب مردم سازگار نیست. کاری که با اقتصاد و مردم کردند به این راحتی ها قابل جبران نیست و خود آن ها نیز به این موضوع اذعان داشتند. معاون اول رییس جمهوری خاطرنشان کرد: ماشین حرکت اقتصاد را در گودالی انداخته اند که اگر بخواهد خارج شود زمانبر است و باید تحمل داشته باشیم و دلسوزان نظام و مردم کشور بدانند که کار خستگی ناپذیری را باید قبول کنند تا اقتصاد کشور به حرکت در آید و این اقدام شدنی است. جهانگیری با اشاره به اینکه از توانمندی بخش خصوصی و مدیران اقتصادی شناخت خوبی دارم، گفت: باید بستر مناسبی را در این شرایط ایجاد کنیم تا به چالش های مختلف اقتصادی پیش رو غلبه کنیم. وی اضافه کرد: اشتغال مناسب برای نسل جوان و رفاه حال مردم بهتر خواهد شد و نیازمند عزم و اراده ملی هستیم و سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز فرصتی ایجاد کرده تا دولت، مجلس و بخش خصوصی متحد شوند و اقتصاد کشور را به حرکت در آورند.

\*\*\*تاکید بر جلوگیری از واردات کالای فاقد استاندارد

جهانگیری افزود: نقش استاندارد را در واردات کالا تعیین کننده دانست و تاکید کرد: سازمان استاندارد وظیفه دارد از واردات کالاهایی که به طور رسمی به کشور می آیند و کیفیت مناسبی ندارند، جلوگیری کند. معاون اول رییس جمهوری اظهار داشت: وقتی کالایی از مبادی رسمی وارد کشور می شود، اگر علامت استاندارد داشته باشد، یعنی کنترل فنی بر روی آن انجام گرفته و این جاست که کالای قاچاق در بازار نمایان می شود. وی کارکرد دیگر این سازمان را فرهنگ سازی در بخش استاندارد برشمرد و ادامه داد: باید فرهنگ سازی استاندارد به درجه ای برسد که وقتی مردم به مغازه ای مراجعه می کنند تا جنسی را خریداری کنند، اولین موضوع با اهمیت، داشتن استاندارد آن جنس باشد. جهانگیری با اشاره به اینکه سازمان استاندارد برای برون سپاری کارهای خود باید جدی تر عمل کند، اضافه کرد: یکی از رویکردهای اقتصاد مقاومتی، مردمی کردن اقتصاد بوده است که حتی سازمانی همچون استاندارد، قادر است مأموریت هایش را از قبیل آزمایشگاه ها و بازرسی از اماکن را به بخش خصوصی واگذار کند. وی یادآور شد: اگر بخواهیم همه موضوعات و سرکشی ها بر عهده سازمان استاندارد باشد، غیر ممکن است؛ خصوصا محل ها و موضوعاتی که با ایمنی مردم سرو کار دارند.

\*\*\*انتقاد از حادثه در آسانسور دانشگاه شریف

معاون اول رییس جمهوری خاطرنشان کرد: شنیدیم که آسانسور دانشگاه صنعتی شریف دچار اتفاق شد، جای تاسف دارد چرا که کشورهای بسیاری در موضوعات و پژوهش ها، از نظرات این دانشگاه استفاده می کنند؛ بنابراین اگر کسی قبلا اعلام می کرد که این آسانسور اشکال داشته، نواقص برطرف می شد. جهانگیری تصریح کرد: قابل پذیرش نیست که گفته شود بودجه برای رفع نقص نداشتیم؛ چرا که میلیاردها تومان هزینه پژوهش ها را پرداخت می کنیم، باید مقداری را نیز به این موضوع تخصیص داد؛ بنابراین باید کالاهایی که با ایمنی مردم سرکار دارند با جدیت از سوی این سازمان بررسی شود.

\*\*\*نقش استاندارد در اقتصاد مقاومتی

فرمانده ستاد اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه بند کاملی در زمینه استاندارد در سیاست های اقتصاد مقاومتی لحاظ شده است، گفت: برای حرکت در مسیر درست کشور، استاندارد جزء پیش نیازها می باشد و در دنیای رقابت، جز با کیفیت مناسب نمی توانیم حضور داشته باشیم.

جهانگیری با بیان اینکه بخش خدمات نیز از جایگاه با ارزشی در اقتصاد برخوردار است، افزود: در نقش خدمات باید حساسیت‌ها بیشتر باشد چرا که امروز بیش از ۵۰ درصد از خدمات تولید ناخالص داخلی به مسئله خدمات تعلق دارد و خدمات، پیش‌نیازی برای اقتصاد مقاومتی است. وی اضافه کرد: در بخش گردشگری و توریسم درمانی نیز باید خدمات مناسبی صورت گیرد تا قضاوت‌های مناسبی از سوی خدمات‌گیرندگان انجام شود و این نیازمند استانداردهایی است که باید در بخش خدمات آن را دنبال کنیم.

#### \*\*\*مدیریت مفید و موثر بانوان

معاون اول رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه توانمندی بانوان در مسئولیت‌ها و مدیریت سازمان‌های مهم می‌تواند موثر و مفید باشد، اظهار داشت: مدیریت سازمان استاندارد توسط خواهر گرامی‌مان نمونه‌ای از این توانمندی‌ها است که باید شرایطی بوجود آوریم که این نقش‌ها پررنگ‌تر شود.

جهانگیری با اشاره به اینکه در زندگی اجتماعی و شخصی نیز تعیین معیار و اندازه لازم است، گفت: زمانی می‌توانیم فردی را موفق معرفی کنیم که با یک سنجش، عملکرد آن را اندازه‌گیری کنیم که در کالاهای تولیدی و صنعتی به این معیار، استاندارد گفته می‌شود. وی افزود: همه کشورهای دنیا برای حرکت اقتصادی، استانداردهایی معرفی کرده‌اند که پایین‌ترین شاخص برای فعالیت‌ها است، در واقع استاندارد هیچ وقت سخت نیست بلکه حداقل‌هایی است که اگر محصولی از آن کمتر باشد، نباید تولید شود.

#### \*\*\*استاندارد فرصتی برای تولیدکننده

جهانگیری افزود: استاندارد در بخش‌های مختلف تعیین‌کننده است و یکی از مهمترین نقش‌های اقتصاد در استاندارد است. بسیاری از صاحب‌نظران اذعان دارند که داشتن استاندارد صرفاً خدمتی به مصرف‌کننده است ولی تولیدکننده بیش از همه از استاندارد خوب نفع می‌برد به جهت اینکه می‌تواند در بازار داخلی و خارجی حضور داشته باشد.

معاون اول رییس جمهوری خاطرنشان کرد: باید هدف‌گیری تولیدکنندگان، بازارهای بین‌المللی باشد و امکان ندارد کالایی از کیفیت مناسب برخوردار نباشد و در خارج و داخل ادامه حیات داشته باشد. بنابراین استاندارد برای تولیدکننده فرصتی است که ضایعات و منابع خود را تلف نکند. وی گفت: محصول تولیدی از قطعات مختلف ایجاد شده است که در برخی مواقع پس از تحویل به مشتری مجبور به تغییر قطعات می‌شود؛ البته در بخش خدمات بعد از فروش مشکلات جدی داریم. بنابراین باید این فرهنگ جا بیفتد و به این سمت حرکت کنیم.

جهانگیری اضافه کرد: وقتی استاندارد وجود دارد، در بخش تولیدی بسیاری از هزینه‌ها، سربرار نخواهد شد و هزینه ضایعات کاهش می‌یابد و با داشتن استاندارد، پیدا کردن بازارهای بین‌المللی و داخلی دشوار نخواهد بود.

در این مراسم از تعدادی از واحدهای تولیدی نمونه با حضور معاون اول رییس جمهوری تقدیر بعمل آمد و نشان استاندارد به این واحدها اهدا شد.

۹۵/۷/۲۶

۱۱:۲۷

خبرگزاری

صداوسیما

اخبار ریاست

معاون اول رئیس جمهوری:

**افت تولید و کاهش شدید درآمدهای مردم در سالهای گذشته**

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: هنوز نتوانسته ایم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برسانیم. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، اسحاق جهانگیری در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد تاکید کرد: اقتصاد کشور باید از حرکت سریعتری برخوردار باشد که بتواند چالش‌ها و مشکلات سال‌های گذشته را جبران کند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تیتیر یکی از رسانه‌ها مبنی بر اینکه رشد ۵.۴ درصدی و تورم ۹ درصدی اقتصاد با جیب مردم سازگار نیست، افزود: این موضوع بدین علت است که در سال‌های گذشته با اقتصاد کشور کاری کرده‌اند که به سادگی قابل جبران نیست و خودشان نیز می‌گفتند که ما کاری کردیم که کسی نمی‌تواند به آن دست بزند.

وی افزود: کسی که دلسوز نظام، کشور و مردم است باید بداند که برای حل مشکلات نیازمند زحمات زیاد و کار شبانه‌روزی هستیم تا بتوانیم اقتصاد کشور را به حرکت واداریم.

جهانگیری با تاکید بر اینکه تحرک بخشیدن به اقتصاد کشور امری ممکن و شدنی است، اظهار داشت: بخش خصوصی و مدیران اقتصادی کشور از توانمندی بالایی برخوردار هستند و اگر بتوانیم بستر مناسبی فراهم کنیم، مطمئناً بر چالش‌های اقتصادی غلبه خواهیم کرد و وارد دوره پر رونق خواهیم شد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و اجماع صورت گرفته برای اجرای این سیاست‌ها خاطرنشان کرد: خوشبختانه دولت، مجلس شورای اسلامی، بخش خصوصی و همه افراد موثر متحد شده‌اند که اقتصاد مقاومتی را اجرا و اقتصاد کشور را به حرکت درآورند.

جهانگیری افزود: تولیدکنندگان کشور باید هدف‌گذاری کنند که کالاهای آنها بتواند در بازارهای بین‌المللی به رقابت بپردازد زیرا امکان ندارد که کالایی از کیفیت مناسبی ندارد، بتواند در بازار داخلی و خارجی به حیات خود ادامه دهد.

وی با تاکید بر رعایت استاندارد در تولید کالاها و نقش این امر در افزایش سود تولیدکنندگان، افزود: متأسفانه در کشور ما خدمات پس از فروش به خوبی به مصرف‌کننده ارائه نمی‌شود اما اگر تولیدکنندگان نکات استاندارد را در تولید خود رعایت کنند میزان ضایعات و تعویض کالاهای ناسالم به میزان چشمگیری کاهش خواهد یافت و در نتیجه تولیدکننده ضرر کمتری متحمل خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور همچنین نقش استاندارد را در واردات کالا نیز پراهمیت دانست و گفت: سازمان ملی استاندارد وظیفه دارد از کیفیت کالاهایی که به طور رسمی به کشور وارد می‌شود، اطمینان حاصل کند و اگر کالایی کیفیت و استاندارد مناسب نداشت باید از ورود آن به کشور جلوگیری شود.

جهانگیری افزود: یکی از راه‌های اصولی مبارزه با قاچاق کالا این است که کالاهای دارای استاندارد و کیفیت مناسب در میان مردم شناخته شوند و مردم از خرید کالاهایی که فاقد استاندارد هستند و به صورت قاچاق وارد کشور شده‌اند؛ خودداری کنند.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت فرهنگ سازی استاندارد، گفت: رسانه‌ها و همه نهادها باید در این زمینه فرهنگ سازی کنند تا مردم به هنگام خرید کالا، پیش از توجه به قیمت به کیفیت و استاندارد آن توجه کنند.

وی همچنین با تاکید بر اینکه سازمان ملی استاندارد باید بخشی از وظایف خود را برون سپاری کند، به یکی از رویکردهای اقتصاد مقاومتی تحت عنوان مردمی کردن اقتصاد اشاره و خاطرنشان کرد: اگرچه سازمان ملی استاندارد یک بخش حاکمیتی است و نمی‌توان همه وظایف آن را به بخش خصوصی سپرد، اما این سازمان باید برخی از مأموریت‌های خود را مانند آزمایشگاه‌ها و بازرسی‌ها برون سپاری کند.

جهانگیری ادامه داد: وقتی مردم فرزندان خود را به شهربازی می‌برند تصورشان این است که مرجعی نسبت به وسایل بازی نظارت و کنترل دارد و این وسایل از استاندارد لازم دور است. اما همه این کارها و سرکشی به همه اماکن نمی‌تواند فقط از سوی سازمان ملی استاندارد انجام شود و لازم است که این سازمان این گونه مأموریت‌ها را برون سپاری کند.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت نظارت و سرکشی بر اماکن و وسایلی که با ایمنی و سلامت مردم سروکار دارند، گفت: امروز در همه ساختمان‌ها و برج‌ها مردم از آسانسور استفاده می‌کنند و نظارت بر این گونه وسایل از کارهای ضروری و جدی است که سازمان ملی استاندارد باید به آن توجه داشته باشد.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مزیت‌های توسعه استاندارد بیشتر از مصرف‌کننده به نفع تولیدکنندگان است گفت: استاندارد نقشی تعیین‌کننده در بخش‌های مختلف از جمله رشد اقتصادی کشور دارد و ممکن است تصور شود برخورداری از استاندارد فقط خدمت به مصرف‌کننده است اما در حقیقت تولیدکنندگان بیشتر از آن نفع می‌برند زیرا وقتی کالایی از استاندارد مناسب برخوردار باشد می‌تواند در صحنه رقابت و در



بازارهای داخلی و بین‌المللی جای خود را باز کند و سود آن نصیب تولید کننده خواهد شد. وی اظهار داشت: اهمیت و جایگاه استاندارد بر کسی پوشیده نیست و در زندگی اجتماعی و شخصی هر یک از ما معیار و اندازه‌هایی باید وجود داشته باشد که بر اساس آن بدانییم زندگی ما از کیفیت خوبی برخوردار است. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه در کالاهای تولیدی، صنعتی و خدماتی در حقیقت معیار و سنجش برای کیفیت مطلوب استاندارد است، خاطرنشان کرد: در واقع اگر کالایی موفق شود که شاخص‌های استاندارد را داشته باشد، از کیفیت خوبی برخوردار است و به همین علت در بسیاری کشورهای جهان برای حرکت‌های اقتصادی خود استانداردهایی را معرفی می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه استاندارد هیچ‌گاه سقف نیست بلکه حداقل‌هایی است که اگر محصولی کمتر از آن باشد، نباید به تولید آن ادامه داد، گفت: امروز برخی بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی استانداردهایی را فراتر از استانداردهای ملی برای خود هدف‌گذاری می‌کنند و به استانداردهای ملی اکتفا نمی‌کنند و تلاش آنها این است که بتوانند کالایی در سطح استانداردهای بین‌المللی تولید کنند. در این مراسم رئیس سازمان ملی استاندارد نیز گزارشی از فعالیت‌های این سازمان در سال‌های اخیر ارائه کرد و گفت: خوشبختانه امروز گواهی‌نامه‌های استاندارد ایران در ۱۰۰ کشور جهان قابل قبول است و رتبه ایران در سازمان بین‌المللی ایزو از ۳۱ به ۲۷ ارتقاء پیدا کرده است، در این مراسم با حضور معاون اول رئیس‌جمهور از واحدهای تولیدی نمونه در سطح ملی تقدیر شد.

۹۵/۷/۲۶

باشگاه

اخبار ریاست

۱۰:۵۹

خبرنگاران

جهانگیری؛

## سازمان استاندارد از واردات کالاهای بی کیفیت جلوگیری کند / سطح رفاه مردم هنوز به سال ۹۰ برنگشته است

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: سازمان ملی استاندارد باید از واردات کالاهای بی کیفیت و غیر استاندارد جلوگیری کند. به گزارش خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم روز ملی استاندارد که در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، گفت: وقتی کالایی از مبادی رسمی وارد کشور می‌شود، اگر علامت استاندارد داشته باشد، یعنی کنترل فنی بر روی آن انجام گرفته و اینجاست که کالای قاچاق در بازار نمایان می‌شود. وی افزود: سازمان ملی استاندارد نقش مهم و تعیین‌کننده‌ای در واردات کالا دارد و باید از واردات کالاهای بی کیفیت و غیر استاندارد جلوگیری کنند. معاون اول رئیس‌جمهور کارکرد دیگر این سازمان را فرهنگ سازی در بخش استاندارد برشمرد و بیان کرد: باید فرهنگ سازی استاندارد به درجه‌ای برسد که وقتی مردم به مغازه‌ای مراجعه می‌کنند تا جنسی را خریداری کنند، اولین موضوع با اهمیت، داشتن استاندارد آن جنس باشد. جهانگیری با اشاره به اینکه سازمان استاندارد برای برون‌سپاری کارهای خود باید جدی‌تر عمل کند، اظهار داشت: سازمانی همچون استاندارد، قادر است مأموریت‌هایش را از قبیل آزمایشگاه‌ها و بازرسی از اماکن را به بخش خصوصی واگذار کند و این خود یکی از رویکردهای اقتصاد مقاومتی، مردمی کردن اقتصاد است. وی با اشاره به اینکه اقتصاد ایران دوران مهمی را پشت سر می‌گذارد، گفت: برنامه‌ها باید طوری طراحی شود که رفاه مردم افزایش یابد و برای جبران گذشته باید شتاب جدیدی به اقتصاد کشور داد. جهانگیری با بیان اینکه سطح رفاه مردم هنوز به سال ۹۰ برنگشته است، عنوان کرد: کاهش تولید به افت درآمد مردم منجر شده و تورم ۹ درصد با جیب مردم سازگار نیست. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: با ایجاد بستر مناسب باید ضمن فائق آمدن بر چالش‌های پیش‌رو شرایط اقتصادی مناسبی را برای مردم فراهم کنیم. وی گفت: استاندارد نقش تعیین‌کننده‌ای در رشد اقتصاد کشور دارد و به طور یقین تولیدکننده‌ها بیشتر از مصرف‌کننده‌ها از تولید کالاهای بی کیفیت نفع می‌برند.

حادثه در آسانسور دانشگاه شریف جای تاسف دارد

معاون اول رئیس‌جمهوری تصریح کرد شنیدیم که آسانسور دانشگاه صنعتی شریف دچار اتفاق شد، جای تاسف دارد چرا که کشورهای بسیاری در موضوعات و پژوهش‌ها، از نظرات این دانشگاه استفاده می‌کنند؛ بنابراین اگر کسی قبلاً اعلام می‌کرد که این آسانسور اشکال داشته، نواقص برطرف می‌شد. جهانگیری تصریح کرد: قابل پذیرش نیست که گفته شود بودجه برای رفع نقص نداشتیم؛ چرا که میلیاردها تومان هزینه پژوهش‌ها را پرداخت می‌کنیم، باید مقداری را نیز به این موضوع تخصیص داد؛ بنابراین باید کالاهایی که با ایمنی مردم سرکار دارند با جدیت از سوی این سازمان بررسی شود.

۹۵/۷/۲۶

۱۱:۰۲

ایلنا

اخبار ریاست

جهانگیری در مراسم روز جهانی استاندارد:

## در سال‌های گذشته با اقتصاد کشور کاری کردند که به سادگی قابل جبران نیست

معاون اول رییس جمهور باتاکید بر اینکه استاندارد نقشی تعیین کننده در بخش‌های مختلف از جمله رشد اقتصادی کشور دارد، اظهار داشت: ممکن است تصور شود برخورداری از استاندارد فقط خدمت به مصرف کننده است اما در حقیقت تولید کنندگان بیشتر از آن نفع می‌برند زیرا وقتی کالایی از استاندارد مناسب برخوردار باشد می‌تواند در صحنه رقابت و در بازارهای داخلی و بین‌المللی جای خود را باز کند و سود آن نصیب تولید کننده خواهد شد.

به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری صبح امروز (دوشنبه) در مراسم روز جهانی استاندارد که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد با تبریک روز جهانی استاندارد به همه دست‌اندرکاران و تلاشگران این حوزه، اظهار داشت: اهمیت و جایگاه استاندارد بر کسی پوشیده نیست و در زندگی اجتماعی و شخصی هر یک از ما معیار و اندازه‌هایی باید وجود داشته باشد که بر اساس آن بدانیم زندگی ما از کیفیت خوبی برخوردار است. معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه در کالاهای تولیدی، صنعتی و خدماتی در حقیقت معیار و سنجش برای کیفیت مطلوب استاندارد است، خاطرنشان کرد: در واقع اگر کالایی موفق شود که شاخص‌های استاندارد را داشته باشد، از کیفیت خوبی برخوردار است و به همین دلیل است که در بسیاری کشورهای جهان برای حرکت‌های اقتصادی خود استانداردهایی را معرفی می‌کنند.

وی با تأکید بر اینکه استاندارد هیچ‌گاه سقف نیست بلکه حداقل‌هایی است که اگر محصولی کمتر از آن باشد نباید به تولید آن ادامه داد، گفت: امروز برخی بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی استانداردهایی را فراتر از استانداردهای ملی برای خود هدف گذاری می‌کنند و به استانداردهای ملی اکتفا نمی‌کنند و تلاش آن‌ها این است که بتوانند کالایی در سطح استانداردهای بین‌المللی تولید کنند.

جهانگیری در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور باید از حرکت سریعتری برخوردار باشد که بتواند چالش‌ها و مشکلات سال‌های گذشته را جبران کند، اظهار داشت: این موضوع بسیار تلخ است که ما هنوز نتوانسته‌ایم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برسانیم و این یعنی در سال‌های گذشته افت تولید و کاهش درآمدهای مردم افزایش پیدا کرده است.

معاون اول رییس جمهور با اشاره به تیتراژی از رسانه‌ها مبنی بر اینکه رشد ۴٫۵ درصدی و تورم ۹ درصدی اقتصاد با جیب مردم سازگار نیست، افزود: این موضوع بدین خاطر است که در سال‌های گذشته با اقتصاد کشور کاری کرده‌اند که به سادگی قابل جبران نیست و خودشان نیز می‌گفتند که ما کاری کردیم که کسی نمی‌تواند به آن دست بزند.

وی افزود: کسی که دلسوز نظام، کشور و مردم است باید بداند که برای حل مشکلات نیازمند زحمات زیاد و کار شبانه روزی هستیم تا بتوانیم اقتصاد کشور را به حرکت واداریم.

جهانگیری با تأکید بر اینکه تحرک بخشیدن به اقتصاد کشور امری ممکن و شدنی است، اظهار داشت: بخش خصوصی و مدیران اقتصادی کشور از توانمندی بالایی برخوردار هستند و اگر بتوانیم بستر مناسبی فراهم کنیم، مطمئناً بر چالش‌های اقتصادی غلبه خواهیم کرد و وارد دوره پر رونق خواهیم شد.

معاون اول رییس جمهور با اشاره به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و اجماع صورت گرفته برای اجرای این سیاست‌ها خاطرنشان کرد: خوشبختانه دولت، مجلس شورای اسلامی، بخش خصوصی و همه افراد موثر متحد شده‌اند که اقتصاد مقاومتی را اجرا و اقتصاد کشور را به حرکت درآورند.

جهانگیری افزود: تولید کنندگان کشور باید هدف‌گذاری کنند که کالاهای آن‌ها بتواند در بازارهای بین‌المللی به رقابت بپردازند زیرا امکان ندارد که کالایی از کیفیت مناسب برخوردار نباشد و بتواند در بازار داخلی و خارجی به حیات خود ادامه دهد.

وی با تأکید بر رعایت استاندارد در تولید کالاها و نقش این امر در افزایش سود تولید کنندگان، افزود: متأسفانه در کشور ما خدمات پس از فروش به خوبی به مصرف کننده ارائه نمی‌شود اما اگر تولید کنندگان نکات استاندارد را در تولید خود رعایت کنند میزان ضایعات و تعویض کالاهای ناسالم به میزان چشمگیری کاهش خواهد یافت و در نتیجه تولید کننده ضرر کمتری متحمل خواهد شد.

معاون اول رییس جمهور همچنین نقش استاندارد را در واردات کالا نیز پراهمیت دانست و گفت: سازمان ملی استاندارد وظیفه دارد از کیفیت کالاهایی که به طور رسمی به کشور وارد می‌شوند اطمینان حاصل کند و اگر کالایی از کیفیت و استاندارد مناسب برخوردار نیست باید از ورود آن به کشور جلوگیری شود.

جهانگیری افزود: یکی از راه‌های اصولی مبارزه با قاچاق کالا این است که کالاهای دارای استاندارد و کیفیت مناسب در میان مردم شناخته شوند و مردم از خرید کالاهایی که فاقد استاندارد هستند و به صورت قاچاق وارد کشور شده‌اند امتناع کنند.

معاون اول رییس جمهور با تأکید بر اهمیت فرهنگ سازی در خصوص استاندارد، گفت: رسانه‌ها و همه نهادها باید در این زمینه فرهنگ سازی کنند

تا مردم به هنگام خرید کالا، پیش از توجه به قیمت به کیفیت و استاندارد آن توجه کنند. وی همچنین با تاکید بر اینکه سازمان ملی استاندارد باید بخشی از وظایف خود را برون سپاری کند، به یکی از رویکردهای اقتصاد مقاومتی تحت عنوان مردمی کردن اقتصاد اشاره و خاطرنشان کرد: اگرچه سازمان ملی استاندارد یک بخش حاکمیتی است و نمی‌توان همه وظایف آن را به بخش خصوصی سپرد، اما این سازمان باید برخی از ماموریت‌های خود را نظیر آزمایشگاه‌ها و بازرسی‌ها برون سپاری کند. جهانگیری ادامه داد: وقتی مردم فرزندان خود را به شهربازی می‌برند تصورشان این است که مرجعی نسبت به وسایل بازی نظارت و کنترل دارد و این وسایل از استاندارد لازم برخوردار هستند. اما همه این کارها و سرکشی به همه اماکن نمی‌تواند فقط توسط سازمان ملی استاندارد انجام شود و لازم است که این سازمان این گونه ماموریت‌ها را برون سپاری کند. معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اهمیت نظارت و سرکشی بر اماکن و وسایلی که با ایمنی و سلامت مردم سروکار دارند، گفت: امروز در همه ساختمان‌ها و برج‌ها مردم از آسانسور استفاده می‌کنند و نظارت بر این گونه وسایل از کارهای ضروری و جدی است که سازمان ملی استاندارد باید به آن توجه داشته باشد. وی با اشاره به حادثه سقوط آسانسور دانشگاه صنعتی شریف، از این اتفاق ابراز تاسف کرد و گفت: به هیچ عنوان قابل قبول نیست که گفته شود برای رسیدگی به آسانسور بودجه کافی وجود نداشته و متاسفانه در این حادثه تعدادی از اساتید خوب کشور دچار آسیب شدند. جهانگیری با تاکید بر اهمیت استاندارد اظهار داشت: به دلیل اهمیت این موضوع یک بند در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به موضوع استاندارد اختصاص یافته است و دولت نیز این موضوع را بعنوان یک برنامه جدی در دستور کار خود دارد. در این مراسم رییس سازمان ملی استاندارد نیز گزارشی از فعالیت‌های این سازمان در سال‌های اخیر ارائه کرد و گفت: خوشبختانه امروز گواهینامه‌های استاندارد ایران در ۱۰۰ کشور جهان قابل قبول است و رتبه ایران در سازمان بین‌المللی ایزو از ۳۱ به ۲۷ ارتقاء پیدا کرده است. در این مراسم با حضور معاون اول رییس جمهور از واحدهای تولیدی نمونه در سطح ملی تقدیر شد.

۹۵/۷/۲۶

۱۱:۰۰

همشهری آنلاین

اخبار ریاست

معاون اول رییس جمهور:

**استاندارد نقش تعیین کننده در رشد اقتصاد مقاومتی کشور دارد**

اسحاق جهانگیری با بیان اینکه باید تلاش کنیم برای محصولاتمان استانداردهای بالا تعریف کنیم گفت: استاندارد سقف نیست، بلکه حداقل‌هایی است که اگر کالایی از آن برخوردار نباشد باید از تولید و مصرفش جلوگیری به عمل آورد.

به گزارش ایسنا، معاون اول رئیس جمهور در همایش روز جهانی استاندارد که در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد ضمن تقدیر از خدمات مدیریت سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: تجربه مدیریت خانم پیروزبخت در این سازمان نشان داد توانمندی خانم‌ها در پذیرش مسئولیت مدیریتی سازمان‌های مهم می‌تواند مفید و موثر باشد و ان‌شاءالله شرایطی به وجود آید که نقش خانم‌ها در مسئولیت‌های مدیریتی مختلف در کشور پررنگ‌تر شود.

وی با اشاره به جایگاه و اهمیت مساله استاندارد در زندگی اجتماعی و شخصی افراد افزود: در کالاهای تولیدی، صنعتی و خدماتی معیار سنجش شاخص‌های استاندارد است و تقریباً همه کشورها برای تولیدات داخلی و اقتصادی خود استانداردهای ملی را معرفی می‌کنند.

جهانگیری با اشاره به اینکه اقتصاد ایران دوران مهمی را پشت سر می‌گذارد خاطر نشان کرد: شتاب جدی باید به اقتصاد کشور داده شود تا بتوانیم گذشته را جبران کنیم.

وی افزود: بسیار تلخ است که بگوییم هنوز نتوانسته ایم سطح رفاه مردم را حتی به سال ۹۰ برگردانیم چون اتفاقاتی که برای اقتصاد کشور در سال‌های گذشته رخ داده است به این سادگی‌ها قابل جبران نیست و ماشین اقتصاد کشور را در گودالی انداخته‌اند که بیرون آوردن و به حرکت درآوردنش زحمت بسیاری می‌خواهد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به توانمندی‌های بخش خصوصی و تاثیرات آن در به حرکت درآوردن اقتصاد کشور گفت: نیازمند عزم ملی و اراده ملی هستیم و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی خوشبختانه اجماعی ایجاد کرده است که همه سازمان‌ها و نهادها ذیل آن برای توسعه اقتصاد کشور متحد شوند.

جهانگیری با اشاره به نقش تعیین کننده استاندارد در رشد اقتصادی کشور خاطر نشان کرد: این که بگوییم داشتن استاندارد به نفع مصرف کننده است حرف درستی خواهد بود اما یقیناً تولید کننده بیش از همه از استاندارد بالا نفع خواهد برد؛ چرا که به حضور تولید کنندگان در بازار و رقابت در بازارهای داخلی و خارجی کمک می‌کند.

وی با بیان اینکه کالایی که کیفیت مناسب نداشته باشد در بازار داخلی و خارجی امکان ادامه حیات ندارد خاطر نشان کرد: استاندارد برای تولید کننده فرصتی ایجاد می‌کند تا با برنامه ریزی منابع خود را بیهوده تلف نکند.

جهانگیری همچنین به ضعف‌های جدی بخش خدمات پس از فروش در کشور اشاره کرد و گفت: باید به سمتی رویم که مصرف کنندگان در صورتی که از کالای خریداری شده رضایت نداشتند امکان تعویض آن با محصول جدید وجود داشته باشد، چرا که در این صورت با رعایت استانداردهای بالا واحدهای تولیدی از تحویل هزینه‌های این چنینی به شرکت خود جلوگیری خواهند کرد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: پیدا کردن بازار بین‌المللی کار دشواری است اما حفظ بازار بدست آمده، از آن دشوارتر است.

وی با تاکید بر نقش استاندارد در واردات کالا توضیح داد: سازمان ملی استاندارد وظیفه دارد بر ورود کالاهایی که به طور رسمی به کشور می‌آیند و کیفیت مناسب آنها نظارت داشته باشد و از ورود کالاهایی که کیفیت مناسب ندارند جلوگیری کند.

جهانگیری با اشاره به ضرورت نشان دار شدن کالاهای وارداتی که از مسیر رسمی به کشور می‌آیند گفت: این موضوع می‌تواند یکی از راه‌های مهم مبارزه با ورود کالای قاچاق به کشور باشد و مردم پس از مشاهده نشان استاندارد متوجه شوند که یک کالا از مسیر رسمی به کشور آمده است و در مورد سلامت آن کالا اطمینان حاصل کنند.

وی در ادامه به اهمیت موضوع فرهنگ سازی در حوزه استاندارد اشاره کرد و افزود: باید به جایی برسیم که مردم زمان خرید کالا قبل از توجه به قیمت آن به نشان استاندارد کالا توجه داشته باشند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه سازمان استاندارد باید موضوع برون سپاری مأموریت‌های خود را به طور جدی در دستور کار قرار دهد خاطر نشان کرد: یکی از رویکردهای اقتصاد مقاومتی مردمی کردن اقتصاد است و در این راستا سازمان ملی استاندارد با وجود نقش حاکمیتی که دارد می‌تواند از بخش خصوصی در مأموریت‌هایی مثل بازرسی‌ها و آزمایشگاه بهره بگیرد.

جهانگیری با اشاره به اهمیت توجه به استاندارد وسایلی که با ایمنی و سلامت مردم سرو کار دارد گفت: به طور مثال وسایل شهرسازی‌ها که مردم فرزندان خود را برای سپراندن اوقات فراغتشان به آنجا می‌برند و استاندارد این وسایل بازی از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی در ادامه به حادثه سقوط آسانسور در دانشگاه صنعتی شریف و آسیب دیدن بعضی از اساتید دانشگاه اشاره کرد و گفت: اصلاً قابل پذیرش نیست که گفته شود به علت کمبود بودجه این اتفاق رخ داده است و باید بدانیم که استاندارد کالاهایی که با امنیت و سلامت مردم سر و کار دارد، بسیار با اهمیت است و باید نظارت لازم در این زمینه‌ها صورت گیرد.

جهانگیری همچنین به اهمیت بخش خدمات در کشور اشاره کرد و گفت: بخش خدمات بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص ایران را تشکیل می‌دهد و یکی از پیش نیازهای اصلی توسعه اقتصادی کشور است که در این راستا می‌توانیم به حوزه خدمات در بخش‌های گردشگری، توریست و حتی هواپیمایی اشاره داشته باشیم که ممکن است سرویس‌های نامناسب در هواپیمایی‌های داخلی باعث رجوع مسافران به شرکت‌های هواپیمایی خارجی شود، پس ضرورت دارد که موضوع استاندارد پیگیری شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت موضوع استاندارد در سیاست اقتصاد مقاومتی و وجود یک بند در مورد استاندارد در متن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: اگر بخواهیم اقتصاد کشور مسیر خوبی را طی کند پیش‌نیازش توجه به کیفیت آن است.

۹۵/۷/۲۶

۱۲:۱۵

آریا

اخبار ریاست

جهانگیری:

## رسانه‌ها باید در زمینه شناخت استاندارد به مردم، فرهنگ سازی کنند

خبرگزاری آریا- معاون اول رییس جمهور تاکید کرد: مزیت های توسعه استاندارد بیشتر از مصرف کننده به نفع تولیدکنندگان است. به گزارش خبرگزاری آریا، اسحاق جهانگیری در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد افزود: باید آسانسورهای بازرسی می شد و اگر غیراستاندارد بوده و امکان استفاده از آن وجود نداشته است به مدیران دانشگاه اعلام می شد و اینکه گفته شود ما برای بازرسی بودجه نداریم، قابل قبول نیست. وی افزود: حتما اگر اعلام می شد که این آسانسورها قابلیت استفاده ندارد و برای مدتی متوقف شود؛ حتما این اتفاق می افتاد. جهانگیری گفت: دانشگاه صنعتی شریف جایی است که نخبگان کشور در آن حضور دارند و هر وقت ما به مشکلی برخورد می کنیم برای رفع مشکل و گره ایجاد شده به دانشگاه صنعتی شریف مراجعه می کنیم و لذا بخشهایی که با سلامت مردم ارتباط دارد باید با جدیت پیگیری شود. معاون اول رییس جمهور تاکید کرد: مزیت های توسعه استاندارد بیشتر از مصرف کننده به نفع تولیدکنندگان است. اسحاق جهانگیری در مراسم روز جهانی استاندارد که در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد با تبریک روز جهانی استاندارد به همه دست اندرکاران و تلاشگران این حوزه گفت: استاندارد نقشی تعیین کننده در بخش های مختلف از جمله رشد اقتصادی کشور دارد و ممکن است تصور شود برخورداری از استاندارد فقط خدمت به مصرف کننده است اما در حقیقت تولید کنندگان بیشتر از آن نفع می برند زیرا کالایی از استاندارد مناسب برخوردار باشد می تواند در صحنه رقابت و در بازارهای داخلی و بین المللی جای خود را باز کند و سود آن نصیب تولید کننده خواهد شد.

وی اظهار داشت: اهمیت و جایگاه استاندارد بر کسی پوشیده نیست و در زندگی اجتماعی و شخصی هر یک از ما معیار و اندازه هایی باید وجود داشته باشد که بر اساس آن بدانیم زندگی ما از کیفیت خوبی برخوردار است.

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه در کالاهای تولیدی، صنعتی و خدماتی در حقیقت معیار و سنجش برای کیفیت مطلوب استاندارد است، خاطرنشان کرد: در واقع اگر کالایی موفق شود که شاخص های استاندارد را داشته باشد، از کیفیت خوبی برخوردار است و به همین دلیل در بسیاری کشورهای جهان برای حرکت های اقتصادی خود استانداردهایی را معرفی می کنند.

وی با تاکید بر اینکه استاندارد هیچ گاه سقف نیست بلکه حداقل هایی است که اگر محصولی کمتر از آن باشد، نباید به تولید آن ادامه داد، گفت: امروز برخی بنگاه های اقتصادی و واحدهای تولیدی استانداردهایی را فراتر از استانداردهای ملی برای خود هدف گذاری می کنند و به استانداردهای ملی اکتفا نمی کنند و تلاش آنها این است که بتوانند کالایی در سطح استانداردهای بین المللی تولید کنند.

جهانگیری در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه اقتصاد کشور باید از حرکت سریعتری برخوردار باشد که بتواند چالش ها و مشکلات سال های گذشته را جبران کند، اظهار داشت: این موضوع بسیار تلخ است که ما هنوز نتوانسته ایم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برسانیم و این یعنی در سال های گذشته افت تولید و کاهش درآمدهای مردم شدت پیدا کرده است.

معاون اول رییس جمهور با اشاره به تیتیر یکی از رسانه ها مبنی بر اینکه رشد ۵.۴ درصدی و تورم ۹ درصدی اقتصاد با جیب مردم سازگار نیست، افزود: این موضوع بدین خاطر است که در سال های گذشته با اقتصاد کشور کاری کرده اند که به سادگی قابل جبران نیست و خودشان نیز می گفتند که ما کاری کردیم که کسی نمی تواند به آن دست بزند.

وی افزود: کسی که دلسوز نظام، کشور و مردم است باید بداند که برای حل مشکلات نیازمند زحمات زیاد و کار شبانه روزی هستیم تا بتوانیم اقتصاد کشور را به حرکت واداریم.

جهانگیری با تاکید بر اینکه تحرک بخشیدن به اقتصاد کشور امری ممکن و شدنی است، اظهار داشت: بخش خصوصی و مدیران اقتصادی کشور از توانمندی بالایی برخوردار هستند و اگر بتوانیم بستر مناسبی فراهم کنیم، مطمئناً بر چالش های اقتصادی غلبه خواهیم کرد و وارد دوره پر رونق خواهیم شد.

معاون اول رییس جمهور با اشاره به سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و اجماع صورت گرفته برای اجرای این سیاست ها خاطرنشان کرد: خوشبختانه دولت، مجلس شورای اسلامی، بخش خصوصی و همه افراد موثر متحد شده اند که اقتصاد مقاومتی را اجرا و اقتصاد کشور را به حرکت درآورند.

جهانگیری افزود: تولید کنندگان کشور باید هدف گذاری کنند که کالاهای آنها بتواند در بازارهای بین المللی به رقابت بپردازد زیرا امکان ندارد که کالایی از کیفیت مناسب برخوردار نباشد و بتواند در بازار داخلی و خارجی به حیات خود ادامه دهد.

وی با تاکید بر رعایت استاندارد در تولید کالاها و نقش این امر در افزایش سود تولید کنندگان، افزود: متأسفانه در کشور ما خدمات پس از فروش به

خوبی به مصرف کننده ارائه نمی شود اما اگر تولید کنندگان نکات استاندارد را در تولید خود رعایت کنند میزان ضایعات و تعویض کالاهای ناسالم به میزان چشمگیری کاهش خواهد یافت و در نتیجه تولید کننده ضرر کمتری متحمل خواهد شد.

معاون اول رییس جمهور همچنین نقش استاندارد را در واردات کالا نیز پراهمیت دانست و گفت: سازمان ملی استاندارد وظیفه دارد از کیفیت کالاهایی که به طور رسمی به کشور وارد می شود، اطمینان حاصل کند و اگر کالایی از کیفیت و استاندارد مناسب برخوردار نیست باید از ورود آن به کشور جلوگیری شود.

جهانگیری افزود: یکی از راه های اصولی مبارزه با قاچاق کالا این است که کالاهای دارای استاندارد و کیفیت مناسب در میان مردم شناخته شوند و مردم از خرید کالاهایی که فاقد استاندارد هستند و به صورت قاچاق وارد کشور شده اند؛ خودداری کنند.

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اهمیت فرهنگ سازی استاندارد، گفت: رسانه ها و همه نهادها باید در این زمینه فرهنگ سازی کنند تا مردم به هنگام خرید کالا، پیش از توجه به قیمت به کیفیت و استاندارد آن توجه کنند.

وی همچنین با تاکید بر اینکه سازمان ملی استاندارد باید بخشی از وظایف خود را برون سپاری کند، به یکی از رویکردهای اقتصاد مقاومتی تحت عنوان مردمی کردن اقتصاد اشاره و خاطرنشان کرد: اگرچه سازمان ملی استاندارد یک بخش حاکمیتی است و نمی توان همه وظایف آن را به بخش خصوصی سپرد، اما این سازمان باید برخی از ماموریت های خود را مانند آزمایشگاه ها و بازرسی ها برون سپاری کند.

جهانگیری ادامه داد: وقتی مردم فرزندان خود را به شهربازی می برند تصورشان این است که مرجعی نسبت به وسایل بازی نظارت و کنترل دارد و این وسایل از استاندارد لازم دور است. اما همه این کارها و سرکشی به همه اماکن نمی تواند فقط از سوی سازمان ملی استاندارد انجام شود و لازم است که این سازمان این گونه ماموریت ها را برون سپاری کند.

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اهمیت نظارت و سرکشی بر اماکن و وسایلی که با ایمنی و سلامت مردم سروکار دارند، گفت: امروز در همه ساختمان ها و برج ها مردم از آسانسور استفاده می کنند و نظارت بر این گونه وسایل از کارهای ضروری و جدی است که سازمان ملی استاندارد باید به آن توجه داشته باشد.

وی با اشاره به حادثه سقوط آسانسور دانشگاه صنعتی شریف، از این اتفاق ابراز تاسف کرد و گفت: به هیچ عنوان قابل قبول نیست که گفته شود برای رسیدگی به آسانسور بودجه کافی وجود نداشته است و متأسفانه در این حادثه تعدادی از اساتید خوب کشور دچار آسیب شدند.

جهانگیری با تاکید بر اهمیت استاندارد اظهار داشت: به دلیل اهمیت این موضوع یک بند در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی به موضوع استاندارد اختصاص یافته است و دولت نیز این موضوع را بعنوان یک برنامه جدی در دستور کار خود دارد.

در این مراسم رییس سازمان ملی استاندارد نیز گزارشی از فعالیت های این سازمان در سال های اخیر ارائه کرد و گفت: خوشبختانه امروز گواهینامه های استاندارد ایران در ۱۰۰ کشور جهان قابل قبول است و رتبه ایران در سازمان بین المللی ایزو از ۳۱ به ۲۷ ارتقاء پیدا کرده است.

در این مراسم با حضور معاون اول رییس جمهور از واحدهای تولیدی نمونه در سطح ملی تقدیر شد.

۹۵/۷/۲۶

۱۸:۳۴

ایرنا

اخبار ریاست

در مراسم روز جهانی استاندارد؛

### مطهری: سازمان ملی استاندارد ایران تنها مرجع تشخیص کیفیت کالا در کشور است

تهران - ایرنا - نایب رئیس مجلس شورای اسلامی سازمان ملی استاندارد ایران را تنها مرجع تشخیص کیفیت کالا در کشور دانست و گفت: بر همین اساس ارتقای جایگاه سازمان ملی استاندارد ایران ضروری است. به گزارش ایرنا، علی مطهری در مراسم روز جهانی استاندارد که امروز (دوشنبه) در مرکز همایش های برگزار شد، با اشاره به تفاوت رعایت ضوابط استانداردها در ایران با کشورهای توسعه یافته، افزود: تنها راه برون رفت از این معضل افزایش دقت در نظارت و بازرسی ها است. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت موضوع استاندارد از نظر ایمنی، سلامت و بهداشت، تصریح کرد: اعتماد سازی اساس تشکیل سازمان های استاندارد در دنیا است.

※ استاندارد در سالهای گذشته رشد فزاینده ای داشته است

مطهری با تاکید بر اینکه در مضامین دین مبین اسلام به مفهوم استاندارد اشاره شده است، گفت: رعایت استاندارد، مسئولیت اضافی نیست بلکه وظیفه اولیه برای انجام هر کاری است که باید به آن توجه شود. به گزارش خانه ملت، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طی سالهای گذشته استاندارد در کشور رشد فزاینده ای داشته، بر انجام بازرسی و نظارت ها بصورت مستمر تاکید کرد.

از سال ۱۹۷۰، چهاردهم اکتبر برابر با ۲۲ مهر به نام روز جهانی استاندارد تعیین و نامگذاری شده و ایران نیز از سال ۱۳۴۳ به عضویت این سازمان درآمده است.

۹۵/۷/۲۶

۲۲:۲۹

میزان

اخبار ریاست

### سازمان ملی استاندارد ایران تنها مرجع تشخیص کیفیت کالا در کشور است

خبرگزاری میزان - نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، سازمان ملی استاندارد ایران را تنها مرجع تشخیص کیفیت کالا در کشور دانست و گفت: بر همین اساس، ارتقای جایگاه سازمان ملی استاندارد ایران ضروری است.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری میزان به نقل از خانه ملت: علی مطهری در مراسم روز جهانی استاندارد در مرکز همایش های سازمان صدا و سیما با اشاره به تفاوت رعایت ضوابط استانداردها در ایران با کشورهای توسعه یافته گفت: تنها راه برون رفت از این معضل را افزایش دقت در نظارت و بازرسی ها دانست.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت موضوع استاندارد از نظر ایمنی، سلامت و بهداشت، افزود: اعتماد سازی اساس تشکیل سازمان های استاندارد در دنیا است.

طی سالهای گذشته استاندارد در کشور رشد فزاینده ای داشته است

مطهری با تاکید بر اینکه در مضامین دین مبین اسلام به مفهوم استاندارد اشاره شده است، ادامه داد: رعایت استاندارد، مسئولیت اضافی نیست بلکه وظیفه اولیه برای انجام هر کاری است که باید به آن توجه شود.

وی با بیان اینکه طی سالهای گذشته استاندارد در کشور رشد فزاینده ای داشته، بر انجام بازرسی و نظارت ها بصورت مستمر تاکید کرد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، سازمان ملی استاندارد ایران را تنها مرجع تشخیص کیفیت کالا در کشور دانست و تصریح کرد: بر همین اساس، ارتقای جایگاه سازمان ملی استاندارد ایران ضروری است.



۹۵/۷/۲۶

ایرنا

اخبار ریاست

۱۱:۳۹

## وزیر دادگستری: برخورد منصفانه با مجرمان، نیازمند اصلاح قوانین غیرمنصفانه است

تهران- ایرنا- وزیر دادگستری با توجه به برنامه جایگزین شدن «محرومیت اجتماعی» برای متخلفان اقتصادی تاکید کرد: تا تکلیف قوانین ناموزون مشخص نشود، برخورد با مجرمان، غیرمنصفانه است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «مصطفی پورمحمدی» روز دوشنبه در حاشیه مراسم روز ملی استاندارد در جمع خبرنگاران، درباره تدوین مجازات های جایگزین برای متخلفان گفت: بخشی از این مجازات ها تصویب شده و در قانون مجازات های اسلامی آمده اما موارد آن محدود و فرایند دادرسی بسیار طولانی است.

پورمحمدی اضافه کرد: در قانون ارتقای سلامت اداری با فرآیند کوتاهتر و موارد متعددی از تخلف روبرو هستیم؛ در این زمینه فردی که مقررات استاندارد، مقررات صادرات و واردات و ضوابط بهداشتی را رعایت نکند، اسناد جعلی یا فرار مالیاتی داشته باشد با محروم کردن از خدمات اجتماعی، وی را مجازات می کنیم.

وی ادامه داد: اگر به یک فعال اقتصادی بگوییم «برای تو کارت بازرگانی صادر نمی شود و اجازه داشتن دسته چک و حساب بانکی و اجازه صادرات واردات و دریافت موافقت اصولی نداشته باشد» زندگی اش مختل خواهد شد.

وزیر دادگستری اضافه کرد: به کسی که مشمول این مجازات می شود، تسهیلات، اجازه تولید و موافقت اصولی ارایه نخواهد شد. وی افزود: این مجازات ها سریعتر انجام می شود و اثربخش تر خواهد بود.

پورمحمدی در پاسخ به این پرسش که آیا این مجازات ها فقط شامل فعالان اقتصادی می شود؟ گفت: محرومیت های اجتماعی فقط مربوط به فعالان اقتصادی نیست اما به طور عمده معطوف به فعالیت های اقتصادی است.

وزیر دادگستری اضافه کرد: افرادی که مشمول این محرومیت ها شده باشند، نمی توانند در فعالیت های سیاسی و انتخاباتی مشارکت داشته باشند. وی در پاسخ به این پرسش که «با توجه به اینکه برخی مدیران متخلف، سر کار هستند و برخوردی با آنها نشده است؟» گفت: وزارت دادگستری دخالتی در این رابطه ندارد و دستگاه های نظارتی همانند دیوان محاسبات، سازمان بازرسی و حتی کمیسیون اصل نود مجلس به این موضوع ورود پیدا کرده و گزارش های خود را ارایه کرده اند.

پورمحمدی با بیان اینکه ما با مشکل قواعد ناموزون و غیرمنصفانه روبرو هستیم، گفت: تا تکلیف این قوانین را روشن نکنیم نوع برخوردمان نیز غیرمنصفانه خواهد بود؛ نخست باید قواعد را اصلاح کنیم تا مجازات های منصفانه تعیین شود؛ دولت نیز در این رابطه ورود پیدا کرده و کارهای زیادی را انجام داده است.

وزیر دادگستری گفت: ما با یک مجموعه قواعد ده ها ساله نامتعادل روبرو هستیم که باید بازنگری ها در این رابطه انجام شود و به یک قانده جدید برسیم تا تخلفات را شناسایی و برخورد لازم را با آنها انجام دهیم.

وی با بیان اینکه فرآیند اصلاح قوانین و مقررات طولانی است، افزود: البته دولت از همان روزهای نخست اعلام فیش های حقوقی، دو اقدام اساسی را انجام داد؛ نخست سقف دریافت های بالاترین مقام های مدیریتی را ۱۸۹ میلیون ریال تعیین کرد و برای مقام های عالی نیز حقوق ۱۰۰ میلیون ریالی مشخص کرد که هیچکس نمی تواند بیشتر از آنها حقوق دریافت کند.

وزیر دادگستری اضافه کرد: قواعد متعددی در سازمان های اداری و استخدامی وجود دارد که باید آنها اصلاح شود؛ بخشی از این اصلاحات انجام شده و بخش دیگر که نیازمند مصوبه دولت یا مجلس است برای تصویب ارسال شده است.

وی در ادامه با طرح این پرسش که «چرا بانک ها تسهیلات ارزان قیمت در اختیار این افراد قرار داده بودند؟» گفت: بانک ها براساس قوانین خود کار می کنند؛ به گونه ای که می توانند ۴۰ برابر حقوق آنها تسهیلات پرداخت کنند؛ ما این قانده را قبول نداریم و باید اصلاح شود؛ البته بعد از انقلاب یک سری قوانین تصویب شد که اختیاراتی را به مدیران تفویض کرده و دریافتی های آنها را افزایش می داد؛ در این زمینه مشغول بازنگری قوانین و مقررات هستیم.

پورمحمدی با بیان اینکه دولت یک بخشنامه به دستگاه ها ارسال کرده که براساس آن، هیچ دستگاهی حق ندارد برای خود حقوق و دستمزد تعیین کند؛ تاکید کرد: براین اساس افراد نمی توانند برای خود پاداش تعیین کنند؛ متأسفانه تاکنون برای خیلی از دستگاه ها این اتفاق افتاده است که خود اقدام به تعیین حقوق و دستمزد می کردند.

وی درباره ارسال ۱۱ هزار پرسش به ۱۰۷ دستگاه دولتی و خصوصی برای کنترل و شناسایی مجراهای فساد، گفت: تا دو ماه آینده پاسخ هایی که دستگاه ها و بخش های مختلف ارسال کرده اند نهایی و گزارش مفصل آن منتشر می شود.

۹۵/۷/۲۶

۱۳:۲۳

ایرنا

اخبار ریاست

به مناسب روز جهانی استاندارد؛

### شریعتمداری: استاندارد زیرساخت منطق تجارت و صنعت است

تهران- ایرنک معاون اجرایی رییس جمهوری، ظرافت های خلقت را اساس استاندارد دانست که با سرشت انسان سازگار است و گفت: منطق بکار رفته در استانداردسازی که زیرساخت منطق تجارت و صنعت است نیز منبعث از همین رویکرد فطری است. به گزارش ایرنا محمد شریعتمداری در بخشی از پیام خود به مناسبت روز جهانی استاندارد آورده است: خدای را شاکرم که فرصتی را فراهم ساخت تا بار دیگر در روز جهانی استاندارد با دست اندرکاران عرصه تولید و تجارت از منظر استاندارد که زیرساخت منطق تجارت و صنعت است سخن بگوییم.

وی در این پیام می افزاید: بر اساس طبیعت همه ما انسانها فطرتاً بر مبنای سرشت خود که با اصول خلقت، سازگار و منطبق است، عمل می کنیم و همانگونه که می دانیم اساس خلقت از ظریف ترین اصول که همانا ظرافت های صنع ذات اقدس الهی است، برخوردار بوده و باید گفت چارچوبی متوازن و سازگار با دنیای بشریت است، لذا آنچه در اطراف ما روی می دهد اگر با اصول و رویکردهای سازگار با سرشت ما همسو نباشد، محکوم به فناست.

معاون اجرایی رییس جمهوری با یادآوری این موضوع که خوشبختانه منطق بکارگرفته شده در استانداردسازی، منطق منبعث از رویکردهای فطری بشر است که با حس صیانت ذات قرین است و دورشدن از این رویکرد، دورشدن از فطرت است، بیان می کند: پیامبر مکرم اسلام نیز بر این معنا تأکید داشته اند، روایتی صحیح از حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص) نقل شده است که فرموده اند: 'رَجِمَ اللَّهُ إِمْرَأً عَمِلَ عَمَلًا فَاتَّقَنَهُ' 'رحمت خدا بر کسی که کار را همراه با اتقان و صحت و محکم کاری انجام می دهد'

شریعتمداری ادامه می دهد: در کار صنعتی، کشاورزی و در فعالیت های گوناگون مهندسی و ساخت و رفتار و عمل، وقتی کاری متقن بود و درانجامش معیارها و اصول صحیح همراه با اتقان و محکم کاری رعایت شد، محصول تمیز و محکم از آب درمی آید. به یک معنا کار استاندارد چنین کاری است.

وی در پیام خود اضافه می کند: به خاطر داریم هرچا کاری اصولی و محکم و استوار صورت می گیرد، بارزترین شاخصه این استواری، در نمادهای استاندارد متجلی می شود و هرچا نقص و خلا وجود دارد، خروج از اصول استانداردها در آن بارز و مشهود است، لذا عمل همراه با رعایت اصول استاندارد هم اکسیر دوام و حیات تولید کالا یا خدمات و یا ارائه و تجارت آنها است و نیز در فرهنگ و اصول موضوعه دینی و اخلاقی ما عبادت محسوب می گردد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اجرایی رییس جمهوری، وی در پایان تصریح می کند: برخورد فرض می دانم روز جهانی استاندارد را به تمامی تلاشگران عرصه تولید کالا و خدمت و همچنین خانواده بزرگ استاندارد تبریک گفته و آرزو نمایم مفهوم عمیق استاندارد در جامعه ایرانی روز به روز آشکارتر شود.

به گزارش ایرنا از سال ۱۹۷۰، چهاردهم اکتبر برابر با ۲۲ مهر به نام روز جهانی استاندارد تعیین و نامگذاری شده و ایران نیز از سال ۱۳۴۳ به عضویت این سازمان در آمده است.

۹۵/۷/۲۶

۱۴:۴۸

آنا

اخبار ریاست

در پیامی به مناسبت روز جهانی استاندارد؛

**شریعت‌مداری: منطق استانداردسازی، منبعث از رویکردهای فطری بشر است**

معاون اجرایی رییس جمهوری، ظرفیت‌های خلقت را اساس استاندارد دانست که با سرشت انسان سازگار است و گفت: منطق بکار رفته در استانداردسازی که زیرساخت منطق تجارت و صنعت است نیز منبعث از همین رویکرد فطری است.

به گزارش گروه اقتصادی آنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاون اجتماعی رئیس جمهوری، محمد شریعت‌مداری در بخشی از پیام خود به مناسبت روز جهانی استاندارد آورده است: خدای را شاکرم که فرصتی را فراهم ساخت تا بار دیگر در روز جهانی استاندارد با دست اندرکاران عرصه تولید و تجارت از منظر استاندارد که زیرساخت منطق تجارت و صنعت است سخن بگوییم.

وی در این پیام می‌افزاید: بر اساس طبیعت همه ما انسانها فطرتاً بر مبنای سرشت خود که با اصول خلقت، سازگار و منطبق است، عمل میکنیم و همانگونه که میدانیم اساس خلقت از ظریفترین اصول که همانا ظرافتهای صنع ذات اقدس الهی است، برخوردار بوده و باید گفت چارچوبی متوازن و سازگار با دنیای بشریت است، لذا آنچه در اطراف ما روی میدهد اگر با اصول و رویکردهای سازگار با سرشت ما همسو نباشد، محکوم به فناست.

معاون اجرایی رئیس جمهوری با یادآوری این موضوع که خوشبختانه منطق بکارگرفته شده در استانداردسازی، منطق منبعث از رویکردهای فطری بشر است که با حس صیانت ذات قرین است و دورشدن از این رویکرد، دورشدن از فطرت است، بیان می‌کند: پیامبر مکرم اسلام نیز بر این معنا تأکید داشته‌اند، روایتی صحیح از حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص) نقل شده است که فرموده‌اند: 'رَجِمَ اللَّهُ إِمْرَأَ عَمِلَ عَمَلًا فَاتَّقَنَهُ' 'رحمت خدا بر کسی که کار را همراه با اتقان و صحت و محکم کاری انجام می‌دهد'

شریعت‌مداری ادامه می‌دهد: در کار صنعتی، کشاورزی و در فعالیت‌های گوناگون مهندسی و ساخت و رفتار و عمل، وقتی کاری متقن بود و درانجامش معیارها و اصول صحیح همراه با اتقان و محکم کاری رعایت شد، محصول تمیز و محکم از آب درمی‌آید. به یک معنا کار استاندارد چنین کاری است.

وی در پیام خود اضافه می‌کند: به خاطر داریم هرچا کاری اصولی و محکم و استوار صورت می‌گیرد، بارزترین شاخصه این استواری، در نمادهای استاندارد متجلی می‌شود و هرچا نقص و خلا وجود دارد، خروج از اصول استانداردها در آن بارز و مشهود است، لذا عمل همراه با رعایت اصول استاندارد هم اکسیر دوام و حیات تولید کالا یا خدمات و یا ارائه و تجارت آنها است و نیز در فرهنگ و اصول موضوعه دینی و اخلاقی ما عبادت محسوب می‌گردد.

وی در پایان تصریح میکند: برخورد فرض میدانم روز جهانی استاندارد را به تمامی تلاشگران عرصه تولید کالا و خدمت و همچنین خانواده بزرگ استاندارد تبریک گفته و آرزو نمایم مفهوم عمیق استاندارد در جامعه ایرانی روز به روز آشکارتر شود.

از سال ۱۹۷۰، چهاردهم اکتبر برابر با ۲۲ مهر به نام روز جهانی استاندارد تعیین و نامگذاری شده و ایران نیز از سال ۱۳۴۳ به عضویت این سازمان در آمده است.

۹۵/۷/۲۶

۱۱:۱۱

شبکه خبر

اخبار ریاست

### تدوین بیش از ۱۱ هزار استاندارد در سه سال اخیر

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: از ابتدای تاسیس این سازمان در کشور سی هزار استاندارد تدوین که حدود یازده هزار مورد در سه سال اخیر تدوین شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، پیروزی در همایش روز جهانی استاندارد که با حضور معاون اول رئیس جمهور در مرکز همایش‌های صدا و سیما ادامه دارد، افزود: در سه سال اخیر با وجود کمبود منابع مالی و نیروی انسانی، یک میلیون واحد صنعتی را بازرسی کردیم که در این باره برای سی هزار واحد جاعل علامت استاندارد و متخلف، پرونده تشکیل شده، ضمن اینکه نمونه گیری از صد هزار واحد صنفی نیز در این مدت انجام شده است.

او با بیان اینکه در حوزه‌هایی که خطرات بسیاری متوجه مردم و جامعه است، بازرسی‌ها را تشدید کردیم، گفت: به طور نمونه با تشدید بازرسی‌ها در حوزه ایستگاه‌ها و خودروهای سی ان جی و آسانسورها، از سه هزار ایستگاه سی ان جی بازرسی کردیم که ۶۵ درصد از این ایستگاه‌ها عیب بحرانی داشتند که باید اصلاح شوند و ما هم فعالیت ۱۰۰ ایستگاه سی ان جی را متوقف کردیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: همچنین در سه سال اخیر ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار شیر و سیلندر گاز مایع را بازرسی و نوسازی کردیم.

پیروزی بخت درباره عملکرد بین المللی این سازمان گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی عضویت ایران در مجمع بین المللی اوزان و مقیاس‌ها لغو شده بود که با تلاش فراوان این عضویت اخیراً برقرار شده است و هم اکنون گواهی نامه‌های ما در این حوزه در صد کشور جهان قابل قبول است ضمن اینکه در حوزه سیستم‌های مدیریتی نیز گواهینامه‌های سازمان ملی استاندارد در ۳۲ کشور پذیرش می‌شود.

پیروزی بخت گفت: امروز برای اولین بار ۵ علامت استاندارد به واحدهای کشتارگاهی اعطا می‌شود.

او افزود: در سه سال اخیر رتبه استاندارد ایران از ۳۱ در سازمان بین المللی ایزو به ۲۷ ارتقاء یافت البته خبرهای شفاهی نشان از رسیدن رتبه استاندارد ایران به رتبه ۲۳ دارد که به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.

رئیس سازمان ملی استاندارد همچنین گفت: در جلسه اخیر شورای عالی سلامت مقرر شد استاندارد نان سنتی، اجباری و با همکاری وزارت بهداشت کنترل شود.

پیروزی بخت افزود: براساس ابلاغ جدید معاون اول رئیس جمهور از ابتدای شروع تولید باید استاندارد کالا مشخص باشد تا بتوانیم با همکاری همه ذینفعان و به نفع مصرف‌کننده، استانداردها را کنترل کنیم.

۹۵/۷/۲۶

۱۱:۵۰

آنا

اخبار ریاست

رئیس سازمان ملی استاندارد خبر داد:

**ارتقای چهار پله ای جایگاه ایران در سازمان بین‌المللی استانداردسازی**

رئیس سازمان ملی استاندارد از گسترش همکاری های بین‌المللی این سازمان در دولت یازدهم خبر داد و گفت: در سه سال اخیر، رتبه ایران در سازمان بین‌المللی استانداردسازی (ISO) از رتبه ۳۱ به ۲۷ بهبود یافته است.

به گزارش گروه اقتصادی آنا به نقل از سازمان استاندارد، «تیره پیروز بخت» امروز (دوشنبه) در آیین روز ملی استاندارد اضافه کرد: بطور شفاهی شنیده می‌شود که رتبه ایران چهار رتبه دیگر ارتقا پیدا کرده و به ۲۳ رسیده است که امیدواریم این خبر به زودی به ما اعلام شود. وی در ارتباط با همکاری‌های بین‌المللی این سازمان در دوران پسابرجام گفت: در پسابرجام یکی از سازمان‌هایی هستیم که این فضا را با تمام وجود احساس کردیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد یادآور شد: عضویت ما پس از پیروزی انقلاب در مجمع بین‌المللی اوزان و مقیاس‌ها لغو شده بود که بعد از برجام این عضویت برقرار شد.

وی گفت: اکنون گواهینامه‌های استاندارد ایران در ۱۰۰ کشور قابل قبول است و زمانی که یک گواهینامه برای کالایی در کشورمان صادر شود، در این کشورها نیز پذیرفته می‌شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد افزود: مجمع استاندارد آسیا و اقیانوسیه یکی دیگر از نهادهای بین‌المللی به شمار می‌رود که همکاری ما با آنها در ۱۰ سال اخیر متوقف شده بود اما دو هفته بعد از برجام همکاری با این مجمع از سر گرفته شد.

پیروزی بخت ادامه داد: آنها همه بهانه‌ها را کنار گذاشتند و هم اکنون گواهینامه‌های صادر شده در ایران در حوزه سیستم‌های مدیریت این مجمع در ۳۲ کشور پذیرفته می‌شود.

وی اظهار کرد: در استانداردهای غذایی و کشاورزی، ما مسئولیت و رهبری استاندارد بین‌المللی غذایی و کشاورزی در حوزه خاورمیانه یعنی بین ۱۸ کشور همچون عربستان، عمان و کویت و ... را به عهده داریم.

تدوین ۳۰ هزار استاندارد

پیروزی بخت در ادامه به ارائه گزارش عملکرد این سازمان در سه سال اخیر پرداخت و گفت: در طول عمر سازمان ملی استاندارد (از سال ۱۳۳۹ تاکنون)، ۳۰ هزار استاندارد تهیه شده که نزدیک به یک سوم این میزان (۱۱ هزار مورد) در سه سال اخیر تدوین شده است.

وی با اشاره به محدودیت‌های منابع مالی و پرسنلی این سازمان گفت: در حوزه بازرسی در سه سال اخیر یک میلیون واحد صنفی مورد بازرسی قرار گرفت و در خلال این بازرسی‌ها، حدود ۱۰۰ هزار نمونه از واحدهای صنفی گرفته و نزدیک به ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان و متخلفان تشکیل شد.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران مراقبت از ایمنی و سلامت مردم را وظیفه این سازمان عنوان کرد و گفت: برخی فرآیندها در ابتدا استاندارد دریافت می‌کنند اما سپس رها می‌شوند که این موضوع برای مردم می‌تواند خطر آفرین باشد.

وی افزود: در این ارتباط، بخش‌هایی مانند ایستگاه‌های عرضه گاز طبیعی فشرده (سی.ان.جی) و آسانسورها مورد بازرسی ما قرار گرفت. پیروزی بخت ادامه داد: از سه هزار ایستگاه سی.ان.جی بازرسی شده، ۱۰۰ ایستگاه تعطیل شد که ۶۵ درصد این ایستگاه‌ها عیب عمده و بحرانی داشتند.

وی افزود: بازرسی آسانسورها از دیگر فعالیت‌های انجام شده این سازمان است که در این برنامه وضعیت آسانسورها در سازمان‌های دولتی را به جد پیگیری می‌کنیم.

پیروز بخت ادامه داد: در سه سال اخیر دو میلیون و ۴۵۰ هزار سیلندر و شیر گاز مایع را نیز بازرسی کردیم.

وی استاندارد غذای حلال را از دیگر برنامه‌های سازمان ملی استاندارد ذکر کرد و ادامه داد: در این ارتباط امروز برای نخستین بار پنج علامت استاندارد با همکاری نماینده ولی فقیه در جهاد کشاورزی به واحدهای کشتارگاهی ارائه می‌شود.

۱۴ اکتبر (۲۲ مهر) که سالروز تشکیل سازمان بین‌المللی استاندارد (۱۹۴۷ میلادی) به شمار می‌رود، روز جهانی استاندارد نام دارد؛ مقر این سازمان در شهر ژنو سوئیس است.

۹۵/۷/۲۶

۱۲:۲۱

تابناک

اخبار ریاست

**اخذ استاندارد نان سنتی اجباری می‌شود**

رئیس سازمان ملی استاندارد از اجباری شدن اخذ استاندارد برای نان سنتی خبر داد و گفت: ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان نشان استاندارد تشکیل شده است.

به گزارش مهر، نیره پیروزبخت در مراسم روز ملی استاندارد با بیان اینکه دریافت استاندارد پیش از تولید محصول ضروری است و نباید به بعد از تولید سپرده شود، گفت: پیشرفت تکنولوژی باعث شده که نظم بهتری را در بخش‌های صنعتی شاهد باشیم.

وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های جدید به راهکارهای تازه نیازمند است، اظهار داشت: بند ۲۴ سیاست‌های کلان اقتصاد مقاومتی مد نظر مقام معظم رهبری دارای نکات غنی و حائز اهمیتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اعلام اینکه استاندارد باید در تمام کالاها مورد توجه قرار گیرد، افزود: در همین رابطه قرار شده که دریافت استاندارد برای نان سنتی هم اجباری شود.

پیروزبخت با اشاره به تشکیل ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان نشان استاندارد، گفت: رتبه ایران در فضای بین‌المللی و در رتبه بین‌المللی ایزو از جایگاه ۳۱ به ۲۷ ارتقا یافته است.

۹۵/۷/۲۷

۰۴:۲۱

ایسنا

اخبار ریاست

رئیس سازمان استاندارد:

**پراید و پژو ۴۰۵ از خط تولید خارج می‌شوند**

طبق قانون، اتومبیل‌هایی که ۱۰ سال از تولید آنها می‌گذرد باید از خط تولید خارج شوند. در این زمینه رئیس سازمان ملی استاندارد از برنامه خودروسازان جهت خروج پراید و پژو ۴۰۵ از خط تولید خبر داد.

در حالی که کش و قوس‌ها در خصوص پایان کار خط تولید خودروهایی که ۱۰ سال از شروع تولید آنها می‌گذرد، ادامه دارد، نیره پیروزبخت به ایسنا گفت: توقف تولید خودروها نیاز به یک برنامه عمیق و دقیق دارد که سازمان استاندارد نظر خود را در این باره اعلام کرده و وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در حال رسیدگی به آن است.

وی افزود: در راستای برنامه‌ای که براساس قانون توقف تولید خودروهایی با بیش از ۱۰ سال تولید را در خود دیده است، خودروهایی مانند پراید یا پژو ۴۰۵ نیز از خط تولید خودروسازان داخلی خارج خواهد شد.

رئیس سازمان ملی استاندارد درباره اقدامات خودروسازان در این باره بیان کرد: در جریان هستیم که خودروسازان در حال انجام مقدمات کار برای حذف خودروهای قدیمی و اصلاح خط تولید خود هستند، ولی این که زمانی در این خصوص داده شود باید از طریق خودروسازان و وزارت صنعت، معدن و تجارت باشد.

پیروزبخت درباره موضوع استاندارد خدمات پس از فروش گفت: موضوع خدمات پس از فروش خودروسازان استانداردهایی دارد که موارد لازم نوشته شده و به خودروسازان و وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده است، اما از آنجا که اجرای استانداردها به تنهایی در اختیار ما نیست، سازمان استاندارد نمی‌تواند روی تمام آنها نظارت کند، ولی نظارت لازم در قسمتی که به سازمان استاندارد مربوط است صورت می‌گیرد. همچنین پیگیری وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره خدمات پس از فروش خودروسازان بسیار جدی اعمال می‌شود.

۹۵/۷/۲۷

۰۹:۳۰

عصر خودرو

اخبار ریاست

رییس سازمان استاندارد:

**پراید و پژو ۴۰۵ از خط تولید خارج می‌شوند**

عصر خودرو- طبق قانون، اتومبیل‌هایی که ۱۰ سال از تولید آنها می‌گذرد باید از خط تولید خارج شوند. در این زمینه رییس سازمان ملی استاندارد از برنامه خودروسازان جهت خروج پراید و پژو ۴۰۵ از خط تولید خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری «عصرخودرو» به نقل از ایسنا، در حالی که کش و قوس‌ها در خصوص پایان کار خط تولید خودروهایی که ۱۰ سال از شروع تولید آنها می‌گذرد، ادامه دارد، نیره پیروزبخت گفت: توقف تولید خودروها نیاز به یک برنامه عمیق و دقیق دارد که سازمان استاندارد نظر خود را در این باره اعلام کرده و وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در حال رسیدگی به آن است.

وی افزود: در راستای برنامه‌ای که براساس قانون توقف تولید خودروهایی با بیش از ۱۰ سال تولید را در خود دیده است، خودروهایی مانند پراید یا پژو ۴۰۵ نیز از خط تولید خودروسازان داخلی خارج خواهد شد.

رییس سازمان ملی استاندارد درباره اقدامات خودروسازان در این باره بیان کرد: در جریان هستم که خودروسازان در حال انجام مقدمات کار برای حذف خودروهای قدیمی و اصلاح خط تولید خود هستند، ولی این‌که زمانی در این خصوص داده شود باید از طریق خودروسازان و وزارت صنعت، معدن و تجارت باشد.

پیروزبخت درباره موضوع استاندارد خدمات پس از فروش گفت: موضوع خدمات پس از فروش خودروسازان استانداردهایی دارد که موارد لازم نوشته شده و به خودروسازان و وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده است، اما از آنجاکه اجرای استانداردها به تنهایی در اختیار ما نیست، سازمان استاندارد نمی‌تواند روی تمام آنها نظارت کند، ولی نظارت لازم در قسمتی که به سازمان استاندارد مربوط است صورت می‌گیرد. همچنین پیگیری وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره خدمات پس از فروش خودروسازان بسیار جدی اعمال می‌شود.





۹۵/۷/۲۷

۰۹:۱۶

مهر

اخبار ملی

معاون نظارت بر اجرای سازمان استاندارد:

**۴۵ هزار کالای تولیدی در کشور مشمول استاندارد ملی است**

قزوین-معاون نظارت سازمان ملی استاندارد ایران گفت: بیش از ۱۰۰ هزار فرآورده در داخل کشور تولید می‌شود که ۴۵ هزار فرآورده مشمول استاندارد ملی است و امسال نیز سه هزار کالا مجوز استاندارد می‌گیرد.

وحید مردندی مقدم در حاشیه سفر به قزوین برای صدور اولین نشان حلال در گفتگو با خبرنگار مهر اظهارداشت: اولین پروانه کاربرد نشان حلال در استان قزوین که دومین نشان کشور پس از قم صادر شد که ظرفیت خوبی برای این استان است.

۲۵۰۰ میلیارد دلار گردش مالی کالای حلال در جهان

وی با اشاره به گردش مالی کالای حلال در جهان افزود: گردش مالی غذای حلال بیش از ۲۵۰۰ میلیارد دلار است که ۲۵ درصد آن در بخش غذا و بقیه در تجارت، بانکداری پوشاک و دارو و گردشگری است.

مردندی مقدم یادآور شد: اگر بتوانیم با برنامه ریزی حدود ۵ تا ۱۰ درصد سهم گردش مالی کالای حلال را به خود اختصاص دهیم دیگر نیازی به صادرات نفت نخواهیم داشت زیرا چند برابر نفت درآمد ارزی خواهیم داشت.

معاون سازمان ملی استاندارد کشور تصریح کرد: در حال حاضر شورای سیاست گذاری حلال در کشور تشکیل شده که ریاست آن با وزیر صنعت و دبیرخانه آن در سازمان ملی استاندارد قرار دارد و نمایندگان وزارت امور خارجه، امور اقتصادی و دارایی، اتاق بازرگانی، برنامه و بودجه و نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد، معاونت فنی و نوآوری ریاست جمهوری و وزارت علوم هم عضو شورا هستند و از چهار جنبه فقهی، علمی، استاندارد سازی و تجارت اقتصادی روی آن پژوهش می‌شود.

مردندی مقدم یادآور شد: در حال حاضر نیازمند دانش حلال هستیم زیرا باید بتوانیم با روشهای جدید شناسایی فرآورده های حرام و حلال آشنا شویم و بتوانیم با تحقیق و پژوهش، در محورهای استانداردسازی، فقه و مسائل علمی و تجارت در شورا موفق باشیم و جایگاه خود را میان کشورهای اسلامی حفظ کنیم.

عضویت ایران در هیئت مدیره سازمان استاندارد کشورهای اسلامی

وی بیان کرد: امروز ایران عضو هیئت مدیره سازمان استاندارد و اندازه شناسی کشورهای اسلامی است و در آنجا سیاست های مربوط به حلال را تدوین می‌کند.

مردندی مقدم در پاسخ به این سوال که چه کالاهای در نوبت دریافت نشان حلال هستند اظهارداشت: این طرح در گام اول برای کشتارگاههای مرغ شروع شده و بلافاصله در محصولاتمانند پسته و زعفران که قابلیت و مزیت صادرات داریم آغاز خواهد شد.

وی اضافه کرد: در گام بعدی محصولاتمانند گوشت، سوسیس و کالباس و لبنیات برای دریافت نشان حلال در دست بررسی خواهد بود.

ضرورت توجه به سیاست گذاری جدید

مردندی مقدم با بیان وجود قوانین کافی در حوزه استاندارد گفت: بلوغی حلال مر قانون مجلس است که سازمان ملی استاندارد را موظف کرده تا آن را بنویسد و علامت استاندارد حلال را نیز صادر کند که این کار با کسب مجوز از دفتر نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد صورت می‌گیرد و کارها و فعالیتها پشتوانه قانونی دارد لذا به قانون جدید نیاز نداریم.

وی یادآور شد: اما به سیاست گذاری و تدوین استانداردها و روشهای شناسایی فرآورده حلال و حرام نیاز مبرم داریم.

موازی کاری در فعالیتهای دیده نمی‌شود

مردندی مقدم در پاسخ به این سوال که آیا در فعالیتهای استاندارد موازی کاری دستگاهها نیز دیده می‌شود اظهار داشت: چون در تولید وزارت جهاد و صنایع درگیر هستند لذا موازی کاری نداریم و شاهد هم افزایی هستیم.

وی اضافه کرد: امروز تعداد استانداردهای ملی کشور از مرز ۳۰ هزار فقره گذشته است و امسال هم ۳ هزار استاندارد ملی هدف گذاری شده که معمولا در ابتدای سال قرارداد بسته می‌شود و اجرای آن یک سال طول می‌کشد.

۲۲ هزار واحد تولیدی تحت پوشش استاندارد کشور هستند

معاون نظارت بر اجرای سازمان ملی استاندارد کشور بیان کرد: ۲۲ هزار واحد تولیدی زیر نظر سازمان ملی استاندارد هستند که ۴۵ هزار فرآورده تولید می‌کنند.

وی اضافه کرد: استاندار تشویقی زیاد نیست اما در راستای اقتصاد مقاومتی و بند ۲۴ یک دستوری داده شده که پوشش استانداردها برای همه کالاهای تولیدی داخلی شامل شود که در صدد تحقق آن هستیم.

مردندی مقدم تصریح کرد: بیش از ۱۰۰ هزار فرآورده در کشور تولید می‌شود که ۴۵ هزار کالا تحت پوشش استاندارد قرار دارد.

وی گفت: اگر بخواهیم به نقطه مطلوب برسیم و همه کالاها را تحت پوش استاندارد قرار دهیم باید امکانات سخت افزاری و نرم افزاری سازمان ۴ تا ۵ برابر شود که مقدور نیست لذا رویکرد نوینی تعریف و موضوع خود اظهاری مطرح شده و تولیداتی که زیاد خطرناک نیست و برای سلامت مردم مضر نیست مانند عینک خود تولیدکنندگان آن را اظهار می کنند.

مردمی مقدم بیان کرد: در این روش تولیدکنندگان خودشان استاندارد را اعلام و آزمایش می کنند و در نهایت سفارش پذیرفته می شود ولی استاندارد اجباری مانند لوازم خانگی و مواد غذایی به روش قبلی باقی است.



۹۵/۷/۲۶

۱۸:۴۳

ایرنا

اخبار استانی

### شهروندان به توصیه استاندارد در استفاده از وسایل گرمایشی توجه کنند

همدان - ایرنا - معاون استاندارد سازی و آموزش اداره کل استاندارد همدان از شهروندان خواست در استفاده از وسایل گرمایشی، نکات ایمنی و توصیه های کارشناسان استاندارد را جدی بگیرند.

محمد هاشمی روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه به ورود به فصل سرد سال شاهد نصب بخاری های گاز سوز برای گرم نگه داشتن فضای خانه هستیم.

وی اضافه کرد: استفاده از اتصالات استاندارد، استاندارد بودن طول شلینگ و نصب بخاری توسط افراد متخصص از جمله توصیه های ایمنی استاندارد به شهروندان است.

به گزارش ایرنا وی بیان کرد: به شهروندان توصیه می شود از کلاهک های فلزی به شکل اچ (H) برای دودکش استفاده کنند.

معاون استاندارد سازی و آموزش اداره کل استاندارد همدان گفت: با توجه به اینکه احتمال نشت گاز پس از نصب اتصالات وجود دارد باید پس از نصب وسایل گرمایشی تست نشت یابی صورت گیرد.

هاشمی با ذکر اینکه ۱۰۰ درصد بخاری های موجود در بازار دارای علامت استاندارد هستند افزود: لوله و اتصالاتی که بر نصب وسایل گرمایشی استفاده می شود نیز باید استاندارد باشند.

وی تاکید کرد: برخی بر این باورند که برای گرم نگه داشتن فضای خانه باید تمامی منفذها را مسدود کرد در حالیکه این تفکر اشتباه بوده و در صورت انجام چنین اقدامی احتمالی بروز گازگرفتگی زیاد است.

وی اضافه کرد: باید همواره هوا و اکسیژن در داخل خانه جریان داشته باشد در حالیکه با مسدود کردن تمامی خروجی ها و درزها مانع جریان هوا در فضای خانه خواهیم شد.

معاون استاندارد سازی و آموزش اداره کل استاندارد همدان افزود: بررسی باز بودن مسیر لوله دودکش، اطمینان از داغ بودن لوله دودکش پس از روشن کردن بخاری و مثبت بودن شیب لوله بخاری ضروری است و حتی المقدور باید زانوهای استفاده شده در مسیر دودکش کم باشد.

هاشمی گفت: برخی از افراد اقدام به قرار دادن لوله بخاری در داخل ظرف آب یا قرار دادن بخاری در داخل حمام می کنند که این امر اشتباه و خطر آفرین است.

سال گذشته ۷ نفر بر اثر گازگرفتگی در استان همدان جان باختند.

۹۵/۷/۲۶

۱۱:۵۶

ایرنا

اخبار استانی

### سه چهارم پارک‌های آبی مشهد استاندارد هستند/ بالاترین آمار کشور

مشهد- ایرنا- معاون ارزیابی و انطباق اداره کل استاندارد خراسان رضوی گفت: سه پارک از مجموع چهار پارک آبی موجود در مشهد استاندارد بوده و این بالاترین آمار در همین زمینه در سطح کشور است.

حامد محمدی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگاران افزود: تنها یک پارک آبی در مشهد هنوز موفق به کسب استاندارد نشده است.

وی ادامه داد: ۶۰ مجموعه تفریحی در سطح خراسان رضوی شامل شهرهای سرپوشیده و روباز و پارک‌های آبی وجود دارند.

معاون ارزیابی و انطباق اداره کل استاندارد خراسان رضوی گفت: از این تعداد ۲۹ مجموعه در کلانشهر مشهد و ۳۱ مجموعه در دیگر شهرستانهای این استان دایر هستند.

وی افزود: در این ۶۰ مجموعه ۸۷۸ وسیله و تجهیزات وجود دارد که از این تعداد ۳۷۸ وسیله گواهینامه بازرسی دارند یعنی از نظر استاندارد مشکلی ندارند و می‌توانند فعالیت کنند.

محمدی ادامه داد: ۵۰۰ وسیله و تجهیز هم در مجموعه‌های تفریحی خراسان رضوی وجود دارد که شرایط استاندارد را ندارند لذا اداره کل استاندارد جلوی فعالیتشان را گرفته و با آنها پلمپ کرده است.

وی گفت: ۸۰ درصد تجهیزات شهرهای مشهد هم مشکل کیفیتی ندارد و تجهیزات دارای مشکل نیز پلمپ شده‌اند.

معاون اداره کل استاندارد خراسان رضوی افزود: این درصد اما در شهرهای دیگر شهرستانهای استان پایین‌تر است. دلیل این امر آن است که هزینه برای رفع نقص وسایل و تجهیزات در مشهد بخاطر حجم جمعیت و میزان استفاده از وسایل توجیه اقتصادی دارد اما در شهرستانها چنین نیست.

وی ادامه داد: ظرف شش ماه نخست امسال اداره کل استاندارد خراسان رضوی از تجهیزات مجموعه‌های تفریحی استان هزار و ۱۵۶ فقره بازرسی انجام داده است.

محمدی گفت: در مجموعه‌های تفریحی بر اساس وضعیت تجهیزات و وسایل استاندارد اجباری داده می‌شود بطور مثال اگر چرخ و فلک یک شهر بازی یا یک سرسره در یک مجموعه آبی مشغول کار است حتما باید گواهی بازرسی داشته باشد. این استاندارد اجباری می‌باشد یعنی آن وسیله به اجبار باید گواهینامه را داشته باشد.

وی افزود: حال اگر خود مجموعه تفریحی بخواهد تمامی مجموعه‌اش استاندارد باشد در این صورت نوع استاندارد تشویقی می‌شود. یکی از الزامات استاندارد تشویقی این است که مجموعه تفریحی برای تک تک تجهیزاتش حتما گواهی بازرسی استاندارد اجباری داشته باشد.

معاون ارزیابی و انطباق اداره کل استاندارد خراسان رضوی ادامه داد: استاندارد و فرایند استانداردسازی روندی ایستا نیست بلکه یک فرایند پویاست. مثلا امروز اداره استاندارد برای یک چرخ و فلک، گواهی بازرسی صادر می‌کند اما سه ماه دیگر قطعه‌ای از این وسیله در اثر فعالیت و کارکرد معیوب می‌شود و همان وسیله از حالت استاندارد خارج می‌شود لذا شرکت بازرسی به اداره استاندارد اعلام می‌کند که این دستگاه دیگر وضعیت استاندارد را ندارد و اداره استاندارد هم بلافاصله پلمپش می‌کند و تا رفع نقص و بازرسی دوباره مانع فعالیتش می‌شود.

وی گفت: در استاندارد هیچ وقت مجوز به شکل دائمی داده نمی‌شود و حتی پروانه استاندارد که قبلا یک ساله بود و اینک سه ساله شده قرار نیست حتما تا سه سال ادامه پیدا کند. ممکن است شش ماه بعد از صدور پروانه برای یک واحد تولیدی مشکلی ایجاد شود که به موجب آن پروانه استاندارد ابطال یا تعلیق و خط تولید پلمپ می‌شود.

محمدی افزود: اگر اداره استاندارد به وسیله یا تجهیز گواهی می‌دهد قرار نیست که این گواهینامه مادام‌العمر باشد و اگر پلمپ هم می‌کند قرار نیست مادام‌العمر باشد.

وی گفت: مجموعه‌های تفریحی و به خصوص پارک‌های آبی باید بازرسیهای دوره‌ای سه ماهه داشته باشند چون این محیطها پر خطر است اما تعداد شرکت‌هایی که بتوانند کار بازرسی پارک‌های آبی را در کشور از لحاظ انطباق با معیارهای استاندارد انجام دهند کم هستند.

معاون ارزیابی و انطباق اداره کل استاندارد خراسان رضوی افزود: علت امر این است که چنین شرکت‌هایی باید بخشی از خطر گواهینامه‌های صادره خود را تحمل کنند لذا تمایلی به این دست از بازرسیها ندارند.

۹۵/۷/۲۶

۱۱:۱۱

ایرنا

اخبار استانی

## ترویج فرهنگ استاندارد در مدارس آستارا

آستارا - ایرنا - رئیس اداره استاندارد شهرستان آستارا از اجرای برنامه هایی جهت ترویج فرهنگ استاندارد در شش مدرسه این شهرستان، به مناسبت هفته ملی استاندارد خبر داد.

شاهرخ جعفری روز دوشنبه در مصاحبه با خبرنگار ایرنا شعار امسال هفته استاندارد را 'استانداردها اعتماد سازند' اعلام کرد و گفت: در این راستا حدود ۴۰۰ عدد بروشور با شعارهای استاندارد در بین دانش آموزان توزیع می شود و کارکنان اداره استاندارد آستارا از فایده ها و مزیت های استاندارد برای دانش آموزان مطالبی را ارائه می دهند.

وی افزود: استاندارد در لغت به معنی قانون، نظم و ضابطه و به طور کلی به مفهوم پیشبرد هر کاری مطابق اصول منظم و منسجم است. وی با اشاره به اینکه روز استاندارد فرصتی است تا این روز را همزمان با ۱۷۰ کشور عضو سازمان بین المللی استاندارد گرامی بداریم، افزود: تمام تلاش و هدف های ما در جهت رشد کیفی کالاها و خدمات تولیدی کشورمان است و این امر با توجه به معیارهای جامع استانداردهای جهانی صورت می گیرد.

جعفری در ادامه با اشاره به فایده های استاندارد برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان داخلی، اضافه کرد: کنترل بهتر فرآیندها، مواد و منابع انسانی، به کارگیری قواعد اصلی تولید و جلوگیری از اتلاف مواد و انرژی از فایده های استانداردسازی محسوب می شود. او اضافه کرد: اطمینان از کیفیت محصول، ایمنی و کارایی آن و قابلیت تعویض و پرداخت هزینه کمتر، از نتایج استاندارد برای مصرف کنندگان است.

رئیس اداره استاندارد آستارا مطالبات و خواسته های بیشتر مردم از تولید کالای با کیفیت را تنها عامل پیشبرد برنامه های استاندارد در کشور ذکر کرد.

جعفری اظهار کرد: فرهنگ استاندارد باید بیش از پیش در جامعه نهادینه شود و اعتلای این امر با همکاری مردم و مسوولان امکان پذیر است. وی با اشاره به اینکه در شهرستان آستارا استاندارد سازی در بخش های ساختمانی به طور جدی صورت می گیرد، بیان کرد: از واحدهای تولیدی و خدماتی خواستاریم با رعایت شاخص های لازم نسبت به تولید و عرضه کالاهای با کیفیت اقدام کنند. وی گفت: بر اساس قانون ارتقای کیفی، باید کلیه کالاهای تولید داخل مشمول استاندارد اجباری بوده و تولیدکنندگان بر اساس استاندارد به تولید و عرضه محصولات خود اقدام کنند.

جعفری یادآور شد: از شهروندان خواستاریم هنگام خرید کالا به نشان استاندارد و کد ۱۰ رقمی ذیل آن توجه نموده و به منظور اطمینان از اصل بودن کالا، با مراجعه به سایت [www.isiri.org](http://www.isiri.org) و بخش پروانه های کاربرد و قرار دادن کد ۱۰رقمی مورد نظر در آن، از اصل بودن کالا اطمینان حاصل نمایند.

وی افزود: مردم می توانند به صورت شبانه روزی هر گونه انتقاد و پیشنهاد خود را در خصوص کیفیت کالاهای عرضه شده به شماره تلفن ۱۵۱۷ اطلاع دهند.

۲۳ تا ۲۹ مهرماه به عنوان هفته استاندارد نامگذاری شده است.

۱۴ هزار دانش آموز مقاطع مختلف تحصیلی در ۱۳۶ مدرسه دولتی و غیردولتی این شهرستان، تحصیل می کنند.

شهرستان آستارا با ۸۶ هزار نفر جمعیت در ۲۰۰ کیلومتری غرب مرکز استان گیلان و در نوار مرزی جمهوری آذربایجان قرار دارد.

اخبار استانی

خبرگزاری  
صداوسیما۹۵/۷/۲۷  
۰۹:۳۵

هشداراستاندارد:

**دستگاه‌های دولتی برای رفع نواقص آسانسورهای خود اقدام کنند**

مدیرکل استاندارد تهران هشدار داد: دانشگاه‌ها، بیمارستان‌ها، سازمان‌ها برای رفع نواقص آسانسورهای خود در اسرع وقت اقدام کنند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان تهران، مسلم بیات با تأکید بر اینکه پیش از این نیز، طی مکاتبات اداری و هم بصورت اطلاعیه خبری به این مراکز هشدار داده شد، گفت: هم اکنون کارشناسان این اداره کل در حال بازرسی مجدد از آسانسورهای این مراکز هستند.

وی ادامه داد: مطابق قوانین و مقررات باید علاوه بر تعمیرات، نگهداری ماهانه ازجانب شرکت‌های نصاب مجاز، بازرسی ادواری سالیانه ازجانب شرکت‌های بازرسی تأیید صلاحیت شده به درخواست بهره‌برداران (مدیران نهادها) برای آسانسورها الزامی است تا اطمینان کامل از ایمنی و عملکرد آن‌ها حاصل شود.

در بازرسی‌های انجام شده از آسانسورهای دستگاه‌های اجرایی، دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها، همکاران ما، نواقص و عیوب را مشخص کردند و مراتب به اطلاع مدیران و مسؤولین رسانده شده است؛ که متأسفانه با وجود تذکرات و اخطارهای کتبی و شفاهی به مدیران این مراکز و ارگان‌ها، تنها تعداد اندکی درصدد رفع نواقص آسانسورهای خود برآمدند و همچنان آسانسور ناایمن بسیاری از این مراکز فعال هستند.

بیات در پایان نام مراکز دارای آسانسور معیوب که تاکنون به اخطارهای مکرر این اداره کل توجه نکرده‌اند را اینگونه عنوان کرد: دانشگاه‌ها شامل علوم پزشکی شهیدبهشتی، علامه طباطبایی، تربیت مدرس، صنعتی شریف، دانشگاه تهران، آزاد واحد علوم پزشکی، بیمارستان‌ها شامل سجاد، بهمن، مرکز طبی کودکان، نجمیه، لقمان حکیم، آرش، ضیائیان، دی، طالقانی، میلاد، ساسان، مرکز پزشکی - آموزشی و درمانی مهدیه، وزارتخانه‌ها شامل وزارت کشور، وزارت تعاون، وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت آموزش و پرورش مراکز و نهادهای عمومی و اجرایی شامل دیوان محاسبات استان تهران، سازمان بهزیستی استان تهران، سازمان اسناد، کتابخانه ملی، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، صندوق بازنشستگی، سازمان هلال احمر، فرودگاه مهرآباد و پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران، مهمانسرای کوثر مخابرات و ۵۱ آسانسور مسکن مهر.

اخبار استانی

خبرگزاری  
صداوسیما۹۵/۷/۲۶  
۱۰:۵۹**کمپین آشنایی با استاندارد در دانشگاه‌های شهر تهران**

اداره کل استاندارد استان تهران برنامه‌های متعددی را برای بزرگداشت هفته استاندارد و ترویج فرهنگ استاندارد در جامعه برگزار می‌کند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان تهران، از مهمترین برنامه‌های در حال اجرای این اداره کل برای بزرگداشت هفته استاندارد، حضور کارشناسان استاندارد در برخی از دانشکده‌های دانشگاه آزاد اسلامی شهر تهران به منظور آشناسازی دانشجویان با ضرورت استاندارد و پاسخ به سوالات آنها در قالب کمپین آشنایی با استاندارد است.

این برنامه‌ها پیشتر، در شورای ترویج فرهنگ استاندارد که برای بهره‌گیری از نظرات و کمک‌های متخصصین، دست‌اندرکاران و صنعت‌گران برگزار می‌شود، پیش‌بینی و طرح‌ریزی شده بود.

از دیگر برنامه‌های این اداره کل استاندارد استان تهران در هفته استاندارد شرکت در نمایشگاه کودک و برپایی غرفه "استاندارد و کودکان"، بازدید دانش آموزان از آزمایشگاه‌های اداره کل و آزمایشگاه‌های همکار نمونه، برگزاری اردوهای آموزشی - علمی برای دانش‌آموزان و بازدید دانش‌آموزی از واحدهای تولیدی نمونه، حضور کارشناسان در مدارس و مهدهای کودک برای آشناسازی کودکان و نوجوانان با مقوله استاندارد و اهمیت آن، حضور کارشناسان استاندارد در سراهای محله مناطق مختلف تهران و برگزاری دوره‌های آموزشی برای بانوان، تهیه و توزیع پکیج‌های آموزشی و ترویجی استاندارد است.

۹۵/۷/۲۶

۱۳۰۲۶

فارس

اخبار استانی

رئیس اداره استاندارد گناوه خبر داد

**سرمایه‌گذاری ۷ میلیارد تومانی در بخش آزمایشگاه‌های همکار استاندارد گناوه**

رئیس اداره استاندارد گناوه گفت: مجموع سرمایه‌گذاری‌هایی که در بخش آزمایشگاه همکار در شهرستان گناوه انجام شده، بالغ بر ۷ میلیارد تومان بوده و برای حدود ۶۸ نفر اشتغال‌زایی داشته است.

به گزارش خبرگزاری فارس از گناوه، قدرت‌الله شاهین‌زاده پیش از ظهر امروز در نشست خبری با تبریک هفته استاندارد گفت: امسال شعار روز جهانی استاندارد «استانداردها اعتمادساز هستند» بوده و به این معنی بوده که اگر طرفین در ارائه خدمت و معامله، استانداردها را رعایت کنند، بین طرفین اعتماد ایجاد می‌شود.

وی افزود: در زمینه اقتصاد مقاومتی که از طرف مقام معظم رهبری امسال به نام «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» نامگذاری شده، با رعایت استانداردها می‌توان یک اقتصاد پویا با پایه‌های محکم داشت که با تحریم و مسائل سیاسی آسیب نبیند.

شاهین‌زاده در ادامه به بیان عملکرد استاندارد گناوه طی یک سال گذشته پرداخت و افزود: در بحث ارزیابی انطباق که شامل کالاهای وارداتی و کالاهای تولید داخلی می‌شود، توانستیم ۸ پروانه استاندارد صادر کنیم که تقریباً طی عمر استاندارد گناوه بی‌سابقه است.

رئیس اداره استاندارد گناوه اضافه کرد: در زمینه ترخیص کالاهای وارداتی از سال گذشته تاکنون بیش از ۷۵۰۰ مجوز ترخیص کالا صادر کردیم.

وی افزود: در بحث تدوین استاندارد که یکی از بحث‌های شاخص برای استاندارد است، از ۴۶ موردی که به تصویب کمیته برنامه‌ریزی مرکز در تهران رسیده است، ۱۷ مورد استاندارد را تدوین کرده‌ایم و بقیه موارد تا پایان سال انجام خواهد شد.

شاهین‌زاده اظهار داشت: در بحث تدوین استاندارد آزمایشگاه بندرسازان به عنوان آزمایشگاه خصوصی در کشور برتر شناخته شده است.

رئیس اداره استاندارد گناوه اظهار داشت: در بخش آزمایشگاه همکار توانسته‌ایم آزمایشگاه‌ها را از ۳ مورد به ۷ مورد ارتقا دهیم که آزمایشگاه منسوجات و آزمایشگاه تعیین ماهیت کالا در هفته استاندارد افتتاح می‌شود، همچنین یکی از این آزمایشگاه‌ها در طی همین هفته کلنگ‌زنی و در آینده هم آزمایشگاه‌های تیوپ، انواع باتری، فیلتر و چوب راه‌اندازی می‌شود.

وی افزود: مجموعه سرمایه‌گذاری‌هایی که در بخش آزمایشگاه همکار در شهرستان گناوه انجام شده، بالغ بر ۷ میلیارد تومان است و حدود ۶۸ نفر اشتغال‌زایی ایجاد شده و بیش از ۷۰ درصد کالاها در شهرستان آزمایش می‌شود.

شاهین‌زاده بیان داشت: وجود این آزمایشگاه‌ها در گناوه به عنوان دومین بندر تجاری استان از نظر واردات، می‌تواند برای تجار دیگر استان‌ها جذابیت‌هایی ایجاد کند.

رئیس اداره استاندارد گناوه خاطرنشان کرد: امسال استاندارد گناوه در ۴ زمینه یعنی در زمینه مدیر، کارشناس، واحد اداری و واحد تولیدی برتر شناخته شده است که در همایش روز جهانی استاندارد از این افراد تقدیر می‌شود.

شاهین‌زاده بیان کرد: از جمله کارهایی که از سال گذشته تاکنون انجام گرفته است، پلمپ سه شهرسازی غیراستاندارد بود که پلمپ شدن این شهر بازی‌ها منجر به اصلاح و استانداردسازی آنها شد.

رئیس استاندارد گناوه اظهار داشت: در زمینه ترویج فرهنگ استاندارد و آموزش، ۱۰ هزار نفر ساعت کلاس آموزشی برگزار کرده‌ایم، همچنین بازدید دانش‌آموزان از آزمایشگاه‌های همکار و توزیع بسته‌های آموزشی در مدارس در راستای فرهنگ استاندارد انجام شد که دانش‌آموزان را با نحوه استانداردسازی دستگاه‌ها و حیطه‌کاری استاندارد آشنا می‌کند.

وی افزود: ترازوهای شهرستان در یک سال گذشته مورد بررسی قرار گرفته‌اند و ۲۵۰۰ بازدید از مغازه‌ها داشته‌ایم که منجر به جمع‌آوری کالاهای غیراستاندارد شده است.



۹۵/۷/۲۶

۱۲:۴۷

فارس

اخبار استانی

رئیس اداره استاندارد بروجرد خبر داد

**صدور ۱۱۸ پروانه کاربرد علامت استاندارد برای واحدهای تولیدی بروجرد**

رئیس اداره استاندارد بروجرد گفت: در سه سال اخیر ۱۱۸ پروانه کاربرد علامت استاندارد برای واحدهای تولیدی این شهرستان صادر شده است. به گزارش خبرگزاری فارس از بروجرد، عنایت شرفی ظهر امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه این شهرستان اظهار کرد: این تعداد پروانه کاربرد علامت استاندارد برای ۱۰۸ واحد تولیدی این شهرستان صادر شده است.

وی عنوان کرد: در مدت یاد شده همچنین ۷۲ پروانه گواهی ایمنی استاندارد آسانسور در بروجرد صادر شده است که ۴۰ مورد از این تعداد معادل ۵۵ درصد از مجموع آمار یاد شده در ۶ ماهه نخست امسال صورت گرفته است. رئیس اداره استاندارد بروجرد خاطر نشان کرد: در سه سال اخیر ۲۴۰ مورد بازرسی از بازار طلافروشان این شهرستان انجام گرفته است که ۳۱ مورد از مجموع آمار یاد شده متعلق به ۶ ماهه نخست امسال است.

شرفی از یک‌هزار و ۱۰۰ مورد بازرسی در بازه زمانی سه ساله از واحدهای تولیدی شهرستان بروجرد خبر و ادامه داد: از این مجموع ۲۰۳ مورد بازرسی در نیمه نخست سال جاری انجام شده است. وی بیان کرد: طی سه سال اخیر همچنین یک‌هزار و ۱۴۶ نمونه‌برداری از خطوط تولید واحدهای تولیدی شهرستان بروجرد انجام شده که یکصد مورد آن در نیمه امسال صورت گرفته است.

رئیس اداره استاندارد بروجرد عنوان کرد: در سه سال اخیر ۵ هزار و ۸۱۵ مورد بازرسی از مراکز توزیع و فروش بازار بروجرد انجام شده است که یک‌هزار و ۴۴۷ مورد آن به نیمه نخست سال جاری اختصاص دارد. شرفی اضافه کرد: در مدت یاد شده ۳۴۴ مورد توقیف در سطح بازار بروجرد رخ داده که ۸۷ مورد از مجموع آمار یاد شده به ۶ ماهه نخست ۹۵ اختصاص دارد.

وی تاکید کرد: طی سه سال اخیر ۵۶۳ آزمون از سوخت مایع نازل‌های موجود در پمپ بنزین‌های شهرستان بروجرد صورت گرفته که ۱۲۹ مورد آن در نیمه نخست امسال انجام شده است.

رئیس اداره استاندارد بروجرد یادآور شد: آزمون نازل‌های سوخت مایع پمپ بنزین‌ها در گذشته به صورت سالیانه انجام می‌شد، حال آنکه با همکاری این اداره و شرکت پخش فرآورده‌های نفتی این اقدام سال گذشته دو بار در سال انجام شد و قرار است، در سال جاری ۴ بار در سال اجرا شود.

شرفی در ادامه به برنامه‌های هفته استاندارد در شهرستان بروجرد اشاره و تصریح کرد: غبارروبی و عطر افشانی قبور مطهر شهید، پاکسازی طبیعت، راهاندازی نخستین دفتر استانداردسازی در سطح استان لرستان در یکی از ادارات شهرستان بروجرد نمونه‌هایی از برنامه‌های یاد شده است.

۹۵/۷/۲۶

۱۴:۴۰

فارس

اخبار استانی

مدیرکل استاندارد استان همدان:

**۴۶ واحد تولیدی طلا در همدان کد شناسایی دارند**

مدیرکل استاندارد استان همدان بیان اینکه ۴۶ واحد تولیدی طلا در همدان کد شناسایی دارند، گفت: کد شناسایی ۱۰ واحد به خاطر تعطیلی واحد مربوطه تعلیق گشته و در این راستا اطلاع‌رسانی لازم نیز صورت گرفته است. محمد مددی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در همدان اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون پنج کد شناسایی برای واحد تولیدی طلا در همدان صادر شده که با این تعداد در حال حاضر ۴۶ واحد تولیدی طلا در همدان کد شناسایی دارند.

وی در خصوص صدور کدهای شناسایی واحدهای تولیدکننده طلا در همدان، گفت: کد شناسایی برای فعالان این عرصه طی بازرسی‌های انجام شده شامل بازرسی اولیه و ثانویه صادر شده است. مدیرکل استاندارد استان همدان گفت: از بین ۴۶ واحد تولیدی دارای کد شناسایی، کد شناسایی ۱۰ واحد به خاطر تعطیلی واحد مربوطه تعلیق گشته و در این راستا اطلاع‌رسانی لازم نیز صورت گرفته است.

وی فلزات گرانبها را مشمول استانداردهای اجباری در حوزه تولید، تمرکز، توزیع و فروش دانست و گفت: اداره استاندارد کد شناسایی را با هدف ایجاد قابلیت شناسایی تولیدکنندگان طلا و جواهر ارائه می‌کند. مددی با بیان اینکه برای تولیدات طلا در هر استان یک کد مخصوص تعریف شده که کد «H» برای تولیدات طلای همدان تعریف شده است؛ اظهار کرد: تولیدکنندگان موظف به درج آن بر روی مصنوعات و قطعات طلا هستند.

وی با بیان اینکه واحدهای توزیعی طلا نباید به خرید و عرضه محصولات بدون کد شناسایی اقدام کنند، عیارهای رسمی تعریف شده برای طلا را ۷۵۰؛ ۸۳۳ و ۹۱۶ دانست.

مدیرکل استاندارد استان همدان با بیان اینکه با فروشندگان و تولیدکنندگان طلا مغایر با عیار رسمی و کد شناسایی برخورد می‌شود، خواستار توجه به این مهم شد.

۹۵/۷/۲۶

فارس

اخبار استانی

۱۶:۰۴

مدیرکل استاندارد استان همدان خبر داد

**انجام ۹ مورد نمونه‌برداری از واحدهای تولیدی طلا در همدان**

مدیرکل استاندارد استان همدان از انجام ۹ مورد بازرسی و نمونه‌برداری از واحدهای تولیدی طلا در همدان خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس از همدان، محمد مددی ظهر امروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۹ مورد بازرسی و نمونه‌برداری از واحدهای تولیدکننده طلا در همدان انجام شده است. وی با بیان اینکه این تعداد تا پایان سال جاری به ۸۲ مورد خواهد رسید، گفت: تمام آزمون‌ها بر روی نمونه‌ها، طبق نامه ابلاغی سازمان و با روش کوپلاسیون توسط آزمایشگاه همکار تایید صلاحیت شده استاندارد صورت گرفته است. مدیرکل استاندارد استان همدان ضمن اشاره به اینکه عیارهای رسمی تعریف شده برای طلا عیار ۷۵۰، ۸۳۳ و ۹۱۶ است، افزود: در نتایج آزمون نمونه‌های برداشت شده در صورت عدم انطباق جزئی با استاندارد مربوطه، به واحد تولیدکننده طلا اخطار داده می‌شود. وی با بیان اینکه تعهد کتبی لزوم رعایت استاندارد مربوطه و عیار رسمی کشور نیز گرفته می‌شود، ادامه داد: در مورد عدم انطباق عمده با استاندارد مربوطه، علاوه بر اخطار و اخذ تعهد کتبی، نمونه طلا از سطح بازار جمع‌آوری خواهد شد. مددی با بیان اینکه در صورت عدم انطباق بحرانی، تولیدکننده به تعزیرات حکومتی معرفی می‌شود؛ تصریح کرد: وظیفه اداره استاندارد بررسی عیار فلزات گرانبها و کنترل مستمر آنها در سطح تولید و عرضه بر اساس روش اجرایی نظارت بر عملکرد واحدهای تولیدکننده و توزیع‌کننده مصنوعات طلا است.

۹۵/۷/۲۷

فارس

اخبار استانی

۰۸:۱۲

مدیرکل استاندارد آذربایجان غربی:

**جایگاه‌های CNG غیر استاندارد آذربایجان غربی پلمب شدند**

مدیرکل استاندارد آذربایجان غربی گفت: جایگاه‌های CNG غیر استاندارد آذربایجان غربی پلمب شدند. منصور جلالی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در ارومیه از پلمب جایگاه‌های CNG غیر استاندارد در آذربایجان غرب خبر داد و اظهار داشت: امسال ۴۱ جایگاه CNG به دلیل عدم رعایت ضوابط استاندارد پلمب شدند. وی با بیان اینکه به صورت مستمر از جایگاه‌های CNG استان بازرسی به عمل می‌آید، تصریح کرد: این بازرسی‌ها به صورت ماهانه از جایگاه‌های CNG استان انجام می‌شود تا تمام موارد استاندارد رعایت شده باشد. مدیرکل استاندارد آذربایجان غربی با بیان اینکه این بازرسی‌ها به منظور جلوگیری از حادثه احتمالی و جلوگیری از تخلف احتمالی جایگاه‌ها اجرایی می‌شود، یادآور شد: لازم است جایگاه‌های CNG عملکرد مناسبی در این خصوص داشته باشند. این مسوول با بیان اینکه در ابتدا به واحدهایی که قوانین موجود در زمینه استاندارد را رعایت نمی‌کنند هشدارهای لازم جهت رفع نقص داده می‌شود، اظهار داشت: در صورت عدم توجه به هشدارها، جایگاه پلمب می‌شود. جلالی با بیان اینکه ۱۱۳ جایگاه CNG در استان مشغول ارائه خدمات در این خصوص هستند، بر اهمیت رعایت ضوابط استاندارد در این جایگاه‌ها اشاره کرد گفت: یک اشتباه کوچک در جایگاه‌های CNG یک عمر پیشیبانی برا صاحب جایگاه و دریافت کنندگان خدمات خواهد شد. مدیرکل استاندارد آذربایجان غربی با بیان اینکه با هر نوع بی قانونی در این خصوص برخورد می‌شود، اذعان داشت: لازم است صاحبان جایگاه‌های CNG نیز همکار لازم را با اداره استاندارد داشته باشند. این مسوول با بیان اینکه بازرسی از جایگاه‌های CNG در سایر ایام سال نیز ادامه خواهد یافت، گفت: لازم است تمام جایگاه‌های CNG از استانداردهای که قبلا توسط استاندارد اعلام شده‌اند برخوردار باشند.

۹۵/۷/۲۶

۱۴۰۴۸

فارس

اخبار استانی

رئیس اداره استاندارد آستارا خبر داد

**اجرای برنامه‌های استاندارد در مدارس آستارا**

رئیس اداره استاندارد و تحقیقات صنعتی آستارا از میزبانی شش مدرسه این شهرستان برای انجام برنامه‌های هفته جهانی استاندارد خبر داد. شاهرخ جعفری ظهر امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در آستارا با اشاره به اینکه ۲۳ مهر برابر با ۱۴ اکتبر روز جهانی استاندارد نامگذاری شده است، شعار امسال روز جهانی استاندارد را «استانداردها اعتماد سازند» عنوان کرد.

رئیس اداره استاندارد و تحقیقات صنعتی آستارا نهادینه شدن فرهنگ استاندارد در جامعه را ضرورت دانست و افزود: اداره استاندارد در راستای جلوگیری از صادرات و واردات کالای نامرغوب فعال است و در صورت انطباق کالا با استانداردهای مجاز، مجوز صادرات و واردات داده می‌شود. وی به صدور گواهی تأییدیه ایمنی آسانسور اشاره کرد و افزود: نظارت بر جایگاه‌های سی.ان.جی، نظارت بر استانداردسازی سردخانه‌ها، تعیین کیفی و ماهیتی کالای وارداتی و صادراتی، صدور مجوز استاندارد برای واحدهای تولیدی و خدماتی از جمله اقدام‌های استاندارد است. جعفری ادامه داد: از استانداردها برای رسیدن به سطحی از ایمنی، کیفیت و سازگاری در محصولات و فرآیندهایی که روی زندگی ما تأثیرگذار هستند استفاده می‌کنیم.

وی استاندارد را ابزاری برای کیفیت، سلامتی، ایمنی و امنیت کالای مورد استفاده مردم دانست و خاطرنشان کرد: کارشناسان اداره استاندارد و تحقیقات صنعتی آستارا با حضور در شش مدرسه این شهرستان نهادینه‌سازی فرهنگ استاندارد را از مدارس آغاز می‌کنند. این مسوول به توزیع بالغ بر ۴۰۰ عدد بروشور با شعار فرهنگ‌سازی استاندارد در بین دانش‌آموزان مدارس آستارا در طول هفته جهانی استاندارد اشاره کرد و یادآور شد: برنامه‌های مربوط به هفته جهانی استاندارد در یک پیش‌دبستانی، سه دبستان، یک دوره متوسطه اول و یک دوره متوسطه دوم اجرا می‌شود.

رئیس اداره استاندارد و تحقیقات صنعتی آستارا ترویج فرهنگ استاندارد و افزایش اعتماد مردم به نشان استاندارد و استفاده از کالای ایرانی را در تحقق اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل مورد نظر مقام معظم رهبری تأثیرگذار دانست. وی با بیان اینکه استاندارد نقش تعیین‌کننده‌ای در رشد اقتصاد مقاومتی کشور دارد، یادآور شد: در کالای تولیدی، صنعتی و خدماتی معیار سنجش شاخص‌های استاندارد است.

به گفته جعفری، تمام کشورهای پیشرفته و توسعه‌یافته برای تولیدات داخلی و اقتصادی خود از استانداردهای ملی استفاده می‌کنند. به گزارش فارس، از ۲۳ تا ۲۹ مهر ماه روز جهانی استاندارد نامگذاری شده است.

۹۵/۷/۲۶

تسنیم

اخبار استانی

۱۶:۲۸

مدیرکل استاندارد استان زنجان:

### طرح کنترل استاندارد توسط مصرف‌کنندگان به شکل پایلوت در زنجان اجرا می‌شود

مدیرکل استاندارد استان زنجان از نصب ۳ هزار برچسب حاوی اطلاعات کالاهای مشمول استاندارد اجباری در مراکز عرضه کالا خبر داد و گفت: با این اقدام استفاده از کالاهای استاندارد توسط فروشندگان و مصرف‌کنندگان کنترل می‌شود.

داود کارگرزاده در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در زنجان اظهار داشت: ۲۳ تا ۲۹ مهرماه به هفته استاندارد اختصاص دارد که عناوین مختلفی برای روزهای آن انتخاب شده که ۲۳ تا ۲۵ مهر ماه با عنوان‌های "استاندارد، اعتمادسازی"، "استاندارد و ارتقای تولید توان تولید ملی" و "استاندارد، خدمات و بهبود کیفیت زندگی" نامگذاری شده است.

وی با اشاره به اینکه ۲۶ مهرماه با عنوان "استاندارد، اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل" نامگذاری شده است گفت: با توجه به بند ۲۴ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری مبنی بر پوشش استاندارد برای همه کالاهای ساخت داخل و ترویج آن، رویکرد نوینی برای این منظور ارائه شده است.

مدیرکل استاندارد استان زنجان با اشاره به اینکه بر اساس برنامه ششم توسعه و افق ۱۴۰۴ تولید و مبادله هر نوع کالا و خدمت مطابق با معیارهای استاندارد انجام می‌شود بیان کرد: در نظام استاندارسازی نوین با تغییر نقش انفالی مصرف‌کنندگان به عنصری فعال، آنها توزیع‌کنندگان و به تبع آن تولیدکنندگان را کنترل می‌کنند.

وی ابراز کرد: امسال طرح جدیدی در استان زنجان به اجرا در می‌آید که بر اساس آن برچسب‌های تهیه شده از لیست اسامی کالاهای مشمول استاندارد اجباری در شیشه مغازه‌ها و عرضه‌کنندگان اجناس نصب می‌شود.

کارگرزاده از اهداف اجرای این طرح به توجه فروشندگان به عرضه محصولات استاندارد در مراکز فروش کالا اشاره کرد و افزود: با این اقدام خریداران نیز نسبت به خرید محصولات و کنترل نشان استاندارد در اقلام مصرفی خود توجه می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه برچسب‌های حاوی اطلاعات محصولات مشمول استاندارد اجباری در بخش‌های مواد و غذایی و کشاورزی، شیمیایی و مصالح ساختمانی تهیه شده است گفت: ۳ هزار برچسب به شکل پایلوت در مراکز فروش استان زنجان نصب می‌شود.

مدیرکل استاندارد استان زنجان در مورد آزمایش‌های صحت استاندارد محصولات تولیدی ابراز کرد: با انجام آزمایش کالاها در واحدهای تولیدی در شش ماهه نخست امسال، نتیجه ۴۹۴ مورد از آزمون‌ها مورد قبول و ۹۲ مورد مردود شد.

۹۵/۷/۲۶

۱۱:۵۰

شبستان

اخبار استانی

## واحدهای نمونه استاندارد در سیستان و بلوچستان مورد تقدیر قرار می‌گیرند

خبرگزاری شبستان: مدیرکل استاندارد سیستان و بلوچستان گفت: واحدهای تولیدی و خدماتی نمونه استاندارد در استان مورد تقدیر قرار می‌گیرند. به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از زاهدان، اسماعیل عاقلی مدیرکل استاندارد سیستان و بلوچستان امروز (۲۶ مهر) در نشست خبری با اصحاب رسانه بیان داشت: همه ساله برای هفته استاندارد شعار محوری انتخاب می‌شود که برای شعار محوری امسال استانداردها اعتماد ساز هستند، تعریف شده است.

وی با بیان اینکه براساس شعار امسال (استانداردها اعتماد ساز هستند) ذی نفعان در تهیه و تدوین استانداردها نقش دارند، افزود: هم نمایندگان مصرف‌کنندگان و هم نمایندگان تولیدکنندگان، متخصصان و کارشناسان خبره در تدوین یک استاندارد حضور فعالانه دارند. مدیرکل استاندارد استان با بیان اینکه بکارگیری استاندارد، فضای تعاملات تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را تسریع می‌بخشد، ادامه داد: وقتی استاندارد رعایت شود اعتماد دو طرف تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را شکل می‌دهد که این ایمنی و سلامت کالا و رعایت یکسری الزامات را به دنبال دارد.

عاقلی، ترویج و اطلاع‌رسانی را محور فعالیت‌های هفته استاندارد اعلام کرد و خاطرنشان نمود: در هفته استاندارد حضور کارشناسان استاندارد در سطح مدارس خواهیم داشت.

وی افزود: دانش‌آموزان و دانشجویان آموزش‌های لازم را می‌بینند تا کالاهای با ارم استاندارد خریداری کنند. مدیرکل استاندارد استان از برگزاری آیین تجلیل از واحدهای تولیدی و خدماتی که ضوابط استاندارد را رعایت کرده‌اند خبر داد و گفت: آیین تجلیل از واحدهای تولیدی و خدماتی نمونه استاندارد ۲ آبان برگزار می‌شود. عاقلی گفت: ساختمان اداری و آزمایشگاهی ایرانشهر با زیربنای هزار و ۱۰۰ متر و ۸ فضای آزمایشگاهی با اعتباری بالغ بر ۲۶۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در حال ساخت است.

وی افزود: در یکسال گذشته ۳۷۱ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان برای تجهیز و اضافه کردن دستگاه به آزمایشگاه‌های جدید اختصاص پیدا کرده است. مدیرکل استاندارد استان گفت: آزمایشگاه بافت شناسی در اداره کل استاندارد استان راه‌اندازی شده و نیز در بخش بکارگیری خدمات بخش خصوصی، ۱۸ آزمایشگاه‌ها تأیید صلاحیت شده‌اند.

عاقلی یادآور شد: در زمینه تدوین استانداردها، ۲۲ کمیته متناظر در کشور راه‌اندازی شده که ۳ کمیته متناظر آنالیز سطح و شیمیایی در استان سیستان و بلوچستان فعالیت دارند.

وی با بیان اینکه سیستان و بلوچستان با راه‌اندازی ۳ کمیته متناظر نقش بین‌المللی پیدا کرده است، افزود: در راستای مشارکت اساتید در تدوین استانداردها، دفتر تدوین استاندارد در دانشگاه سیستان و بلوچستان ایجاد شده و دفاتر دیگر در دانشگاه آزاد زاهدان و دانشگاه زابل راه‌اندازی می‌شود.

۹۵/۷/۲۷

۰۹۰۳۶

شبستان

اخبار استانی

### افتتاح دفتر استانداردسازی در سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان زنجان

خبرگزاری شبستان: دفتر استانداردسازی در سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان زنجان با هدف تدوین استانداردهای ملی و بین‌المللی و گسترش آگاه‌سازی با حضور مدیر کل استاندارد استان و رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان زنجان راه‌اندازی شد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از زنجان و به نقل از واحد خبر روابط عمومی سازمان، ناصر فغفور رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان در این جلسه با اشاره به اهمیت رعایت استاندارد در واحدهای تولیدی استان اظهار داشت: تولید کالای با کیفیت با رعایت استاندارد های لازم یکی از لازمه‌های تولید کالا در واحدهای تولیدی استان می‌باشد.

وی با اشاره به ارتباط تنگاتنگ سازمان صنعت، معدن و تجارت با اداره استاندارد تصریح کرد: در تلاشیم با استفاده از امکانات و تجهیزات موجود در سازمان و ارتباط با اداره استاندارد، بتوانیم زمینه توسعه صنعتی، معدنی و تجاری را با رعایت کلیه استانداردها فراهم نماییم.

فغفوری تاکید کرد: رعایت مباحث استاندارد سازی در واحدهای تولیدی نه تنها هزینه بر نبوده بلکه باعث تولید کالا با ارزش افزوده بالاتر می‌شود. وی با اشاره به اینکه تولید کالا با کیفیت بالا و رعایت استانداردها در واحدهای تولیدی جزء اهداف سازمان می‌باشد تصریح کرد: رعایت بهداشت و اجرای استانداردها در واحدهای تولیدی در اولویت است چرا که عدم رعایت آنها زمینه مسائل و مشکلات عدیده‌ای را برای واحدها ایجاد می‌کند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان با اشاره به اینکه یکی از اولین دفاتر استاندارد سازی استان در این سازمان راه‌اندازی می‌گردد، خاطر نشان ساخت: امیدواریم با راه‌اندازی این دفتر بخشی از مسائل مربوط به استاندارد سازی در بخش صنعت، معدن و تجارت به صورت متمرکز پیگیری و مرتفع گردیده به طوری که آثار آن در سطح جامعه ملموس گردد.

در این جلسه کارگزاران مدیر کل استاندارد استان با اشاره به اهداف تشکیل این دفاتر در سازمان ها و نهادهای مختلف گفت: با تشکیل این دفاتر آگاه‌سازی لازم در سازمان ها در خصوص استاندارد و مباحث نوین در این زمینه صورت گرفته و در تدوین استانداردهای ملی و بین‌المللی از ظرفیت این دفاتر در توسعه، ترویج و آموزش فرهنگ استاندارد استفاده می‌شود.

وی تصریح کرد: در این دفاتر از تجربه، علوم و فنون استانداردهای بین‌المللی در جهت بومی‌سازی استفاده کرده و از ظرفیت‌های موجود در جهت انجام امور تحقیقاتی بهره می‌بریم.



۹۵/۷/۲۷

صفحه ۴

کیهان

روزنامه‌ها

وزیر دادگستری:

**برخورد با مدیران نجومی فعال منصفانه نیست!**

وزیر دادگستری درباره موضوع فیش‌های نجومی و این که چرا برخی متخلفین همچنان سرکار خود هستند گفت: ما با مشکل قواعد ناموزون و غیرمنصفانه روبرو هستیم. نخست باید قواعد را اصلاح کنیم تا مجازات‌های منصفانه تعیین شود.

مصطفی پورمحمدی در حاشیه روز جهانی استاندارد در پاسخ به پرسش خبرنگار تسنیم مبنی اینکه با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری باید برخورد لازم با موضوع فیش‌های حقوقی انجام شود اما امروز دیده می‌شود تعدادی از متخلفین همچنان سر کار بوده و اقدامی برای برگشت پول‌ها انجام نداده‌اند آیا وزارت دادگستری هم به این موضوع ورود پیدا می‌کند یا خیر، اظهار داشت: «وزارت دادگستری دخالتی در این رابطه ندارد و دستگاه‌های نظارتی همانند دیوان محاسبات، سازمان بازرسی و حتی کمیسیون اصل نود مجلس به این موضوع ورود پیدا کرده و گزارش‌های خود را ارائه کرده‌اند.»

وی با بیان اینکه ما با مشکل قواعد ناموزون و غیرمنصفانه روبرو هستیم گفت: «تا تکلیف این قوانین را روشن نکنیم نوع برخوردمان هم غیرمنصفانه خواهد بود؛ نخست باید قواعد را اصلاح کنیم تا مجازات‌های منصفانه تعیین شود؛ دولت نیز در این رابطه ورود پیدا کرده و کارهای زیادی را انجام داده است.»

وزیر دادگستری اضافه کرد: «ما با یک مجموعه قواعد ده‌ها ساله نامتعادل روبرو هستیم که باید بازنگری‌ها در این رابطه انجام و به یک قاعده جدید برسیم تا تخلفات را شناسایی و برخورد لازم را با آنها انجام دهیم.»

پورمحمدی با بیان اینکه فرآیند اصلاح قوانین و مقررات طولانی است تصریح کرد: «البته دولت از همان روزهای نخست اعلام فیش‌های حقوقی دو اقدام اساسی را انجام داد؛ نخست سقف دریافت‌های بالاترین مقام‌های مدیریتی را ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین کرد و برای مقام‌های عالی نیز حقوق ۱۰ میلیونی را مشخص کرد که هیچ‌کس نمی‌تواند بیشتر از آنها حقوق دریافت کند.»

وی اضافه کرد: «قواعد متعددی در سازمان‌های اداری و استخدامی وجود دارد که باید آنها اصلاح شود؛ بخشی از این اصلاحات انجام شده و بخش دیگر که نیازمند مصوبه دولت یا مجلس است برای تصویب ارسال شده است.»

وی با اعلام اینکه چرا بانک‌ها تسهیلات ارزان‌قیمت را در اختیار این افراد قرار داده بودند، گفت: «بانک‌ها بر اساس قوانین خود کار می‌کنند؛ به نحوی که می‌توانند ۴۰ برابر حقوق آنها تسهیلات پرداخت کنند؛ ما این قاعده را قبول نداریم و باید اصلاح شود.»

پورمحمدی گفت که دولت یک بخشنامه به دستگاه‌ها ارسال کرده که بر اساس آن، هیچ دستگاهی حق ندارد برای خود حقوق و دستمزد تعیین کند؛ به عبارتی دیگر، افراد نمی‌توانند برای خود پاداش تعیین کنند؛ متأسفانه تاکنون برای خیلی از دستگاه‌ها این اتفاق افتاده است که خود اقدام به تعیین حقوق و دستمزد می‌کردند.

وزیر دادگستری اضافه کرد: «در قانون ارتقای سلامت اداری با فرآیند کوتاه‌تر و موارد متعددی از تخلف روبرو هستیم؛ در این ارتباط، فردی که مقررات استاندارد، مقررات صادرات و واردات و ضوابط بهداشتی را رعایت نکند، اسناد جعلی یا فرار مالیاتی داشته باشد با محروم کردن از خدمات اجتماعی وی را مجازات می‌کنیم.»

برخورد با نجومی‌بگیران ظلم است

پیش از این نیز رضا ویسه معاون نظارت و هماهنگی معاون اول رئیس‌جمهور در مصاحبه‌ای پیرامون نجومی‌بگیران گفته است که اینها هیچ‌کدام خلاف قانون نگرفته‌اند و کسی که خلاف قانون عمل نکرده، این ظلم است که با او برخورد شود!

معاون نظارت و هماهنگی جهانگیری در آن مصاحبه گفته بود: «فهرست‌هایی (لیست دریافتی مدیران دستگاه‌ها) که جمع‌آوری شد براساس ابلاغیه ویژه‌ای به شورای حقوق و دستمزد ارسال شد و این شورا مأمور شد که این موارد را یک به یک رسیدگی کند... از آن ۲۵۰۰ دریافتی که مورد بررسی قرار گرفت، کمتر از ۵۰ مورد آن نشانگر اعداد و ارقام بالایی بوده و مابقی آن اعداد و ارقام قابل‌دفاعی بوده است.»

تنها چند روز پس از این اظهارات معاون اسحاق جهانگیری گزارش دیوان محاسبات از حقوق‌های نجومی مدیران دولت در مجلس قرائت شد که مطابق این گزارش معلوم شد تعداد نجومی‌بگیران در دولت رقمی را شامل می‌شود که بسیار بیشتر از ارقامی ادعایی دولت بود. در گزارش مذکور قریب به ۴۰۰ مدیر دولتی حقوق‌های نجومی دریافت کرده بودند و هنوز هم با گذشت چند هفته از قرائت آن گزارش نه تنها خبری از برخورد با این مدیران و اطلاع‌رسانی به مردم نیست بلکه هنوز به انتحای مختلف از آنها حمایت می‌شود، چنانکه وزیر دادگستری برخورد با این افراد را منصفانه ندانسته است. چنین اظهاراتی گویای این است که دولت عزم جدی برای برخورد با نجومی‌بگیران ندارد.

هیچ تخلفی صورت نگرفته!

پس از مطرح شدن حقوق‌های نجومی برخی مدیران دولتی و بالا گرفتن مطالبات مردمی برای برخورد با این غارتگری‌های بیت‌المال و همچنین



تاکید مقام معظم رهبری بر اینکه نجومی‌بگیران لیاقت مدیریت و ماندن در مقام خود را ندارند رئیس‌جمهور به معاون اول خود نامه نوشت و وی را مسئول رسیدگی به این موضوع کرد. اما اسحاق جهانگیری نیز خود بر این باور است که این افراد مرتکب تخلفی نشده‌اند. وی در اوایل مهرماه گفت «قبل از این مصوبات در خیلی از موارد حقوق‌های بالایی وجود داشته که البته گیرنده حقوق هیچ تخلفی انجام نداده یعنی کسی که به ظاهر حقوقش بالا است و حتما هم باید کاهش پیدا کند!»

البته دفاع از نجومی‌بگیران در میان دولتمردان سابقه دارد و سخنگوی دولت این مدیران را با القابی نظیر «ذخیره نظام» و «امانتدار» مورد خطاب قرار داده بود و همچنین روزنامه‌های زنجیره‌ای مانند شرق با انتشار یادداشتی به قلم صادق زیباکلام، مفسدان اقتصادی و مدیران دریافت‌کننده حقوق‌های نجومی را «استیو جابز» خوانده بود!

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۹

آرمان

روزنامه‌ها

## استاندارد کردن استانداردها

آرمان امروز- حجت صالحی: علامت استاندارد چقدر قابل اطمینان است؟ این سوال را خیلی‌ها می‌پرسند و اگرچه افراد مختلف جواب‌های مختلفی برای آن دارند، اما وجود برخی کاستی‌ها باعث شده بسیاری از شهروندان اطمینان چندانی به نشان اطمینان ساز نداشته باشند. دلیل این مساله بیش از هر چیز جعل نشان استاندارد است که هر از گاهی خبر ساز می‌شود، چنانکه به تازگی رئیس سازمان ملی استاندارد اعلام کرده است: «۳۰ هزار پرونده قضائی برای جاعلان و متخلفان نشان استاندارد تشکیل شده است.» در کنار این مساله، اعطای نشان استاندارد به کالاهای غیر استاندارد یا عدم تبعیت از استانداردهای بین‌المللی می‌تواند اطمینان به نشان استاندارد را از بین ببرد، هر چند نا گفته پیداست که این عدم اطمینان می‌تواند تبعات جبران ناپذیری داشته باشد.

نشان استاندارد یکی از علامت‌هایی است که شاید همه ایرانیان آن را دیده اند. علامت استاندارد نشان مرغوبیت کالاها و خدماتی است که هیچ نام و نشانی ندارند. به طور کلی همه پذیرفته اند که هر کالا یا خدماتی باید در یک چارچوب مشخص ارائه شود و این مهم زمانی محقق می‌شود که یک علامت مشخص شود که همه گیر باشد و همه آن را مورد استناد قرار دهند. شاید نتوان تعریف دقیق و جامعی از استاندارد ارائه داد که برای تمام زمان‌ها مورد استناد باشد، اما به طور کلی می‌توان گفت استاندارد آزمایش‌های گذشته برای نتیجه‌گیری و استفاده در آینده است. البته باید توجه داشت که معیارها در گذر زمان تغییر می‌کنند و نمی‌توان یک خط‌کش مشخص برای استاندارد بودن کالا یا خدماتی را در نظر داشت. فرض کنید امروز برای خرید کالایی به فروشگاه می‌روید. وقتی کالایی خریداری می‌کنید، به غیر از برند آن به تاریخ تولید، انقضا و علامت استاندارد آن توجه می‌کنید. علاوه بر کالاها، خدمات نیز شامل دامنه نشان استاندارد می‌شوند. در حال حاضر تمام کشورهای دنیا برای خود یک استاندارد ملی دارند. همچنین یک نشان وجود دارد که علامت جهانی استاندارد است و به سازمان بین‌المللی استاندارد (International Standard Organization) مربوط می‌شود. بنابراین در تمامی کشورها سازمانی وجود دارد که به کیفیت و نوع عرضه آن نظارت می‌شود. با این همه دامنه استانداردسازی روز به روز گسترده‌تر می‌شود و اگر به درستی اجرا شود، کالاها به بهترین نحو به دست متقاضیان می‌رسد. به عنوان مثال، با پیشرفت علم و فناوری معیارهای استانداردسازی زیادی به کالاها اضافه شد که در گذشته به هیچ عنوان مدنظر نبود. درحال حاضر بسیاری از حرفه‌های مختلف در دنیا استانداردهای مخصوص خود را دارند. موضوع نشان استاندارد به قدری بااهمیت است که در لایحه ۲۴ بندی که رهبری در قالب برنامه‌ها و دستورالعمل‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ کرده به نشان استاندارد اشاره شده است. در بند ۲۴ این ابلاغیه رهبری بر اهمیت استانداردسازی محصولات تاکید کرده اند و این‌طور آمده که پوشش استاندارد برای کلیه محصولات داخلی و ترویج آن افزایش پیدا کند. بدون شک رعایت استانداردهایی که در طول سال‌های متمادی تدوین شده است، یکی از ابزارهای مهم در راستای ارتقا کیفیت محصولات بوده، به طوری که کشورهای پیشرفته صنعتی در راستای جهانی‌سازی، مرزهایی را برای کشورهای درحال توسعه و توسعه‌نیافته به‌وجود آورده‌اند که این کشورها برای ورود به عرصه جهانی و عبور از این مرزها باید استانداردهای بین‌المللی و قواعد بازارهای جهانی را رعایت کنند. از آنجا که هیچ کس محصولات بد کیفیت، خطرناک و غیر قابل اعتماد، ناهماهنگ و تجهیزاتی که قبلاً خریداری کرده را نمی‌خواهد، مشتریان انتظاراتی راجع به طراحی، اجرا، امنیت و قابلیت اعتماد به محصولات و خدماتی که خریداری می‌کنند، دارند و همین مساله است که اهمیت سازمان استانداردسازی در کشور را نشان می‌دهد.

استانداردسازی مقصر است یا شرکت‌ها؟

همانطور که گفته شد اهمیت نشان استاندارد به قدری بالاست که جلو عرضه بسیاری از کالاهای بی کیفیت و ناسالم را می‌گیرد. به همین دلیل تعداد زیادی از کالاهایی که نشان استاندارد را به هر دلیلی دریافت نکرده اند به انحای مختلف دست به جعل این علامت می‌زنند. گاهی دیده می‌شود که یک شرکت بزرگ که محصولاتش در تمام کشور عرضه می‌شود از نشان استاندارد جعلی استفاده کرده و سال‌ها با این نشان جعلی به فعالیت پرداخته است. به گزارش ایسنا، صبح دیروز رئیس سازمان ملی اعلام کرد که ۳۰ هزار پرونده قضائی برای جاعلان و متخلفان نشان استاندارد تشکیل شده است. نیره پیروزبخت با بیان اینکه در سه سال گذشته بیش از یک سوم استانداردهای تاریخ سازمان استاندارد در سه سال اخیر تدوین شده است، اظهار کرد: در طول عمر این سازمان یعنی از سال ۱۳۳۹ تاکنون ۳۰ هزار استاندارد تهیه شده که از این مقدار ۱۱ هزار مورد یعنی حدود یک سوم در سه سال اخیر اتفاق افتاده است. جالب‌تر آن است که برخی محصولات به یک برند در سراسر کشور تبدیل می‌شوند و همه از خریداری آنها رضایت دارند، اما بعدها مشخص می‌شود نشان استاندارد آنها جعلی است! برخی از این شرکت‌ها حتی دارای مدرک ایزوهای ۹۰۰۰ به بالا هستند، اما همچنان دارای مدرک استاندارد کشورمان نیستند. یا نشان استاندارد ما هنوز به آن بلوغ نرسیده یا ایزو اشتباه می‌کند! شاید هر دو نشان ایزو و نشان استاندارد جعلی باشد و به دلیل عدم نظارت بعضی شرکت‌ها چند سال به فعالیت خود ادامه داده باشند. البته در این بین نمی‌توان سازمان استاندارد سازی را مقصر این موضوع دانست. قطعاً شرکت مورد نظر که امروز مشخص شده نشان استانداردش جعلی است، مراحل دریافت علامت استاندارد را طی کرده است، اما نتیجه‌ای نگرفته است. طبیعی است وقتی یک شرکت خود را به ثبت رسانده و محصول خود را تولید کرده و پس از

دوندگی‌های بسیار زیاد در ادارات و آزمایشگاه‌های سازمان استاندارد سازی موفق به دریافت نشان استاندارد نشده است. البته نباید فراموش کرد که مسئولیت سازمان استانداردسازی هم به اندازه خود سنگین است و نمی‌تواند روی هر محصولی مهر استاندارد بزند؛ چراکه اگر در یک مرحله از بررسی کالا یا محصول اشتباهی هرچند اندک صورت گیرد تمام مسئولیت آن به عهده سازمان استاندارد سازی است. وقتی می‌گوییم استاندارد از چه سخن می‌گوییم؟

در سال‌های اخیر به دلیل عدم وجود ابزارهای اجرایی، اهمیت سازمان استانداردسازی کشور نادیده گرفته شده است؛ به این دلیل که غول‌های صنعتی کشور با توجه به نفع شخصی خود قوانین سازمان استاندارد را اجرایی می‌کنند یا از اجرا کردن آن سر باز می‌زنند. این در حالی است که بدون شک رعایت استانداردهای داخلی و رساندن آن به سطح استانداردهای بین‌المللی به افزایش سطح کیفی، ایمنی، کارآمدی، اعتماد و قابلیت تغییرپذیری کمک می‌کنند و زمینه افزایش منافع اقتصادی را فراهم می‌آورد. به عنوان مثال، برخی کالاها در کشورمان تولید می‌شوند که با وجود آنکه علامت استاندارد را یک می‌کشند، اما به هیچ عنوان کیفیت، ایمنی و سلامت لازم را ندارند. به عنوان مثال بسیاری از خودروهای داخلی هیچ یک از استانداردهای کافی را ندارند، اما دارای نشان استاندارد هستند. درباره موضوع استاندارد ابتدا باید دو موضوع استاندارد جهانی و استاندارد ملی یا داخلی را مدنظر قرار دهیم. ابتدا باید برای برخی از محصولات تعریف‌ها را از یکدیگر تفکیک کنیم. به گزارش فارس، یک نماینده مجلس می‌گوید: درحال حاضر هیچ کدام از خودروهای داخلی از استانداردهای بین‌المللی برخوردار نیستند؛ چرا که این خودروها اصلاً قابلیت ورود به بازارهای خارجی را ندارند و حتی در خود کشور نیز بدون مشتری مانده‌اند. وقتی شرایط چنین است و سازمان استاندارد سازی هم بر خودروهای داخلی مهر تایید استاندارد ملی زده پس مشکل کجاست؟ دلیل این مساله نیز این است که استاندارد در ایران عموماً توسط شرکت‌هایی انجام می‌شود که خود آنها نیز می‌توانند مشکلات زیادی را از جهت تعیین سطح استانداردها ایجاد کنند.

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۳

وطن امروز

روزنامه‌ها

وزیر دادگستری :

### تا قانون اصلاح نشود نمی‌توانیم مدیران نجومی را مجازات کنیم!

هیچ دستگاهی نمی‌تواند برای کارکنان خود حقوق و پاداش و مزایا تعیین کند و حداکثر سقف دریافتی حقوق در بخش دولتی ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین شده است. به گزارش مهر، مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه دولت سقف دریافتی مدیران را تعیین کرده است، گفت: سازمان اداری استخدامی کشور مسؤول شده این کار را انجام دهد. وی درباره وام بانک‌ها به کارکنانشان افزود: وام‌دهی ۴۰ برابر حقوق به اینها در قانون آمده بود و کاری خلاف قانون انجام نشده است اما در بازنگری دوباره، اینها را بررسی می‌کنیم. وی با اشاره به اینکه متأسفانه در گذشته اختیار تعیین حقوق، پاداش و مزایا به دستگاه‌ها واگذار شده بود، اظهار داشت: دولت این مصوبه را لغو کرده و برای همه دستگاه‌ها یک حقوق و پاداش یکسان در نظر گرفته شده است. وی درباره مجازات جایگزین برای تخلفات اقتصادی گفت: کسی که مقررات صادرات و واردات و ضوابط بهداشتی را رعایت نکرده و فرار مالیاتی و کم‌اظهاری داشته باشد، شامل مجازات‌هایی از جمله محرومیت از فعالیت‌های اقتصادی می‌شود. وی درباره موضوع فیش‌های نجومی و اینکه چرا برخی متخلفان همچنان سرکار خود هستند با بیان اینکه ما با مشکل قواعد ناموزون و غیرمنصفانه روبه‌رو هستیم، گفت: تا تکلیف این قوانین را روشن نکنیم نوع برخوردمان هم غیرمنصفانه خواهد بود؛ نخست باید قواعد را اصلاح کنیم تا مجازات‌های منصفانه تعیین شود. دولت نیز در این باره ورود کرده و کارهای زیادی را انجام داده است.

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۳

وطن امروز

روزنامه‌ها

### جهانگیری: رشد اقتصادی با جیب‌ها سازگار نیست!

این را قبول دارم امروز رشد اقتصادی با جیب مردم سازگار نیست اما قبول کنید کاری با اقتصاد کشور کرده‌اند که به این آسانی‌ها قابل جبران نیست. به گزارش تسنیم، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد ایران شرایط حساسی را پشت سر گذاشته است، اظهار داشت: خوشبختانه امروز برخی موانع برطرف شده و اقتصاد کشور در یک مرحله شتاب جدید قرار گرفته است و امیدواریم بتوانیم با همکاری دستگاه‌های مختلف گذشته را جبران کنیم. جهانگیری اضافه کرد: تصور کنید اقتصاد کشور داخل یک گودال افتاده بود که برای بیرون کشیدن آن از گودال باید زحمت زیادی را بکشیم. وی خطاب به مسؤولان سازمان استاندارد گفت: باید این سازمان از واردات کالاهای بدون کیفیت به کشور ممانعت کند و در این باره نظارت لازم را انجام دهد.

۹۵/۷/۲۷

وطن امروز

روزنامه‌ها

صفحه ۴

**سرخط خبرها [ستون]**

رئیس سازمان ملی استاندارد از اجباری شدن اخذ استاندارد نان سنتی خبرداد.

۹۵/۷/۲۷

شرق

روزنامه‌ها

صفحه ۴

جهانگیری در مراسم روز جهانی استاندارد:

**کاری با اقتصاد کردند که به آسانی جبران نمی‌شود**

شرق: از برخی صحبت‌های معاون اول رئیس‌جمهور رسانه‌های مخالف دولت، در حکم اعتراف یاد کردند. اسحاق جهانگیری در مراسم روز جهانی استاندارد هرچند تأکید کرد قبول دارد دولت نتوانسته سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برگرداند، اما درعین‌حال به این نکته هم اشاره کرد؛ اقتصادی را که در دو دولت قبل به گودال فرو رفته بود به‌سادگی نمی‌توان از گودال خارج کرد، اما این نکته‌ای بود که رسانه‌های مخالف دولت گویا تصمیم بر آن داشتند چشم بر آن ببوشند و از یاد ببرند در دو دولت احمدی‌نژاد چه رخ داده بود و همان‌ها از آن دولت حمایت تام می‌کردند.

جهانگیری: قبول دارم رشد اقتصادی ۵/۴ درصد با جیب مردم سازگار نیست

معاون اول رئیس‌جمهور دیروز در مراسم روز جهانی استاندارد با اشاره به اینکه اقتصاد ایران شرایط حساسی را پشت سر گذاشته است، گفت: با توجه به شرایطی که در گذشته ایجاد شده هنوز نتوانسته‌ایم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برگردانیم یعنی در سال‌های گذشته آن قدر با افت تولید مواجه شده‌ایم که به افت درآمد منجر شده است. این را قبول دارم امروز رشد اقتصادی با جیب مردم سازگار نیست، اما قبول کنید کاری با اقتصاد کشور کرده‌اند که به این آسانی‌ها نمی‌توان جبران کرد.

اسحاق جهانگیری افزود: بعد از جنگ اقتصاد ایران به سمت برنامه‌ریزی حرکت و هدف‌های مختلفی را تعریف کرد اما اعمال فشارها و تحریم‌ها و سوءمدیریت‌ها این رشد را متوقف کرد. خوشبختانه امروز برخی از موانع برطرف شده و اقتصاد کشور در یک مرحله شتاب جدید قرار گرفته است و امیدواریم بتوانیم با همکاری دستگاه‌های مختلف، گذشته را جبران کنیم.

جهانگیری با اعلام اینکه گفته می‌شود رشد اقتصادی ۵,۴ درصد با جیب مردم سازگار نیست، افزود: این را قبول دارم امروز رشد اقتصادی با جیب مردم سازگار نیست اما قبول کنید کاری با اقتصاد کشور کرده‌اند که به این آسانی‌ها نمی‌توان جبران کرد.

برای بیرون کشیدن اقتصاد از گودال باید زحمت زیادی بکشیم

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: تصور کنید اقتصاد کشور داخل یک گودال افتاده بود که برای بیرون کشیدن آن از گودال باید زحمت زیادی بکشیم؛ البته اعتقاد دارم با همکاری دستگاه‌های مختلف، اقتصاد کشور مسیر توسعه را با موفقیت پشت سر خواهد گذاشت.

جهانگیری با بیان اینکه توانمندی بخش خصوصی و مدیران کشور مناسب بوده و به طور حتم بر چالش‌های پیش‌رو غلبه خواهیم کرد، گفت: حتما اقتصاد کشور توسعه و وضعیت اشتغال و رفاه مردم بهبود خواهد یافت؛ البته برای تحقق این موضوع نیازمند عزم ملی هستیم. سیاست کلی اقتصاد مقاومتی فرصت مناسبی را برای تحقق این اهداف به وجود می‌آورد.

وی با تأکید بر اینکه استاندارد نقش مهمی در رشد اقتصادی دارد، تصریح کرد: بعضی تصور می‌کنند داشتن استاندارد فقط یک نکته مثبت برای مصرف‌کننده است، درحالی‌که رعایت استاندارد یکی از مؤلفه‌های جدی برای تولیدکنندگان است زیرا این موضوع علاوه بر مصرف‌کنندگان نفع زیادی هم عاید تولیدکنندگان می‌کند.

جهانگیری در ادامه صحبت‌های خود با اعلام اینکه باید رعایت استاندارد یکی از هدف اصلی تولیدکنندگان باشد، گفت: با رعایت استاندارد می‌توانیم محصولی باکیفیت در بازارهای بین‌المللی و داخلی عرضه کرده و توسعه اقتصاد کشور را بیشتر از گذشته فراهم کنیم. به اعتقاد من علاوه بر پیدا کردن بازار صادراتی باید تمرکز ویژه‌ای به حفظ بازارهای صادراتی داشته باشیم. در کنار این موضوع استاندارد کالاهای وارداتی باید رعایت شود.

وی خطاب به مسئولان سازمان استاندارد گفت: باید این سازمان از واردات کالاهای بدون کیفیت به کشور ممانعت کند و در این رابطه نظارت لازم را انجام دهد، حتی به اعتقاد من یکی از راه‌های مبارزه با قاچاق همین موضوع استاندارد است. وقتی مردم بدانند کالای فاقد استاندارد از مبادی غیررسمی وارد کشور می‌شود به طور حتم اقدام به خریداری آن نمی‌کنند. معاون اول رئیس‌جمهور به موضوع فرهنگ‌سازی در حوزه استاندارد اشاره کرد و گفت: سازمان استاندارد باید برای برون‌سپاری وظایف خود اقدامات لازم را انجام دهد. به اعتقاد من تمام وظایف استاندارد متوجه این سازمان

نیست. مردم و دستگاه‌های دیگر باید در این رابطه ورود پیدا کرده و وظایف و اقدامات لازم را انجام دهند.

تأسف‌ناگانه از حادثه دانشگاه شریف

جهانگیری به استانداردهای آسانسور دستگاه‌های دولتی نیز اشاره کرد و افزود: اخیراً شنیده‌ام آسانسور دانشگاه شریف دچار مشکل شده است، چرا این موضوع در این دانشگاه اتفاق افتاده ما وقتی در برخی موارد گیر می‌کنیم به سراغ استادان این دانشگاه می‌رویم. آنها برای ما اهمیت زیادی دارند، جای تأسف دارد، من اصلاً قبول نمی‌کنم که کمبود بودجه عاملی برای بازرسی‌نکردن از آسانسورهای دانشگاه‌ها و دستگاه‌های دولتی بوده است. باید در این رابطه به صورت جدی ورود کرده و بازرسی‌های لازم انجام شود. وی افزود: در بخش خدمات نیز باید اقدامات لازم صورت گیرد، امروز بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص ایران به بخش خدمات اختصاص دارد و این رقم در کشورهای صنعتی حتی بیش از ۷۰ درصد است. این موضوع نشان می‌دهد بخش استاندارد جایگاه ویژه‌ای داشته و باید توجه لازم به آن انجام شود.

مجازات زندان برای تخلفات استاندارد

وزیر دادگستری با اعلام اینکه تلاش ما امروز در جامعه برای قاعده‌سازی بیشتر و استفاده از روش‌های نوین و همکاری و هماهنگی در همه دستگاه‌هاست، گفت: این روزها در گمرک کنترل شدیدتر شده است و سازمان‌های مالیاتی نظارت بیشتری انجام می‌دهند، ضمن آنکه نظارت سازمان استاندارد بیشتر شده و محیط کسب‌وکار هم به سمت سلامت بیشتر در حال حرکت است. مصطفی پورمحمدی با اشاره به کاهش ۵۰ درصدی پرونده‌ها در تعزیرات گفت: برای متخلفان اقتصادی، مجازات محرومیت از فعالیت‌های اقتصادی جایگزین مجازات زندان می‌شود. پورمحمدی با اشاره به آمار ۳۰ هزار پرونده تخلف در این حوزه گفت: این آمار از جهت واقعیت‌های اجتماعی، آمار بدی است و میزان تخلفات را در این بخش نشان می‌دهد.

او با بیان اینکه نرخ بهره‌وری، تراز تجاری و قدرت رقابت‌پذیری در بنگاه‌های کشور کم است، اظهار کرد: ما سازمان‌های نظارتی زیادی در کشور داریم؛ اما در اجرا با مشکلاتی مواجهیم؛ بنابراین به جدیت در اجرا، نظارت و مراقبت نیاز داریم. کاستی‌های ما در این بخش جدی است و از این بابت هم آسیب می‌بینیم؛ بنابراین از مجلس می‌خواهیم موضوع مالکیت فکری را پیگیری کند، زیرا این موضوع از فعالان اقتصادی به‌ویژه در بخش دانش‌بنیان حمایت زیادی می‌کند.

پورمحمدی با اعلام اینکه در بخش داوری و نظارت در حوزه‌های مختلف کار می‌کنیم تا داوری روان‌تر و فعال‌تر انجام شود، گفت: شوراهای راهبردی نهادها را فعال می‌کنیم و در بخش حمایت حقوقی در حال کار هستیم. او استاندارد را ضرورت زندگی امروزی دانست و گفت: باید فرهنگ‌سازی کنیم تا کل جامعه به موضوع رعایت استاندارد حساسیت پیدا کنند؛ در همین ارتباط حمایت حقوقی از تشکل‌های مردم‌نهاد را در دستور کار داریم و سه هزار تشکل مردم‌نهاد شناسایی شده و به رئیس قوه قضائیه اعلام کردیم که اینها می‌توانند درباره این موارد شکایت کنند. پورمحمدی با اشاره به اینکه ما قصد داریم روش مجازات را در این حوزه تغییر دهیم، افزود: در بازنویسی قانون ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد که در دست انجام است، مجازات زندان برای تخلفات استاندارد، واردات و صادرات، کسب‌وکار و تولید برداشته می‌شود و محرومیت از فعالیت‌های اقتصادی و جانبی را جایگزین آن می‌کنیم؛ بر این اساس، کسی که آرم استاندارد را جعل کند از بیشتر فعالیت‌های اقتصادی محروم می‌شود.

حداکثر حقوق دولتی‌ها ۱۸,۹ میلیون تومان

وزیر دادگستری با اشاره به اینکه دیگر هیچ دستگاهی نمی‌تواند برای کارکنان خود حقوق، پاداش و مزایا تعیین کند، گفت: حداکثر سقف دریافتی حقوق در بخش دولتی ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین شده است و سازمان اداری استخدامی کشور مسئول شده این کار را انجام دهد. مصطفی پورمحمدی در مراسم روز ملی استاندارد، درباره وام بانک‌ها به کارکنانشان، گفت: وام‌دهی ۴۰ برابر حقوق به اینها در قانون آمده بود و کاری خلاف قانون انجام نشده است؛ اما در بازنگری مجدد، دوباره اینها را بررسی می‌کنیم. وزیر دادگستری با اشاره به اینکه متأسفانه در گذشته اختیار تعیین حقوق، پاداش و مزایا به دستگاه‌ها واگذار شده بود، اظهار کرد: دولت این مصوبه را لغو کرده و برای همه دستگاه‌ها حقوق و پاداش یکسان در نظر گرفته شده است. او درباره مجازات جایگزین برای تخلفات اقتصادی گفت: کسی که مقررات صادرات و واردات و ضوابط بهداشتی را رعایت نکرده و فرار مالیاتی و کم‌اظهاری داشته باشد، شامل مجازات‌هایی از جمله محرومیت از فعالیت‌های اقتصادی می‌شود.

به گزارش خبرگزاری‌ها، پورمحمدی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۰۰ کشور اوزان ما را پذیرفته‌اند، افزود: وزن‌کشی کالاها برای ما اهمیت زیادی دارد و در این زمینه با صد کشور توافق‌نامه امضا کرده‌ایم تا وزنی را که ما پشت کالاها درج می‌کنیم تأیید کنند.

اخذ استاندارد نان سنتی اجباری می‌شود

رئیس سازمان ملی استاندارد نیز در این همایش از اجباری‌شدن اخذ استاندارد برای نان سنتی خبر داد و گفت: ۳۰ هزار پرونده قضائی برای جاعلان نشان استاندارد تشکیل شده است.

نیره پیروزبخت با بیان اینکه دریافت استاندارد پیش از تولید محصول ضروری است و نباید به بعد از تولید سپرده شود، گفت: پیشرفت تکنولوژی باعث شده که نظم بهتری را در بخش‌های صنعتی شاهد باشیم.

وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های جدید به راهکارهای تازه نیازمند است، اظهار کرد: بند ۲۴ سیاست‌های کلان اقتصاد مقاومتی مد نظر مقام معظم

رهبری دارای نکات غنی و حائز اهمیتی است که باید به آن توجه شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اعلام اینکه به استاندارد باید در تمام کالاها توجه شود، افزود: در همین رابطه قرار شده که دریافت استاندارد برای نان سنتی هم اجباری شود.

ارتقای ۴ پله‌ای جایگاه ایران در سازمان بین‌المللی استانداردسازی

رئیس سازمان ملی استاندارد از گسترش همکاری‌های بین‌المللی این سازمان در دولت یازدهم خبر داد و گفت: در سه سال اخیر، رتبه ایران در سازمان بین‌المللی استانداردسازی (ISO) از رتبه ۳۱ به ۲۷ بهبود یافته است.

وی گفت: اکنون گواهینامه‌های استاندارد ایران را در ۱۰۰ کشور می‌پذیرند و زمانی که یک گواهینامه برای کالایی در کشورمان صادر شود، در این کشورها نیز پذیرفته می‌شود.

همکاری دوباره با مجمع استاندارد آسیا و اقیانوسیه پس از برجام

رئیس سازمان ملی استاندارد افزود: مجمع استاندارد آسیا و اقیانوسیه یکی دیگر از نهادهای بین‌المللی به شمار می‌رود که همکاری ما با آنها در ۱۰ سال اخیر متوقف شده بود اما دو هفته بعد از برجام همکاری با این مجمع از سر گرفته شد. پیروزیخت ادامه داد: آنها همه بهانه‌ها را کنار گذاشتند و هم‌اکنون گواهینامه‌های صادرشده در ایران در حوزه سیستم‌های مدیریت این مجمع در ۳۲ کشور پذیرفته می‌شود.

وی اظهار کرد: در استانداردهای غذایی و کشاورزی، ما مسئولیت و رهبری استاندارد بین‌المللی غذایی و کشاورزی را در حوزه خاورمیانه یعنی بین ۱۸ کشور همچون عربستان، عمان، کویت و... بر عهده داریم.

۳۰ هزار پرونده جعل استاندارد

پیروزیخت در ادامه به ارائه گزارش عملکرد این سازمان در سه سال اخیر پرداخت و گفت: در طول عمر سازمان ملی استاندارد (از سال ۱۳۳۹ تاکنون)، ۳۰ هزار استاندارد تهیه شده که نزدیک به یک‌سوم این میزان (۱۱ هزار مورد) در سه سال اخیر تدوین شده است. وی با اشاره به محدودیت‌های منابع مالی و پرسنلی این سازمان گفت: در حوزه بازرسی در سه سال اخیر یک میلیون واحد صنفی بازرسی شدند و در خلال این بازرسی‌ها، حدود ۱۰۰ هزار نمونه از واحدهای صنفی گرفته و نزدیک به ۳۰ هزار پرونده قضائی برای جاعلان و متخلفان تشکیل شد.

شریعتمداری: استانداردسازی زیرساخت منطق تجارت و صنعت است

معاون اجرائی رئیس‌جمهوری نیز با ارسال پیامی به برای این همایش، ظرافت‌های خلقت را اساس استاندارد دانست که با سرشت انسان سازگار است و گفت: منطق به‌کاررفته در استانداردسازی که زیرساخت منطق تجارت و صنعت است نیز منبعث از همین رویکرد فطری است. محمد شریعتمداری در بخشی از پیام خود به مناسبت روز جهانی استاندارد بیان کرد: در کار صنعتی، کشاورزی و در فعالیت‌های گوناگون مهندسی و ساخت و رفتار و عمل، وقتی کاری متقن بود و در انجامش معیارها و اصول صحیح همراه با اتقان و محکم‌کاری رعایت شد، محصول تمیز و محکم از آب درمی‌آید؛ به یک معنا کار استاندارد چنین کاری است.

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۷

آفرینش

روزنامه‌ها

جهانگیری:

## کاری که با اقتصاد کردند به راحتی جبران نمی‌شود

معاون اول رییس‌جمهوری، ایجاد اشتغال مناسب و رفاه مردم را نیازمند عزم و اراده ملی دانست و گفت: تلخ است که گفته شود نتوانستیم سطح رفاه مردم را به قبل از سال ۹۰ برگردانیم، کاری که با اقتصاد و مردم کردند به این راحتی‌ها قابل جبران نیست.

به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری در آئین روز جهانی استاندارد که در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، افزود: اقتصاد ایران دوران مهمی را پشت سر می‌گذارد چرا که به دلیل تحریم‌ها و سوء مدیریت‌ها در سال‌های گذشته، اقتصاد کشور با توقف و کندی روبرو شد ولی امروز بسیاری از موانع برداشته شده و شتاب جدیدی باید به اقتصاد کشور بدهیم تا گذشته را جبران کنیم.

وی تصریح کرد: تلخ است که گفته شود نتوانستیم سطح رفاه مردم را به قبل از سال ۹۰ برگردانیم. همه تلاش‌های امروز با جیب مردم سازگار نیست. کاری که با اقتصاد و مردم کردند به این راحتی‌ها قابل جبران نیست و خود آن‌ها نیز به این موضوع اذعان داشتند. معاون اول رییس‌جمهوری خاطرنشان کرد: ماشین حرکت اقتصاد را در گودالی انداخته‌اند که اگر بخواهد خارج شود زمانبر است و باید تحمل داشته باشیم و دلسوزان نظام و مردم کشور بدانند که کار خستگی‌ناپذیری را باید قبول کنند تا اقتصاد کشور به حرکت در آید و این اقدام شدنی است. جهانگیری با اشاره به اینکه از توانمندی بخش خصوصی و مدیران اقتصادی شناخت خوبی دارم، گفت: باید بستر مناسبی را در این شرایط ایجاد کنیم تا به چالش‌های مختلف اقتصادی پیش رو غلبه کنیم. وی اضافه کرد: اشتغال مناسب برای نسل جوان و رفاه حال مردم بهتر خواهد شد و نیازمند عزم و اراده ملی هستیم و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیز فرصتی ایجاد کرده تا دولت، مجلس و بخش خصوصی متحد شوند و اقتصاد کشور را به حرکت درآورند.

روزنامه‌ها

مردمسالاری

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۴

### کاری با اقتصاد کردند که به راحتی جبران نمی‌شود

معاون اول رییس جمهوری، ایجاد اشتغال مناسب و رفاه مردم را نیازمند عزم و اراده ملی دانست و گفت: تلخ است که گفته شود نتوانستیم سطح رفاه مردم را به قبل از سال ۹۰ برگردانیم، کاری که با اقتصاد و مردم کردند به این راحتی‌ها قابل جبران نیست. به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری در آئین روز جهانی استاندارد که در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، افزود: اقتصاد ایران دوران مهمی را پشت سر می‌گذارد چرا که به دلیل تحریم‌ها و سوء مدیریت‌ها در سال‌های گذشته، اقتصاد کشور با توقف و کندی روبرو شد ولی امروز بسیاری از موانع برداشته شده و شتاب جدیدی باید به اقتصاد کشور بدهیم تا گذشته را جبران کنیم.

وی تصریح کرد: تلخ است که گفته شود نتوانستیم سطح رفاه مردم را به قبل از سال ۹۰ برگردانیم. همه تلاش‌های امروز با جیب مردم سازگار نیست. کاری که با اقتصاد و مردم کردند به این راحتی‌ها قابل جبران نیست و خود آن‌ها نیز به این موضوع اذعان داشتند. معاون اول رییس‌جمهوری خاطرنشان کرد: ماشین حرکت اقتصاد را در گودالی انداخته‌اند که اگر بخواهد خارج شود زمانبر است و باید تحمل داشته باشیم و دلسوزان نظام و مردم کشور بدانند که کار خستگی‌ناپذیری را باید قبول کنند تا اقتصاد کشور به حرکت در آید و این اقدام شدنی است. جهانگیری با اشاره به اینکه از توانمندی بخش خصوصی و مدیران اقتصادی شناخت خوبی دارم، گفت: باید بستر مناسبی را در این شرایط ایجاد کنیم تا به چالش‌های مختلف اقتصادی پیش رو غلبه کنیم. وی اضافه کرد: اشتغال مناسب برای نسل جوان و رفاه حال مردم بهتر خواهد شد و نیازمند عزم و اراده ملی هستیم و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیز فرصتی ایجاد کرده تا دولت، مجلس و بخش خصوصی متحد شوند و اقتصاد کشور را به حرکت درآورند. معاون اول رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: شنیدیم که آسانسور دانشگاه صنعتی شریف دچار اتفاق شد، جای تاسف دارد چرا که کشورهای بسیاری در موضوعات و پژوهش‌ها، از نظرات این دانشگاه استفاده می‌کنند؛ بنابراین اگر کسی قبلاً اعلام می‌کرد که این آسانسور اشکال داشته، نواقص برطرف می‌شد. جهانگیری تصریح کرد: قابل پذیرش نیست که گفته شود بودجه برای رفع نقص نداشتیم؛ چرا که میلیاردها تومان هزینه پژوهش‌ها را پرداخت می‌کنیم، باید مقداری را نیز به این موضوع تخصیص داد؛ بنابراین باید کالاهایی که با ایمنی مردم سروکار دارند با جدیت از سوی این سازمان بررسی شود. فرمانده ستاد اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه بند کاملی در زمینه استاندارد در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی لحاظ شده است، گفت: برای حرکت در مسیر درست کشور، استاندارد جزو پیش نیازها می‌باشد و در دنیای رقابت، جز با کیفیت مناسب نمی‌توانیم حضور داشته باشیم. جهانگیری با بیان اینکه بخش خدمات نیز از جایگاه با ارزشی در اقتصاد برخوردار است، افزود: در نقش خدمات باید حساسیت‌ها بیشتر باشد چرا که امروز بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص داخلی به مسئله خدمات تعلق دارد و خدمات، پیش‌نیازی برای اقتصاد مقاومتی است. وی اضافه کرد: در بخش گردشگری و توریسم درمانی نیز باید خدمات مناسبی صورت گیرد تا قضاوت‌های مناسبی از سوی خدمات‌گیرندگان انجام شود و این نیازمند استانداردهایی است که باید در بخش خدمات آن را دنبال کنیم.

روزنامه‌ها

مردمسالاری

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۴

### اخذ استاندارد نان سنتی اجباری می‌شود

رئیس سازمان ملی استاندارد از اجباری شدن اخذ استاندارد برای نان سنتی خبر داد و گفت: ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان نشان استاندارد تشکیل شده است. به گزارش مهر، نیره پیروزبخت در مراسم روز ملی استاندارد با بیان اینکه دریافت استاندارد پیش از تولید محصول ضروری است و نباید به بعد از تولید سپرده شود، گفت: پیشرفت تکنولوژی باعث شده که نظم بهتری را در بخش‌های صنعتی شاهد باشیم. وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های جدید به راهکارهای تازه نیازمند است، اظهار داشت: بند ۲۴ سیاست‌های کلان اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری دارای نکات غنی و حائز اهمیتی است که باید مورد توجه قرار گیرد. رئیس سازمان ملی استاندارد با اعلام اینکه استاندارد باید در تمام کالاها مورد توجه قرار گیرد، افزود: در همین رابطه قرار شده که دریافت استاندارد برای نان سنتی هم اجباری شود.

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۲

خراسان

روزنامه‌ها

### وزیر دادگستری: برخورد با مدیران نجومی قبل از اصلاح قوانین منصفانه نیست

وزیر دادگستری از تدوین «مجازات‌های جایگزین» برای متخلفان اقتصادی مرتبط با استاندارد، واردات، صادرات، تولید و کسب و کار خبر داد و گفت: به این ترتیب، به جای مجازات‌های مالی و زندان و امثال آن، فرد با محرومیت اجتماعی مجازات می‌شود. به گزارش ایرنا، مصطفی پورمحمدی روز دوشنبه در مراسم روز ملی استاندارد با تأکید بر اینکه در برخورد با متخلفان باید از روش‌های نوین استفاده کرد، افزود: در حال حاضر بیشتر تخلفات به دادگاه، مجازات مالی، زندان و نظایر آن منتهی می‌شود.

پورمحمدی در حاشیه این مراسم در پاسخ به پرسش تسنیم مبنی بر اینکه با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری باید برخورد لازم با موضوع فیش‌های حقوقی انجام شود اما امروز دیده می‌شود تعدادی از متخلفین همچنان سر کار بوده و اقدامی برای برگشت پول‌ها انجام نداده‌اند آیا وزارت دادگستری هم به این موضوع ورود پیدا می‌کند یا خیر، اظهار داشت: وزارت دادگستری دخالتی در این رابطه ندارد و دستگاه‌های نظارتی همانند دیوان محاسبات، سازمان بازرسی و حتی کمیسیون اصل نود مجلس به این موضوع ورود پیدا کرده و گزارش‌های خود را ارائه کرده‌اند. وی با بیان اینکه ما با مشکل قواعد ناموزون و غیرمنصفانه روبرو هستیم گفت: تا تکلیف این قوانین را روشن نکنیم نوع برخوردمان هم غیرمنصفانه خواهد بود؛ نخست باید قواعد را اصلاح کنیم تا مجازات‌های منصفانه تعیین شود؛ دولت نیز در این رابطه ورود پیدا کرده و کارهای زیادی را انجام داده است. وزیر دادگستری اضافه کرد: ما با یک مجموعه قواعد ده‌ها ساله نامتعادل روبرو هستیم که باید بازنگری‌ها بی‌در این رابطه انجام شود و به یک قاعده جدید برسیم تا تخلفات را شناسایی کنیم و برخورد لازم را با آنها انجام دهیم.

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۱۴

خراسان

روزنامه‌ها

با بیان این که اقتصاد را در سال‌های گذشته در چاهی انداخته‌اند

### جهانگیری: هنوز نتوانسته ایم به رفاه سال ۹۰ برسیم

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر این که اقتصاد کشور باید از حرکت سریع تری برخوردار باشد که بتواند چالش‌ها و مشکلات سال‌های گذشته را جبران کند، اظهار داشت: این موضوع بسیار تلخ است که ما هنوز نتوانسته ایم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برسانیم و این یعنی در سال‌های گذشته افت تولید و کاهش درآمدهای مردم افزایش پیدا کرده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، معاون اول رئیس‌جمهور صبح دیروز در مراسم روز جهانی استاندارد با اشاره به تیترو یکی از رسانه‌ها مبنی بر اینکه رشد ۵.۴ درصدی و تورم ۹ درصدی اقتصاد با جیب مردم سازگار نیست، افزود: این موضوع به این خاطر است که در سال‌های گذشته با اقتصاد کشور کاری کرده‌اند که به سادگی قابل جبران نیست و خودشان نیز می‌گفتند که ما کاری کردیم که کسی نمی‌تواند به آن دست بزند. گفتنی است روزنامه کیهان تیترو یک شماره دیروز خود را به موضوع باورناپذیر بودن کاهش تورم اختصاص داده و نوشته بود: "خنده جیب مردم به ادعای تورم ۹ درصدی!"

نبايد کشور را معطل وقت کشی عده‌ای که مسئولیتی ندارند کرد

دکتر اسحاق جهانگیری روز گذشته در دومین کنگره راهبردی نفت و نیروی ایران هم حاضر شد و ضمن اشاره به انجام ساعت‌ها بحث درباره قراردادهای جدید نفتی و شنیدن و اعمال نظرات منطقی منتقدان تصریح کرد: ما نباید اجازه دهیم که کشور معطل و اسیر وقت کشی عده‌ای شود که هیچ مسئولیتی ندارند. در همین دوره برخی از کشورهای همسایه توانستند صنعت نفت و گاز خود را توسعه دهند. عراق با تدوین قراردادهایی که برای سرمایه‌گذاران جذابیت داشت توانست گام مهمی در توسعه نفت بردارد. وی افزود: قرارداد یک موضوع دو طرفه است و یک طرف نمی‌تواند همه آرزوهای خود را در قرارداد بنویسد و توقع داشته باشد که طرف مقابل قبول کند. دکتر جهانگیری اظهار داشت: متأسفانه در کشور ما هیچکس درباره کارهایی که باید انجام می‌شد و انجام نشده توضیح نمی‌خواهد و این سوال پرسیده نمی‌شود که چرا در سال‌های گذشته برای میداین مشترک و افزایش بازافت میداین موجود کاری انجام نشده است. با شرمندگی از ملت ایران باید بگوییم که در برخی میداین نفتی میزان بازافت ۵ درصد است.



۹۵/۷/۲۷

صفحه ۹

خراسان

روزنامه‌ها

رئیس سازمان ملی استاندارد خبر داد

**اجباری شدن استاندارد برای نان سنتی**

رئیس سازمان ملی استاندارد از اجباری شدن دریافت استاندارد برای نان سنتی خبر داد و اعلام کرد: ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان و متخلفان نشان استاندارد تشکیل شده است. به گزارش ایسنا، نیره پیروزبخت در همایش بزرگداشت روز ملی استاندارد با اشاره به موضوع بازرسی‌هایی که از ابتدای دولت انجام گرفته است، گفت: در سه سال گذشته یک میلیون واحد صنفی مورد بازرسی قرار گرفت که در خلال آن‌ها حدود ۱۰۰ هزار نمونه از واحدهای صنفی اخذ شده و برای متخلفان و جاعلان نشان استاندارد حدود ۳۰ هزار پرونده قضایی تشکیل شده است. رئیس سازمان ملی استاندارد در ادامه با اشاره به این که استاندارد ایران توانسته است ارتقای چهار پله‌ای در رده‌بندی جهانی داشته باشد، بیان کرد: سازمان بین‌المللی استانداردسازی یا همان ایزو در سطح جهانی به تدوین استانداردهای مختلف می‌پردازد که در سه سال اخیر ایران توانسته از رتبه ۳۱ در سازمان بین‌المللی استانداردسازی به رتبه ۲۷ برسد. وی درباره موضوع استانداردهای غذایی حلال ادامه داد: پنج علامت استاندارد با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و نماینده ولی فقیه به واحدهای کشتارگاهی ارائه می‌شود تا این واحدها نیز از معیارهای استاندارد برخوردار شوند. رئیس سازمان ملی استاندارد همچنین رعایت استاندارد در همه کالاها را ضروری دانست و از اجباری شدن دریافت استاندارد توسط نان سنتی خبر داد.

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۵

اعتماد

روزنامه‌ها

**اخذ استاندارد نان سنتی اجباری**

رئیس سازمان ملی استاندارد از اجباری شدن اخذ استاندارد نان سنتی خبر داد. نیره پیروزبخت در مراسم بزرگداشت روز استاندارد اظهار داشت: اخذ استاندارد پیش از تولید محصول ضروری است و این امر مهم نباید به بعد از تولید سپرده شود. وی با اشاره به برگزاری مراسم روز استاندارد برای مروری بر برنامه‌ها و اقدامات صورت گرفته در این بخش و تدوین نقشه راه مناسب برای آینده افزود: پیشرفت تکنولوژی باعث شده که نظم بهتری را در بخش‌های صنعتی به کار بگیریم. استاندارد باید در تمام کالاها مورد توجه قرار گیرد و در همین رابطه بنا شده که اخذ استاندارد نان سنتی نیز اجباری شود.

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۷

جهان صنعت

روزنامه‌ها

نگاه جهانگیری به اقتصاد کشور در مراسم روز استاندارد؛

**ناسازگاری شرایط باجیب مردم**

«جهان صنعت»- مراسم روز جهانی استاندارد روز گذشته با سخنان معاون اول رییس‌جمهور و وزیر دادگستری در حالی برگزار شد که در این مراسم اظهارات مسوولان بسیار جالب توجه بود. جهانگیری از رشد اقتصادی ۵/۴ درصد و تورم ۹ درصدی که با جیب مردم سازگار نیست، سخن گفت و وزیر دادگستری نیز از پیش‌بینی جایگزینی زندان با مجازات‌های اجتماعی در تخلفات اقتصادی و تهیه گزارش فساد برای کنوانسیون ضدفساد سازمان ملل خبر داد.

معاون اول رییس‌جمهور در این مراسم طی سخنانی گفت: این را قبول دارم که امروز رشد اقتصادی و تورم با جیب مردم سازگار نیست اما قبول کنید کاری با اقتصاد کشور کرده‌اند که به این آسانی‌ها قابل جبران نیست.

اسحاق جهانگیری با حضور در مراسم روز جهانی استاندارد با اشاره به اینکه اقتصاد ایران شرایط حساسی را پشت سر گذاشته است، اظهار داشت: بعد از جنگ اقتصاد ایران به سمت برنامه‌ریزی حرکت و هدف‌های مختلفی را تعریف کرد اما اعمال فشارها و تحریم‌ها و سوءمدیریت‌ها این رشد را متوقف کرد.

اقتصاد کشور داخل یک گودال افتاده

وی افزود: خوشبختانه امروز برخی از موانع برطرف شده و اقتصاد کشور در یک مرحله شتاب جدید قرار گرفته است و امیدواریم بتوانیم با همکاری دستگاه‌های مختلف گذشته را جبران کنیم.

جهانگیری با اعلام اینکه گفته می‌شود رشد اقتصادی ۵/۴ درصد و تورم ۹ درصدی با جیب مردم سازگار نیست، افزود: تصور کنید اقتصاد کشور داخل یک گودال افتاده بود که برای بیرون کشیدن آن از گودال باید زحمت زیادی را بکشیم. البته اعتقاد دارم که با همکاری دستگاه‌های مختلف اقتصاد کشور مسیر توسعه را با موفقیت پشت سر خواهد گذاشت. من قبول دارم شرایط فعلی با جیب مردم سازگار نیست.

نتوانستیم سطح رفاه مردم را

به سال ۹۰ برگردانیم

جهانگیری ادامه داد: باید گذشته‌ها را جبران کنیم و خیلی تلخ است که نتوانستیم سطح رفاه مردم را

به سال ۹۰ برگردانیم.

جهانگیری با بیان اینکه توانمندی بخش خصوصی و مدیران کشور مناسب بوده و به طور حتم بر چالش‌های پیش رو غلبه خواهیم کرد، گفت: حتما اقتصاد کشور توسعه و وضعیت اشتغال و رفاه مردم بهبود خواهد یافت البته برای تحقق این موضوع نیازمند عزم ملی هستیم. سیاست کلی اقتصاد مقاومتی یک فرصت مناسب را برای تحقق این اهداف به وجود می‌آورد.

وی با تأکید بر اینکه استاندارد نقش مهمی در رشد اقتصادی دارد، تصریح کرد: بعضی تصور می‌کنند داشتن استاندارد فقط یک نکته مثبت برای مصرف‌کننده است در حالی که رعایت استاندارد یکی از مولفه‌های جدی برای تولیدکنندگان است زیرا این موضوع علاوه بر مصرف‌کنندگان نفع زیادی هم عاید تولیدکنندگان می‌کند.

جهانگیری در ادامه صحبت‌های خود با اعلام اینکه باید رعایت استاندارد یکی از هدف اصلی تولیدکنندگان باشد، گفت: با رعایت استاندارد می‌توانیم محصولی با کیفیت در بازارهای بین‌المللی و داخلی عرضه کرده و توسعه اقتصاد کشور را بیشتر از گذشته فراهم کنیم. به اعتقاد من علاوه بر پیدا کردن بازار صادراتی باید تمرکز ویژه‌ای به حفظ بازارهای صادراتی داشته باشیم. در کنار این موضوع استاندارد کالاهای وارداتی باید رعایت شود.

استاندارد از واردات کالاهای بی‌کیفیت به کشور ممانعت کند

وی خطاب به مسوولان سازمان استاندارد گفت: باید این سازمان از واردات کالاهای بدون کیفیت به کشور ممانعت کند و در این رابطه نظارت لازم را انجام دهد، حتی به اعتقاد من یکی از راه‌های مبارزه با قاچاق همین موضوع استاندارد است. وقتی مردم بدانند کالای فاقد استاندارد از مبادی غیررسمی وارد کشور می‌شود به طور حتم اقدام به خریداری آنها نمی‌کنند.

انتقاد از آسانسورهای دانشگاه شریف

جهانگیری به استانداردهای آسانسور دستگاه‌های دولتی نیز اشاره کرد و افزود: اخیراً شنیده‌ام آسانسور دانشگاه شریف دچار مشکل شده است، چرا این موضوع در این دانشگاه اتفاق افتاده ما وقتی در برخی موارد گیر می‌کنیم به سراغ استادان این دانشگاه می‌رویم. آنها برای ما اهمیت زیادی دارند، من اصلاً قبول نمی‌کنم که کمبود بودجه عاملی برای عدم بازرسی از آسانسورهای دانشگاه‌ها و دستگاه‌های دولتی بوده است. باید در این رابطه به صورت جدی ورود پیدا کرده و بازرسی‌های لازم انجام شود.

وی اضافه کرد: در بخش خدمات نیز باید اقدامات لازم صورت گیرد، امروز بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص ایران به بخش خدمات اختصاص دارد و

این رقم در کشورهای صنعتی حتی بیش از ۷۰ درصد است. این موضوع نشان می‌دهد بخش استاندارد جایگاه ویژه‌ای داشته و باید توجه لازم به آن انجام شود.

تهیه گزارش برای کنوانسیون ضد فساد سازمان ملل

همچنین مصطفی پورمحمدی در مراسم بزرگداشت روز استاندارد اظهار داشت: در حال تهیه گزارشی درخصوص فعالیت‌های مبارزه با فساد در ایران برای کنوانسیون ضد فساد سازمان ملل هستیم و در این خصوص از ۱۰۷ دستگاه گزارش تهیه می‌کنیم.

وی ادامه داد: نیمی از دستگاه‌ها گزارش‌های خود را ارائه کرده‌اند که برخی از آنها خوب بوده و برخی نیز ضعیف است که باید پیگیری شوند.

۱۱ هزار سوال از ۱۰۷ دستگاه

وی تصریح کرد: در این زمینه از ۱۰۷ دستگاه، ۱۱ هزار سوال پرسیده

شده است.

پورمحمدی با بیان اینکه قصد داریم مبارزه با فساد را از مبارزات سطحی و سوری و شعاری به مبارزه اثربخش‌تر تغییر دهیم، گفت: طی سه سال گذشته پرونده‌های ما در سازمان تعزیرات به ۵۰ درصد کاهش یافته است که البته باز هم باید در این بخش اقدامات موثری

انجام دهیم.

وی با تأکید بر اینکه جامعه از عدم اجرای مقررات و نظم آسیب فراوانی می‌بیند، افزود: کاهش نرخ بهره‌وری عدم رقابت‌پذیری کالاها، عدم توفیق در صادرات، عدم استمرار صادرات کالاها و عدم جذابیت تولیدات داخلی به موضوع عدم رعایت مقررات و نداشتن نظم در مراحل مختلف کسب‌وکار، تولید، ارائه خدمات و واردات و صادرات بستگی دارد.

وی با اشاره به ارسال دو لایحه برای مجلس درخصوص بحث مالکیت و حقوق مالکیت فکری، ادبی، هنری و صنعتی گفت: از مجلس خواسته‌ایم تا به طور یکجا به این دو لایحه رسیدگی کنند زیرا تأثیر زیادی در حمایت حقوقی از فعالان اقتصادی به ویژه فعالان اقتصاد دانش‌بنیان دارد.

وزیر دادگستری با بیان اینکه در زمینه دآوری و نظارت بخش تولید و اقتصاد نیز اقداماتی را انجام داده‌ایم، گفت: سه هزار تشکل مردم‌نهاد شناسایی و به رییس قوه قضاییه معرفی شده‌اند که حق دارند در محاکم حضور داشته باشند.

وی گفت: در تخلفات اقتصادی مجازات‌های مالی و زندان در نظر گرفته شده و باعث شلوغی زندان‌ها شده که درصددیم روش‌های مجازات را تغییر دهیم. در برخی کشورها به جای زندان، محدودیت در تمام فعالیت‌های اقتصادی را برای متخلفان در نظر می‌گیرند.

به گفته پورمحمدی، فردی که نشان استاندارد را جعل کند از فعالیت‌های اجتماعی متعددی محروم خواهد شد.

وزیر دادگستری درباره موضوع فیش‌های نجومی و این که چرا برخی متخلفان همچنان سرکار خود هستند گفت: ما با مشکل قواعد ناموزون و غیرمنصفانه روبه‌رو هستیم. نخست باید قواعد را اصلاح کنیم تا مجازات‌های منصفانه تعیین شود.

مصطفی پورمحمدی در حاشیه روز جهانی استاندارد در پاسخ به پرسشی مبنی اینکه با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری باید برخورد لازم با موضوع فیش‌های حقوقی انجام شود اما امروز دیده می‌شود تعدادی از متخلفان همچنان سر کار بوده و اقدامی برای برگشت پول‌ها انجام نداده‌اند آیا وزارت دادگستری هم به این موضوع ورود پیدا می‌کند یا خیر، اظهار داشت: وزارت دادگستری دخالتی در این رابطه ندارد و دستگاه‌های نظارتی

همانند دیوان محاسبات، سازمان بازرسی و حتی کمیسیون اصل «۹۰» مجلس به این موضوع ورود پیدا کرده و گزارش‌های خود را ارائه کرده‌اند.

وی با بیان اینکه ما با مشکل قواعد ناموزون و غیرمنصفانه روبه‌رو هستیم، گفت: تا تکلیف این قوانین را روشن نکنیم نوع برخوردمان هم غیرمنصفانه خواهد بود؛ نخست باید قواعد را اصلاح کنیم تا مجازات‌های منصفانه تعیین شود؛ دولت نیز در این رابطه ورود پیدا کرده و کارهای

زیادی را انجام داده است.

وزیر دادگستری اضافه کرد: ما با یک مجموعه قواعد ده‌ها ساله نامتعادل روبه‌رو هستیم که باید بازنگری‌ها در این رابطه انجام و به یک قاعده جدید برسیم تا تخلفات را شناسایی و برخورد لازم را با آنها انجام دهیم.

حداکثر حقوق دولتی‌ها ۱۸/۹ میلیون تومان

پورمحمدی با بیان اینکه فرآیند اصلاح قوانین و مقررات طولانی است تصریح کرد: البته دولت از همان روزهای نخست اعلام فیش‌های حقوقی دو اقدام اساسی را انجام داد؛ نخست سقف دریافت‌های بالاترین مقام‌های مدیریتی را ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین و برای مقام‌های عالی نیز حقوق ۱۰ میلیونی را مشخص کرد که هیچ فردی نمی‌تواند بیشتر از آنها حقوق دریافت کند.

وی اضافه کرد: قواعد متعددی در سازمان‌های اداری و استخدامی وجود دارد که باید آنها اصلاح شود؛ بخشی از این اصلاحات انجام شده و بخش دیگر که نیازمند مصوبه دولت یا مجلس است برای تصویب ارسال شده است.

برخورد با مدیران نجومی قبل از اصلاح قوانین منصفانه نیست

وزیر دادگستری درباره موضوع فیش‌های نجومی و اینکه چرا برخی متخلفان همچنان سرکار خود هستند گفت: با مشکل قواعد ناموزون و غیرمنصفانه روبه‌رو هستیم. نخست باید قواعد را اصلاح کنیم تا مجازات‌های منصفانه تعیین شود.

وی با اعلام اینکه چرا بانک‌ها تسهیلات ارزان‌قیمت را در اختیار این افراد قرار داده بودند، گفت: بانک‌ها براساس قوانین خود کار می‌کنند. به نحوی

که می‌توانند تا ۴۰ برابر حقوق آنها تسهیلات پرداخت کنند. این قاعده را قبول نداریم و باید اصلاح شود البته بعد از انقلاب یکسری قوانین تصویب شد که اختیاراتی را به مدیران تفویض کرده و دریافتی‌های آنها را افزایش می‌داد. در این زمینه مشغول بازنگری قوانین و مقررات هستیم.

پورمحمدی با بیان اینکه دولت یک بخشنامه به دستگاه‌ها ارسال کرده که بر اساس آن، هیچ دستگاهی حق ندارد برای خود حقوق و دستمزد تعیین کند به عبارتی دیگر، افراد نمی‌توانند برای خود پاداش تعیین کنند. متأسفانه تاکنون برای خیلی از دستگاه‌ها این اتفاق افتاده است که خود اقدام به تعیین حقوق

و دستمزد می‌کردند.

پورمحمدی در ارتباط با تدوین مجازات‌های جایگزین گفت: بخشی از این مجازات‌ها تصویب شده. در قانون مجازات‌های اسلامی آمده اما موارد آن محدود و فرآیند دادرسی‌اش خیلی طولانی است.

مجازات‌های اجتماعی جایگزین حبس برای متخلفان اقتصادی

وزیر دادگستری اضافه کرد: در قانون ارتقای سلامت اداری با فرآیند کوتاه‌تر و موارد متعددی از تخلف روبه‌رو هستیم. در این ارتباط فردی که مقررات استاندارد، مقررات صادرات و واردات و ضوابط بهداشتی را رعایت نکند، اسناد جعلی یا فرار مالیاتی داشته باشد با محروم کردن از خدمات اجتماعی، وی را مجازات می‌کنیم.

وی ادامه داد: اگر به یک فعال اقتصادی بگوییم که برای تو کارت بازرگانی صادر نمی‌شود و اجازه داشتن دسته‌چک و حساب بانکی و اجازه صادرات و واردات و دریافت موافقت اصولی نداشته باشد، زندگی‌اش مختل خواهد شد. وزیر دادگستری اضافه کرد: به کسی که مشمول این مجازات می‌شود، تسهیلات، اجازه تولید و موافقت اصولی ارائه نخواهد شد.

وی افزود: این مجازات‌ها هم سریع‌تر انجام می‌شود و اثربخش‌تر خواهد بود.

پورمحمدی در پاسخ به این پرسش که آیا این مجازات‌ها تنها شامل فعالان اقتصادی می‌شود، گفت: محرومیت‌های اجتماعی فقط مربوط به فعالان اقتصادی نیست اما به طور عمده معطوف به فعالیت‌های اقتصادی است.

وزیر دادگستری اضافه کرد: با این حال محرومیت‌ها تنها شامل فعالان اقتصادی نمی‌شود و افرادی که مشمول این محرومیت‌ها شده باشند، نمی‌توانند در فعالیت‌های سیاسی و انتخاباتی نیز مشارکت داشته باشند.

اجباری شدن اخذ استاندارد برای نان سنتی

رئیس سازمان ملی استاندارد نیز در این مراسم از اجباری شدن اخذ استاندارد برای نان سنتی خبر داد و گفت: ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان نشان استاندارد تشکیل شده است.

نیره پیروزیخت با بیان اینکه دریافت استاندارد پیش از تولید محصول ضروری است و نباید به بعد از تولید سپرده شود، گفت: پیشرفت تکنولوژی باعث شده نظم بهتری را در بخش‌های صنعتی شاهد باشیم.

وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های جدید به راهکارهای تازه نیازمند است، اظهار داشت: بند ۲۴ سیاست‌های کلان اقتصاد مقاومتی مد نظر مقام معظم رهبری دارای نکات غنی و حائز اهمیتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اعلام اینکه استاندارد باید در تمام کالاها مورد توجه قرار گیرد، افزود: در همین رابطه قرار شده که دریافت استاندارد برای نان سنتی هم اجباری شود.

پیروزیخت با اشاره به تشکیل ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان نشان استاندارد گفت: رتبه ایران در فضای بین‌المللی و در رتبه بین‌المللی ایزو از جایگاه ۳۱ به ۲۷ ارتقا یافته است.

۹۵/۷/۲۷

تعالُد

روزنامه‌ها

صفحه ۱۴

## حذف مجازات زندان از کسب‌وکار

در مراسم روز ملی استاندارد اعلام شد

«همه کشورهای دنیا استانداردهای ملی خود را معرفی کرده‌اند و این استانداردها نه به عنوان سقف، بلکه حداقل مواردی است که برای تولید به آن نیاز دارند؛ در این بین، ایران برای تحقق رشد اقتصادی و افزایش رفاه عمومی، نیاز به به‌کارگیری استانداردهای تبیین شده در سطوح مختلف دارد.» اینها بخشی از گفته‌های معاون اول رییس‌جمهور در مراسم روز جهانی استاندارد است. ۱۴ اکتبر یا ۲۲ مهرماه که سالروز تشکیل سازمان بین‌المللی استاندارد (۱۹۴۷ میلادی) به شمار می‌رود، روز جهانی استاندارد است. اسحاق جهانگیری در مراسم روز ملی استاندارد گفت: اقتصاد ایران دوران مهمی را پشت سر می‌گذارد و برای رفاه مردم باید برنامه‌هایی به اجرا برسد، به دلیل تحریم‌ها مشکلاتی به وجود آمد که اقتصاد کشور را با کندی و توقف روبه‌رو کرد، در حال حاضر برخی موانع برداشته شده و باید شتاب جدیدی به اقتصاد کشور بدهیم. وی با اشاره به اینکه رشد اقتصادی هنوز برای برگرداندن رفاه مردم به گذشته کافی نیست، ابراز امیدواری کرد که استانداردها در مسیر رشد اقتصادی کشور تاثیرگذار خواهند بود. در بخش دیگری از این مراسم، وزیر دادگستری با اشاره به تشکیل ۳۰ هزار پرونده تخلف در این حوزه گفت: این آمار از جهت واقعیت‌های اجتماعی، آمار بدی است و میزان تخلفات در این بخش را نشان می‌دهد. وی همچنین از تغییر روش مجازات در حوزه فعالان اقتصادی خبر داد و افزود: مجازات زندان برای تخلفات استاندارد، واردات و صادرات، کسب‌وکار و تولید برداشته می‌شود و محرومیت از فعالیت‌های اقتصادی و جانی را جایگزین آن می‌کنیم. رییس سازمان ملی استاندارد نیز در بخشی از این مراسم به گسترش همکاری‌های بین‌المللی این سازمان در دولت یازدهم اشاره کرد و از بهبود ۴ رتبه‌ی ایران در سازمان بین‌المللی استانداردسازی (ISO) طی ۳ سال اخیر خبر داد.

جبران سخت گذشته

به گزارش «تعالُد»، در ابتدای این مراسم معاون اول رییس‌جمهور با اشاره به وضعیت نامطلوب رفاه مردم در شرایط کنونی تاکید کرد: باید گذشته‌ها را جبران کنیم و خیلی تلخ است که نتوانستیم سطح رفاه مردم را به سال ۹۰ برگردانیم. تورم ۹ درصدی و رشد ۵.۴ درصدی اقتصاد با جیب مردم سازگار نیست و اتفاقاتی که در اقتصاد کشور پیش آمد به راحتی جبران نمی‌شود. اسحاق جهانگیری با اینکه رشد اعلامی از سوی رییس کل بانک مرکزی در بهار ۹۵ را تلویحا تایید کرد اما با اشاره به اینکه ماشین حرکت اقتصاد کشور در گودال افتاده، گفت: این ماشین تا بیرون بیاید، زحمت بسیاری دارد و باید تحمل داشته باشیم و دلسوزان نظام و مردم کشور بدانند که کار خستگی‌ناپذیری را باید قبول کنند تا اقتصاد کشور به حرکت در آید و این اقدام شدنی است. اسحاق جهانگیری با اشاره به اینکه اگر بستر مناسبی ایجاد کنیم، می‌توانیم بر چالش‌های پیش‌رو غلبه کرده تا اقتصاد کشور، اشتغال و رفاه مردم بهبود یابد، گفت: دولت، بخش خصوصی و مجلس همه مصمم هستند اقتصاد کشور به حرکت درآید و در این مسیر، استانداردها بر رشد اقتصاد کشور موثر هستند.

دستور برون‌سپاری وظایف استاندارد

جهانگیری در ادامه صحبت‌های خود، با اعلام اینکه رعایت استاندارد باید یکی از اهداف اصلی تولیدکنندگان باشد خطاب به مسوولان سازمان استاندارد گفت: این سازمان باید از واردات کالاهای بدون کیفیت به کشور ممانعت کند و در این رابطه نظارت لازم را انجام دهد، حتی به اعتقاد من یکی از راه‌های مبارزه با قاچاق همین موضوع استاندارد است. وقتی مردم بدانند کالای فاقد استاندارد از مبادی غیررسمی وارد کشور می‌شود به‌طور حتم اقدام به خریداری آنها نمی‌کنند. با رعایت استاندارد می‌توانیم محصولی با کیفیت در بازارهای بین‌المللی و داخلی عرضه کرده و توسعه اقتصاد کشور را بیشتر از گذشته فراهم کنیم. علاوه بر پیدا کردن بازار صادراتی باید تمرکز ویژه‌ی به حفظ بازارهای صادراتی داشته باشیم. در کنار این موضوع استاندارد کالاهای وارداتی باید رعایت شود. معاون اول رییس‌جمهور به موضوع فرهنگسازی در حوزه استاندارد اشاره کرد و گفت: سازمان استاندارد باید برای «برون‌سپاری وظایف خود» اقدامات لازم را انجام دهد. به اعتقاد من تمام وظایف استاندارد متوجه این سازمان نیست. مردم و دستگاه‌های دیگر باید در این رابطه ورود پیدا کرده و وظایف و اقدامات لازم را انجام دهند. جهانگیری اضافه کرد: در بخش خدمات نیز باید اقدامات لازم صورت گیرد، امروز بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص ایران به بخش خدمات اختصاص دارد و این رقم در کشورهای صنعتی حتی بیش از ۷۰ درصد است. این موضوع نشان می‌دهد بخش استاندارد جایگاه ویژه‌ی داشته و باید توجه لازم به آن انجام شود.

تهیه گزارش ضد فساد

در ادامه این مراسم، وزیر دادگستری به مساله تغییر روش مجازات فعالان اقتصادی اشاره کرد و گفت: ما قصد داریم تا روش مجازات را در این حوزه تغییر دهیم، در بازنویسی قانون ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد که در دست انجام است، مجازات زندان برای تخلفات استاندارد، واردات و صادرات، کسب و کار و تولید برداشته می‌شود و محرومیت از فعالیت‌های اقتصادی و جانی را جایگزین آن می‌کنیم. بر این اساس، کسی که آرم استاندارد را جعل کند، از اغلب فعالیت‌های اقتصادی محروم می‌شود؛ برای مثال کسی که مقررات صادرات و واردات و ضوابط بهداشتی را رعایت نکرده و فرار مالیاتی و کم‌اظهاری داشته باشد، شامل مجازات‌هایی از جمله محرومیت از فعالیت‌های اقتصادی می‌شود. مصطفی پورمحمدی با اعلام

اینکه جدیت نداشتن در اجرای قوانین ما را با آسیب‌های جدی روبه‌رو کرده است، گفت: استاندارد کف کیفیت است و باید تمام کالاها آرم استاندارد داشته باشند و نباید از این موضوع غافل شویم. در تخلف‌های فعلی مجازات‌های مالی و زندان در نظر گرفته شده است، اما زندان‌ها به خاطر همین موضوعات شلوغ شده‌اند و درصددیم روش‌های مجازات را تغییر دهیم. در برخی کشورها به جای زندان، محدودیت‌ها در تمام فعالیت‌های اقتصادی را برای مجازات متخلفان در نظر می‌گیرند.

وی از ارائه گزارش فعالیت‌های مبارزه با فساد در ایران به کنوانسیون ضدفساد سازمان ملل تا دو ماه آینده خبر داد و افزود: در حال تهیه گزارشی درخصوص فعالیت‌های مبارزه با فساد در ایران برای کنوانسیون ضد فساد سازمان ملل هستیم و در این خصوص از ۱۰۷ دستگاه گزارش تهیه می‌کنیم. نیمی از دستگاه‌ها گزارش‌های خود را ارائه کرده‌اند که برخی از آنها خوب بوده و برخی نیز ضعیف است که باید پیگیری شوند. در این راستا ۱۱ هزار سوال از ۱۰۷ دستگاه پرسیده شد که سازمان استاندارد هم همکاری خوبی با ما داشت. به گفته این مقام مسوول، در سه سال گذشته تعداد پرونده‌ها در بخش تعزیرات ۵۰ درصد کاهش یافته است. در ادامه پورمحمدی با بیان اینکه نرخ بهره‌وری، تراز تجاری و قدرت رقابت‌پذیری در بنگاه‌های کشور کم است، افزود: ما سازمان‌های نظارتی زیادی در کشور داریم اما در اجرا با مشکلاتی مواجهیم؛ بنابراین نیاز به جدیت در اجرا، نظارت و مراقبت داریم. کاستی‌های ما در این بخش جدی است و از این بابت هم آسیب می‌بینیم، بنابراین از مجلس می‌خواهیم موضوع مالکیت فکری را پیگیری کند زیرا این موضوع حمایت زیادی از فعالان اقتصادی به خصوص در بخش دانش‌بنیان می‌کند.

اصلاح قوانین قبل از برخورد با نجومی‌ها

در حاشیه این مراسم مصطفی پورمحمدی در پاسخ به اینکه آیا وزارت دادگستری هم به این موضوع فیش‌های نجومی ورود می‌کند یا خیر اظهار کرد: وزارت دادگستری دخالتی در این رابطه ندارد و دستگاه‌های نظارتی همانند دیوان محاسبات، سازمان بازرسی و حتی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به این موضوع ورود پیدا کرده و گزارش‌های خود را ارائه کرده‌اند. وی با بیان اینکه ما با مشکل قواعد ناموزون و غیرمنصفانه روبه‌رو هستیم، گفت: تا تکلیف این قوانین را روشن نکنیم نوع برخوردمان هم غیرمنصفانه خواهد بود؛ نخست باید قواعد را اصلاح کنیم تا مجازات‌های منصفانه تعیین شود؛ دولت نیز در این رابطه ورود پیدا کرده و کارهای زیادی را انجام داده است. وزیر دادگستری با اعلام اینکه چرا بانک‌ها تسهیلات ارزان قیمت را در اختیار این افراد قرار داده بودند، گفت: بانک‌ها براساس قوانین خود کار می‌کنند؛ به نحوی که می‌توانند ۴۰ برابر حقوق آنها تسهیلات پرداخت کنند؛ ما این قاعده را قبول نداریم و باید اصلاح شود؛ البته بعد از انقلاب یک سری قوانین تصویب شد که اختیاراتی را به مدیران تفویض کرده و دریافتی‌های آنها را افزایش می‌داد؛ در این زمینه مشغول بازنگری قوانین و مقررات هستیم. وزیر دادگستری همچنین با اشاره به اینکه دیگر هیچ دستگاهی نمی‌تواند برای کارکنان خود حقوق و پاداش و مزایا تعیین کند، گفت: حداکثر سقف دریافتی حقوق در بخش دولتی ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین شده است. وزیر دادگستری با اشاره به اینکه متأسفانه در گذشته اختیار تعیین حقوق و پاداش و مزایا به دستگاه‌ها واگذار شده بود، اظهار کرد: دولت این مصوبه را لغو کرده و برای همه دستگاه‌ها یک حقوق و پاداش یکسان در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه درحال حاضر ۱۰۰ کشور اوزان ما را پذیرفته‌اند، افزود: وزن کشتی کالاها برای ما اهمیت زیادی دارد و در این خصوص با یک‌صد کشور توافقنامه‌یی را به امضا رساندیم تا وزنی که ما پشت کالاها درج می‌کنیم مورد تایید آنها هم باشد.

ارتقای چهار پله‌ای در ISO

در انتهای این مراسم، رییس سازمان ملی استاندارد نیز از گسترش همکاری‌های بین‌المللی این سازمان در دولت یازدهم خبر داد و گفت: در سه سال اخیر رتبه ایران در سازمان بین‌المللی استانداردسازی (ISO) از رتبه ۳۱ به ۲۷ بهبود یافته است. نیره پیروزبخت اضافه کرد: به طور شفاهی شنیده می‌شود که رتبه ایران چهار رتبه دیگر ارتقا پیدا کرده و به ۲۳ رسیده است که امیدواریم این خبر به زودی به ما اعلام شود. وی در ارتباط با همکاری‌های بین‌المللی این سازمان در دوران پسابرجام گفت: در پسابرجام یکی از سازمان‌هایی هستیم که این فضا را با تمام وجود احساس کردیم. عضویت ما پس از پیروزی انقلاب در مجمع بین‌المللی اوزان و مقیاس‌ها لغو شده بود که بعد از برجام این عضویت برقرار شد. اکنون گواهینامه‌های استاندارد ایران در ۱۰۰ کشور قابل قبول است و زمانی که یک گواهینامه برای کالایی در کشورمان صادر شود در این کشورها نیز پذیرفته می‌شود. رییس سازمان ملی استاندارد ادامه داد: مجمع استاندارد آسیا و اقیانوسیه یکی دیگر از نهادهای بین‌المللی به شمار می‌رود که همکاری ما با آنها در ۱۰ سال اخیر متوقف شده بود اما دو هفته بعد از برجام همکاری با این مجمع از سر گرفته شد. آنها همه بهانه‌ها را کنار گذاشتند و هم‌اکنون گواهینامه‌های صادر شده در ایران در حوزه سیستم‌های مدیریت این مجمع در ۳۲ کشور پذیرفته می‌شود. در استانداردهای غذایی و کشاورزی، ما مسوولیت و رهبری استاندارد بین‌المللی غذایی و کشاورزی در حوزه خاورمیانه یعنی بین ۱۸ کشور همچون عربستان، عمان و کویت و... را به عهده داریم.

پیروزبخت در ادامه به ارائه گزارش عملکرد این سازمان در سه سال اخیر پرداخت و گفت: در طول عمر سازمان ملی استاندارد (از سال ۱۳۳۹ تاکنون)، ۳۰ هزار استاندارد تهیه شده که نزدیک به یک سوم این میزان (۱۱ هزار مورد) در سه سال اخیر تدوین شده است. در حوزه بازرسی در سه سال اخیر یک میلیون واحد صنفی مورد بازرسی قرار گرفت و در خلال این بازرسی‌ها، حدود ۱۰۰ هزار نمونه از واحدهای صنفی گرفته و نزدیک به ۳۰ هزار پرونده قضایی برای جاعلان و متخلفان تشکل شد.

پیروزبخت ادامه داد: از سه هزار ایستگاه سی. ان. جی بازرسی شده، ۱۰۰ ایستگاه تعطیل شد که ۶۵ درصد این ایستگاه‌ها عیب عمده و بحرانی

داشتند. بازرسی آسانسورها از دیگر فعالیت‌های انجام شده این سازمان است که در این برنامه وضعیت آسانسورها در سازمان‌های دولتی را به جد پیگیری می‌کنیم. در سه سال اخیر دو میلیون و ۴۵۰ هزار سیلندر و شیر گاز مایع را نیز بازرسی کردیم. رییس سازمان ملی استاندارد در عین حال از اجباری شدن اخذ استاندارد نان سنتی خبر داد.

استاندارد زیرساخت منطق تجارت و صنعت

براساس این گزارش محمد شریعتمداری، معاون اجرایی رییس‌جمهوری نیز به مناسب روز جهانی استاندارد طی پیامی گفت: در کار صنعتی، کشاورزی و در فعالیت‌های گوناگون مهندسی و ساخت و رفتار و عمل، وقتی کاری متقن بود و در انجامش معیارها و اصول صحیح همراه با اتقان و محکم کاری رعایت شد، محصول تمیز و محکم از آب درمی‌آید. به یک معنا کار استاندارد چنین کاری است. وی اضافه می‌کند: هر جا کاری اصولی و محکم و استوار صورت می‌گیرد، بارزترین شاخصه این استواری در نمادهای استاندارد متجلی می‌شود و هر جا نقص و خلأ وجود دارد، خروج از اصول استانداردها در آن بارز و مشهود است لذا عمل همراه با رعایت اصول استاندارد هم اکسیر دوام و حیات تولید کالا یا خدمات یا ارائه و تجارت آنهاست و نیز در فرهنگ و اصول موضوعه دینی و اخلاقی ما عبادت محسوب می‌شود.

۹۵/۷/۲۷

صفحه ۵

آفرینش

روزنامه‌ها

یزد

حاشیه